

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde		Hasta	
22/07/2021		22/07/2022	

CLAUSULAS LIBRES

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

ACTIVIDAD DEL ASEGURADO:

Construcción de obras de ingeniería civil.

CONDICIONES GENERALES:

Cobertura de Todo Riesgo Daños Materiales más RCE, incluyendo, HMAAC, AMIT, Sabotaje y Terrorismo.

ASEGURADOS:

CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A Y/O ENTIDADES AFILIADAS Y/O SUBSIDIARIAS Y/O ASOCIADOS Y/O ENTIDADES DE LEASING Y/O ENTIDADES DE FINANCIAMIENTO COMERCIAL Y/O COMO ESTÉN CONSTITUIDAS ACTUALMENTE Y/O COMO PUEDAN LLEGAR A SER CONSTITUIDAS A FUTURO Y/O COMO SUS RESPECTIVOS DERECHOS E INTERESES APAREZCAN. ASI TAMBIEN COMO ENTIDADES BANCARIAS Y/O CONSORCIOS Y/O UNIONES TEMPORALES Y/O SOCIEDADES DE LOS QUE HAGAN PARTE.

BENEFICIARIOS:

CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A Y/O ENTIDADES DE LEASING Y/O ENTIDADES DE FINANCIAMIENTO COMERCIAL Y/O ENTIDADES BANCARIAS Y/O CONSORCIOS Y/O UNIONES TEMPORALES Y/O SOCIEDADES DE LOS QUE HAGAN PARTE.

Interés Asegurado:

Se ampara la Maquinaria y Equipo de propiedad de los asegurados (incluyendo tanques y/o otros medios de almacenamiento), incluyendo aquellas sobre las cuales tenga algún interés asegurable (De propiedad de terceros o empresas consorciadas y/o Uniones Temporales y/o Filiales) y cuyo valor se encuentre incluido en el valor asegurable expresamente mediante la relación de equipos suministrada a la aseguradora.

Valor Asegurado de la Maquinaria y Equipo:

El valor asegurable y asegurado corresponderá al valor comercial de los equipos (opcional a valor a nuevo). Se debe entregar un avalúo para la maquinaria, realizado por una firma especializada a más tardar 60 días calendarios a partir de inicio de vigencia de la póliza.

Esta condición solo aplica para los equipos con más de cinco (5) años de fabricación o modelo 2015 y anteriores.

Se otorga un plazo de 30 días para la actualización y reporte de todos los equipos a asegurar, considerando automáticamente asegurados todos los equipos de propiedad del asegurado o por los que sea responsable durante este plazo.

Nota Importante: No obstante, lo anterior, el asegurado tendrá la opción de definir el valor asegurado para cada equipo, siendo transparente para las partes, que cualquiera sea el valor suministrado por el asegurado (comercial o de reposición), este será tenido en cuenta para la aplicación o no aplicación de infraseguro en caso de pérdidas parciales.

COBERTURA Sección 1 Todo Riesgo Maquinaria y Equipo

Maquinaria y equipo propiedad del asegurado o por el cual sea responsable, según listado adjunto, cubriéndolo contra todo riesgo daño o pérdida física, incluyendo, pero no limitado a transporte, almacenamiento y movilización, tal como definido en la póliza original.

Sección 2 Responsabilidad Civil Extracontractual

Indemnizar al asegurado respecto de su responsabilidad civil extracontractual a terceros por muerte, lesiones personales y/o daños a propiedades, derivada de la tenencia y operación de los equipos amparados bajo la póliza de todo riesgo equipo y maquinaria propia de la actividad del

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

asegurado.

Responsabilidad Civil Extracontractual originada de bienes bajo cuidado, tenencia y control.

Se incluye el lucro cesante siempre que sea consecuencia directa de una lesión personal/ corporal o muerte de terceros y/o como consecuencia directa de daños materiales a bienes de terceros. El Lucro Cesante sin daño físico, las pérdidas financieras puras y las pérdidas de beneficios se encuentran excluidos.

Se incluye los daños extrapatrimoniales siempre y cuando sea consecuencia directa de una lesión personal/corporal y/o muerte para el asegurado dictaminado única y exclusivamente por el fallo de un juez O en su defecto, cuando la responsabilidad sea evidente. Se excluye daño moral sin daño físico.

Gastos de Defensa para el proceso Civil y Penal. Se otorga condición, sin exceder el límite asegurado de Responsabilidad Civil Extracontractual.

Alcance Territorial República de Colombia y Países Limítrofes.

Vigencia Desde: 22 de julio de 2020 a las 16:00 Hora local estándar.

Hasta: 22 de julio de 2021 a las 16:00 Hora local estándar.

Suma Asegurada Sección 1 Todo Riesgo Maquinaria y Equipo

Para Maquinaria y equipo asegurada a valor comercial

Los valores asegurables de la maquinaria y equipo deberán corresponder al valor comercial de los equipos de acuerdo con la factura de compra, incluyendo los gastos de montaje, transporte e impuestos de nacionalización si los hubiere o al avalúo realizado por una empresa reconocida y especializada en valorar maquinaria y equipo usado.

Pérdidas Totales:

En caso de Pérdida Total la Compañía indemnizará hasta el valor comercial del equipo afectado o la suma asegurada que figure en la caratula de la póliza o sus condiciones particulares, asumiendo para el cálculo de la indemnización el que sea menor, menos el deducible pactado en la póliza, entendiéndose como valor comercial el valor de adquisición del bien por uno de similares características en el mercado del usado en Colombia o el exterior. En caso de siniestro no se aplicara la condición de Infraseguro o Seguro Insuficiente.

Pérdidas Parciales:

El pago de la Indemnización se hará SIN aplicación del porcentaje de demérito y en consecuencia se pagará al 100% de la pérdida (Mano de obra y Repuestos), menos el correspondiente deducible. Para vehículos de más de 25 años solamente se otorgara cobertura de pérdida total. No obstante, se aceptan los equipos y autos pesados con este modelo que vengan asegurados a la fecha.

Condición Especial:

El Asegurado estará obligado a presentar el avalúo de la maquinaria y equipo dentro de los sesenta (60) días siguientes a la fecha de inicio de vigencia de la póliza, aclarando que dentro de los treinta (30) días siguientes al inicio de vigencia de la póliza nos deberán suministrar la información que se tenga hasta el momento. Si no la suministra dentro del plazo otorgado se entenderá que el Valor Asegurado corresponde al Valor de Reposición de la maquinaria y equipo, por lo que las pérdidas o daños se indemnizarán de acuerdo con las Condiciones Generales o Particulares de la póliza.

- Se aclara que se acepta los avalúos de la maquinaria ya efectuados por el cliente a inicio de vigencia de la póliza cuya duración será por dos (2) años contados a partir del momento de la fecha del Avalúo (Los cuales serán parte integrante de la póliza).

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde		Hasta	
22/07/2021		22/07/2022	

CLAUSULAS LIBRES

- Para Vehículos Pesados asegurados en la póliza se tomará como base de valoración el código de Fasecolda para la determinación de su valor asegurado, en caso de no existir se utilizará se determinará de acuerdo con la presente cláusula.

- Para equipos menores de Tres (3) años no se realizará avalúo y se entenderá como su valor comercial el valor de la factura de Compra sin aplicación de infraseguro.

- La compañía no aplicara la condición particular de seguro insuficiente o infraseguro para las máquinas que cuenten con avalúo. Para las máquinas incluidas dentro de la vigencia y que por ende no cuentan con avalúo, se renunciará al infraseguro solamente si se recibe factura de compra (cuyo valor comercial debe ser el mismo del valor asegurado reportado en la póliza) y/o avalúo realizado por leasing (cuyo valor comercial debe ser el mismo del valor asegurado reportado en la póliza) En caso de no recibir ninguno de los documentos anteriormente mencionados se aplicará la regla de infraseguro.

- Si se desean vincular algún equipo a valor de reposición o no se suministrada el avalúo para los equipos, se aplicará la formula cuadrática y se tomará como base 20 años de vida útil para equipo y maquinaria menor a 10 años y 30 años de vida útil para equipos o máquinas de más de 10 años.

VR ASEGURABLE

Maquinaria según relación en poder de la Compañía y Vehículos Pesados según Relación

BIEN VR ASEGURADO TASA PRIMA

MAQUINAS INACTIVA \$ 12.453.601.813 2 \$ 24.907.204
MAQUINAS ICTIVAS \$ 273.500.407.363 3,7 \$ 1.011.951.507
PESADOS \$ 104.340.440.904 8,4 \$ 876.459.704
TOTALES \$ 390.294.450.080 \$ 1.913.318.414

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

Nota 1: Se excluyen vehículos Livianos, Motocicletas, Camionetas o Pick Ups y Se levanta exclusión para vehículos de menos de 3.5 Toneladas, siempre y cuando el valor de estos equipos se encuentre dentro del valor asegurado reportado.

Nota 2: Para Los endosos que ya han sido aprobados por BBVA se conservan vigentes bajo esta condición y los nuevos se analizaran específicamente. Una vez el Leasing a hay terminado se aplicarán las condiciones generales planteadas en este slip.

VALOR ASEGURADO

Sección 1 Todo Riesgo

Hasta la suma de \$40.000.000.000 por evento y \$120.000.000.000 por vigencia para aquellas coberturas que no se encuentren sub-limitadas

Sección 2 Responsabilidad Civil Extracontractual

Responsabilidad Civil Extracontractual \$2.000.000.000 por evento o por vehículo hasta la suma de \$4.000.000.000 en el Agregado Anual de la póliza.

Condiciones

1. Terremoto, Erupción Volcánica, Tifón, Tornados y Ciclones, Vientos, Tormentas, Lluvia, Inundación, Caída de Rocas, Deslizamiento.

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

2021

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde		Hasta	
22/07/2021		22/07/2022	

CLAUSULAS LIBRES

2. Hurto Simple y Calificado o daños causados en el intento de Hurto.

3. Incluyendo Cobertura de Actos Maliciosos, Huelgas, Asonada, Conmoción Civil y Popular, Vandalismo. AMIT y Terrorismo hasta la suma de \$20.000.000.000 por evento y \$40.000.000.000 por vigencia. Se aumenta Sublímite bajo la posibilidad de retención máxima de la compañía.

4. El presente seguro amparará los bienes asegurados una vez estén en condiciones para ser puestos en funcionamiento, se hallen o no en funcionamiento y/o estén desmontados para fines de limpieza o reacondicionamiento y/o durante la ejecución de dichos trabajos y/o en el curso del subsiguiente remonte y/o accidentes ocurridos durante el ensamble o desensamble o el transporte de la maquinaria.

5. Incluyendo Colisión, Descarrilamiento, Explosión y Volcamiento.

6. Incluyendo Equipos Bajo cuidado y Control del Asegurado.

7. Cobertura Automática de nuevos equipos y/o maquinaria hasta La suma de \$2.000.000.000 por máquina y hasta \$6.000.000.000 por el conjunto de ellas, sujeto a aviso dentro de los 30 días siguientes a la fecha efectiva de la adquisición.

8. Variaciones de valor asegurado superiores o inferiores al 10% del valor de la maquinaria aquí descrito deben ser autorizado previamente por la aseguradora.

9. 45 días de Aviso de Cancelación, pero 10 días de Aviso de Cancelación respecto a HAMCC, Sabotaje, Terrorismo y Vandalismo.

10. Reposición Automática del Valor asegurado en Caso de siniestro con cobro de prima adicional a Prorrata.

11. Pérdida o daño a los equipos bajo tierra hasta la suma de \$2.500.000.000 por evento y \$5.000.000.000 por vigencia, siempre y cuando los equipos sean recuperados hacia la superficie, por cuenta del asegurado, sin embargo se otorgan los siguientes sub-límites que se aplicaran por evento y en el agregado anual.

- Costos de recuperación hasta \$400.000.000 por evento y en el agregado anual.
- Costos de salvamento hasta \$400.000.000 por evento y en el agregado anual.
- Remoción de escombros hasta \$400.000.000 por evento y en el agregado anual.

Para los equipos que trabajen bajo condiciones especiales de Bajo Tierra, se otorga la siguiente cobertura mientras operen bajo tierra de acuerdo a la siguiente condición:

Queda entendido y convenido que, en adición a los términos, exclusiones, cláusulas y condiciones contenidas en la póliza o en ella endosados, la presente póliza indemnizará al asegurado toda pérdida de o daños a los bienes (según relación que se adjunta) debido a avenidas, inundaciones, corrimiento de tierra o caída de rocas, hundimiento o asentamiento, hundimiento de minas, galerías, túneles y similares.

Exclusiones adicionales para equipos bajo tierra:

- ¿ Pérdidas o daños debido a abandono de los equipos
- ¿ Equipos operados de manera remota.

12. Gastos Adicionales tales como Gastos para evitar la propagación del Siniestro, fletes aéreos, horas extras, remoción de escombros, fletes expresos, honorarios profesionales, preservación de bienes, gastos de viaje y estadía, gastos de demostración de la ocurrencia y la cuantía hasta el 10% del Valor Total Asegurado, máximo COP\$1.500.000.000 por cada tipo de gasto.

13. Actos de Autoridad: La compañía de seguros indemnizará los daños materiales que sufran los bienes asegurados, a consecuencia de la orden de destrucción dada o ejecutada por la autoridad competente, con el fin de aminorar o evitar la propagación de las consecuencias de cualquier siniestro amparado.

14. Derechos Sobre el Salvamento: En el evento que se recobre alguna suma proveniente de la venta de salvamentos respecto de cualquier pérdida indemnizada por la compañía de seguros, el asegurado participará de tal recuperación en la misma proporción en la que hubiere participado de la pérdida, teniendo en cuenta el deducible y el infraseguro, cuando hubiere lugar a ellos.

Se entiende por salvamento neto el valor resultante de descontar del valor de venta del mismo, los gastos aplicados por la compañía de seguros, tales como: los necesarios para su recuperación y comercialización.

15. Cláusula de Arbitramento: Las partes (tomador y asegurado) acuerdan que cualquier controversia que se suscite entre ellas con ocasión de la celebración, ejecución de las obligaciones nacidas del contrato de seguro y terminación del mismo, será dirimida por un Tribunal de arbitramento, el cual estará integrado por tres árbitros designados de común acuerdo por las partes, o en su defecto, por árbitros inscritos en la lista del Centro de Arbitraje y Conciliación de la Cámara de Comercio de Bogotá. El arbitraje será en derecho y se sujetará a lo dispuesto por las leyes 446 de 1998, 23 de 1991 y el decreto 2279 de 1989 (compiladas en el decreto 1818 de 1998) y a las normas que las modifiquen, adicionen o sustituyan.

16. Cláusula de Designación de Bienes: La compañía de seguros acepta y ampara los bienes con el título, nombre o denominación con el cual el asegurado identifica o describe los bienes asegurados, aun cuando su denominación no se haya hecho constar. Esta cláusula se refiere al nombre o número de las cuentas y no a su valor.

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde		Hasta	
22/07/2021		22/07/2022	

CLAUSULAS LIBRES

17. Gastos de Salvamento hasta el 20% del Valor del ítem afectado.
18. Anticipos de Indemnización del 50% máximo \$1.500.000.000, una vez haya sido demostrada la ocurrencia y la cuantía de la pérdida.
19. En caso de cualquier responsabilidad financiera sobre el ítem asegurado, el pago de la perdida será destinado en primera instancia a la fuente de dicha obligación.
20. Ajustadores para nombrar por la aseguradora, siendo McLarens Colombia y/o RTS y/o Charles Taylor y/o Tauro Ajustadores de Seguros.
21. Para inclusiones de maquinaria y equipo usado o nuevo se debe presentar la factura de compra.
22. Transporte nacional y movilización de equipos: El transporte o movilización de la maquinaria o equipo se deberá realizar en vehículos afiliados a una empresa transportadora legalmente constituida y especializada en la movilización de este tipo de bienes o en vehículos de propiedad del Asegurado incluyendo Camiones si se trata de maquinaria liviana en todo el territorio colombiano, excepto los bienes asegurados que se movilicen por su propio eje y sujeto al cumplimiento de las normas de tránsito que regulen la movilización de maquinaria pesada y vehículos pesados a nivel nacional. El presente amparo contempla movilizaciones hasta \$2.500.000.000 por evento y \$5.000.000.000 por vigencia Incluyendo transporte, movilización y operación en barcasas y/o planchones hasta \$900.000.000 evento/vigencia. Se incluye la operación siempre y cuando ocurra en vías navegables internas (canales, ríos, lagos y muelles protegidos) no en el mar.
23. Movilización por sus Propios Medios: Se acepta el desplazamiento de maquinaria y equipo en zonas de proyecto y/o poblaciones y/o ciudades vecinas en un radio que no supere los 200 Km.

Incluye cobertura para vehículos con placa para transitar en vías públicas en todo el territorio nacional, inclusive por sus propios medios, consistentes en camiones, volquetas, carro tanques, grúas y tractomulas, siempre que sean usadas para la actividad normal del asegurado, y se movilicen entre frentes de trabajo.

Nota: Queda claro y convenido que la presente póliza se extiende a amparar todas las movilizaciones de la maquinaria asegurada a partir del momento en que los equipos se encuentren en las instalaciones del asegurado, puertos y aeropuertos, en instalaciones de terceros, sitios donde el asegurado los tenga almacenados y/o parqueaderos ó desde y hasta las obras donde trabajarán tales equipos. Es decir, desde el mismo momento que los equipos se encuentren por cuenta y riesgo del tomador de la póliza.

Para el caso de los puertos y aeropuertos, la cobertura opera y se inicia desde el mismo momento en que los bienes queden por cuenta y riesgo del

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

tomador y/o de los asegurados según los términos Incoterm de compra ¿ venta y siempre que tales bienes o equipos no estén amparados en otra póliza / cobertura (transporte ¿ permanencia, etc.) por parte del proveedor, del leasing o de los mismos asegurados.

24. Cláusula Leasing: Bajo la presente cláusula se amparan todos los bienes bajo uso, tenencia y explotación dados al asegurado bajo la modalidad de leasing financiero y/u operativo celebrado con una(s) entidad(es) financiera(s) debidamente habilitada(s) para dicha función en el territorio colombiano. La compañía aseguradora podrá considerar las condiciones exigidas por las entidades financieras para los endosos requeridos a los equipos adquiridos por el asegurado bajo esta modalidad financiera.

25. Se extiende la cobertura de RCE para la contravención de normas de tránsito a cargo del conductor, pero no los daños causados bajo los efectos de drogas o alcohol.

26. Daño Interno: Hasta la suma de \$500.000.000 por evento y \$1.000.000.000 por vigencia. El amparo otorgado opera únicamente para asfaltadoras, plantas trituradoras, compresores y plantas generadoras.

27. Equipos Menores, se acepta que para equipos con valor asegurado menor a \$10.000.000.º no se entregue relación valorizada y detallada siempre y cuando dichos equipos sean de propiedad del asegurado o estén bajo su custodia y control, hasta la suma de \$50.000.000.º por evento y \$100.000.000.º por vigencia.

28. Cobertura de renta para equipos en reemplazo del siniestrado y cuyo evento se encuentre amparado bajo la presente póliza, hasta por 30 días

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

2021

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

laborales y un sublímite asegurado de \$200.000.000 por evento y en el agregado anual. Se mantiene límite otorgado.

29. Se incluye la cobertura de pérdida de contenidos para y de los bienes asegurados como tanques y otros medios de almacenamiento, hasta un límite de \$50.000.000 por evento y \$100.000.000 por vigencia.

30. No aplicación de infraseguro para las maquinas que cuentan con avalúo, para las maquinas incluidas dentro de la vigencia y que por ende no cuentan con avalúo se renunciará al infraseguro solamente si se recibe factura de compra (cuyo valor debe ser el mismo del valor asegurado reportado en la póliza) y/o avalúo realizado por Leasing (cuyo valor debe ser el mismo del valor asegurado reportado en la póliza).

31. Cláusula de devolución hasta un 3% de las primas de la renovación de la póliza, para la realización y/o actualización del avalúo a valor comercial. En el caso que el avalúo tenga un costo mayor, el excedente debe ser asumido por el cliente, pero si el avalúo tiene un costo menor que el 3% de las primas, La Aseguradora solo asumirá hasta el costo del avalúo.

32. No obstante, que el riesgo de Rotura de Maquinaria o daño puramente mecánico, se encuentra amparado de forma sub-limitada mediante amparo adicional opcional en las condiciones particulares de la póliza, queda claro y convenido que la presente póliza se extiende a amparar los daños o pérdidas consecuentes que sufran, se presenten, se deriven o se generen a raíz de un Daño Mecánico o por una Rotura.

33. Gastos de traslado del equipo siniestrado a su sitio de reparación hasta \$50.000.000 por evento y \$100.000.000 vigencia, incluyendo los gastos de protección, conservación, vigilancia y salva guardia del equipo siniestrado.

34. En esta póliza se entienden asegurados e incluidos de forma automática todos aquellos vehículos pesados tales como (Grúas, Camiones, Carrotaques, Volquetas, Remolques, camabaja, buses entre otros), que sean de propiedad del asegurado y/o de terceros en general, y por lo cuales sea legal o comercialmente responsable el asegurado.

35. Labores y Materiales

36. Las cláusulas de garantía y exclusiones que figuren en la póliza sólo serán aplicables en aquellos siniestros que tengan una relación directa de causalidad con el evento a reclamar.

37. En caso de presentarse un siniestro que afecte la cobertura de Responsabilidad Civil Extracontractual, se faculta y autoriza al Asegurado a realizar todas las gestiones necesarias para atender de forma directa la reclamación del tercero afectado, establecer su nivel de responsabilidad y lograr los acuerdos y/o conciliaciones a las que hubiere lugar para finiquitar satisfactoriamente la reclamación. La presente condición particular aplica únicamente para todas aquellas reclamaciones y eventos cuyo monto a indemnizar al tercero no superen los \$20.000.000, por evento y hasta la suma de \$100.000.000 por vigencia, y que el hecho que generó la reclamación se encuentre debidamente asegurado en la presente póliza. La compañía reembolsará al asegurado el valor indemnizado al tercero afectado, una vez suministre los siguientes documentos: Carta de Reclamación formal a la CIA, el documento de transacción debidamente firmado y autenticado por las partes acompañado de los documentos soporte incluyendo aquellos que correspondan a la intervención de la autoridad competente.

38. Cobertura para el pago de estacionamiento, por retención del bien asegurado por autoridad competente y parqueaderos en general, generados por un evento amparado por la póliza, hasta por un límite COP10.000.000 por evento y COP20.000.000 por vigencia para cada bien asegurado. Aplican en exceso de la cobertura afectada.

39. Operaciones en tándem ¿ Operación de levantamiento de cargas con múltiples Grúas hasta la suma de \$250.000.000 por evento / \$500.000.000 por vigencia. Se deja expresa constancia que se excluye la carga durante la movilización y/o Izaje.

40. Extensión de la cobertura para amparar las pérdidas y/o daños a los equipos asegurados, cuando estén transportando mercancías azarosas, inflamables, explosivas o sustancias reguladas por el decreto 1609, siempre y cuando sean las utilizadas dentro del giro normal de la actividad realizada por el asegurado. Se Aclara que la presente cobertura ampara los daños presentados al equipo asegurado, excluyendo los daños o pérdidas a la mercancía transportada.

41. Cláusula de amparo automático para equipos en alquiler y de propiedad de terceros (maquinaria y vehiculos):

La presente póliza amparará de forma automática todos aquellos equipos livianos y pesados (Maquinaria Amarilla y Estática), que sean de propiedad de terceros en general, y por lo cuales sea legal o comercialmente responsable el asegurado, que le hubieren sido entregados en carácter de alquiler, préstamo, demostración, comodato, o bajo cualquier otra figura o acuerdo verbal o escrito, siempre y cuando se encuentren detallados en el valor asegurado o sean declarados dentro de la fecha de inclusión automática definida en este contrato.

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

2021

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde		Hasta	
22/07/2021		22/07/2022	

CLAUSULAS LIBRES

El presente amparo automático se otorga por un periodo de dos (2) meses, a partir del momento (fecha) en que el asegurado hubiere recibido o debido recibir el equipo del tercero propietario, y se rige bajo las siguientes condiciones y consideraciones:

- Para los equipos de propiedad de terceros, la póliza aplica y opera en igualdad de condiciones y términos que para los equipos propios.
- La presente cobertura se otorga independientemente a que el equipo fuere operado y/o manejado por un funcionario del asegurado o del tercero propietario.
- El asegurado se obliga a reportar a la Compañía cada dos meses, mediante una planilla, la información de los equipos que recibió y utilizó bajo cualquiera de las mencionadas figuras, durante los dos meses anteriores a la fecha del reporte, informando: Datos completos del Equipo ¿ Valor Comercial ¿ Propietario ¿ Fecha de Recibo ¿ Fecha de Entrega - Prima a Prorrata de acuerdo con el tiempo de utilización del equipo.
- La Compañía realizará solo un documento de cobro o anexo para cada planilla de reporte bimensual.
- Queda claro y convenido que en caso de que el tercero propietario tenga contratado un seguro para el equipo afectado, este no anulará la presente cobertura, ni se aplicará la coexistencia de seguros y en tal sentido, el siniestro y la reclamación podrá ser atendida, bien de forma directa por el propietario del equipo, o bien, vía subrogación del otro asegurador.

42. Se amparan las pérdidas o daños materiales que sufran las calderas u otros aparatos generadores de vapor que hagan parte de los equipos asegurados; así como los daños que generen a los otros equipos asegurados. Queda expresamente declarado y convenido que la cobertura otorgada por estos equipos se realiza en virtud de la garantía dada por el Asegurado de que durante su vigencia, cumplirá las siguientes obligaciones:

- Revisar y en caso necesario reacondicionar completamente tanto las partes mecánicas como las eléctricas que formen parte de las calderas o aparatos generadores de vapor.
- Esta revisión se llevará a cabo en estado totalmente descubierto de la máquina y tendrá lugar por lo menos una vez al año.
- Dicha revisión deberá ser interna y externa y para demostrar la revisión bastará con la firma de un ingeniero calificado para tal efecto, en la planilla de mantenimiento.
- Si se requiere un período mayor de un año entre una revisión y otra, el Asegurado debe solicitarlo por escrito a la Compañía, en cuyo caso ésta comunicará por escrito al Asegurado la autorización correspondiente o su decisión de dar por terminado el amparo.

43. Amparo Adicional Opcional De Traslado Temporal De Bienes Asegurados:

La maquinaria y equipo amparada por la presente sección, que sea trasladada temporalmente dentro de los predios asegurados o a otro predio diferente para reparación, limpieza, renovación, acondicionamiento, revisión, mantenimiento o fines similares, está amparada contra los mismos riesgos cubiertos y sin exceder del límite de valor establecido en la presente sección, durante el tiempo que permanezcan en dicho u otro predio dentro de la República de Colombia, por un término máximo de treinta (30) días comunes contados a partir de la fecha del traslado. Indicar última ubicación conocida o frente de trabajo en el cual se encuentra activo el equipo. Tener en cuenta que si el traslado supera el límite de movilización, este deberá ser informado previamente a la aseguradora para su aprobación.

Sección 2 Responsabilidad Civil Extracontractual

- Responsabilidades públicas.
- Contaminación.
- Gastos de defensa dentro del límite asegurado y no en adición a este.
- 30 días de cancelación de la póliza.

Garantías Expresas

- Todos los equipos se les realiza mantenimiento preventivo de acuerdo con las recomendaciones del fabricante.
- Todo equipo recibido en calidad de arrendamiento debe existir un contrato de arrendamiento, en dicho contrato se establecerán las obligaciones bilaterales, tanto del arrendador como del arrendatario. Este último deberá cumplir todas las obligaciones y garantías estipuladas en tal contrato. En caso de no cumplir con el requerimiento arriba mencionado las pérdidas de maquinaria en arrendamiento serán excluidas, incluyendo el hurto por parte de arrendadores o consignatarios.
- Toda Maquinaria y Equipo debe ser operado y mantenido de acuerdo con los requerimientos del fabricante.
- Todas las grúas deben cumplir con las especificaciones originales del fabricante, con respecto a la operación de sus alarmas e indicadores de

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde 22/07/2021		Hasta 22/07/2022	

CLAUSULAS LIBRES

velocidad de viento, si llegara a aplicar.

5. Todos los operarios de la maquinaria asegurada deberán ser idóneos para operar dicha maquinaria en concordancia con los requerimientos locales estatutarios y no podrán operar la maquinaria bajo el efecto de alcohol o estupefacientes.

6. En caso de que no exista una regulación local el operario debe tener un completo y exitoso entrenamiento suministrado por el asegurado y en todo caso contar con una suficiente experiencia práctica.

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

Exclusiones

1. Cualquier costo recuperable del contrato de mantenimiento del asegurado, si llegara a aplicar.
2. Mal funcionamiento a menos que sea causado por un daño físico al ítem asegurado.
3. Desapariciones Misteriosas o Pérdidas de inventario.
4. Pérdida o Daño en los Equipos mientras permanezcan desatendidos.
5. Cláusula de Ciber exclusión.
6. Renovación tacita o disposiciones para su acuerdo.
7. NMA2802 Cláusula de Exclusión de Reconocimiento de fechas Y2K.
8. NMA464 Cláusula de Exclusión de Guerra y Guerra Civil.
9. NMA1975(A) Cláusula de Exclusión de Riesgos de Energía Nuclear.
10. NMA1685 ¿ Exclusión de Contaminación y Polución.
11. NMA1270 - Contaminación Nuclear o Radioactiva.
12. LMA5393 Exclusión de Coronavirus
13. Daños Eléctricos o cualquier daño por uso, o mantenimiento inadecuado. En caso de deterioro natural, las perdidas consecuenciales están amparadas sujetas a demostración del correcto mantenimiento.
14. Defectos de Diseño.
15. Cualquier daño o defecto del Vehículo conocido antes del inicio de vigencia, reflejado en el Reporte de Inspección.
16. Cualquier ítem cargado con bienes azarosos o explosivos sin previa autorización y conocimiento de la aseguradora
17. Cualquier ítem sin documentos legales o no registrado ante las autoridades de tránsito si es requerido o usado para una actividad ilegal.
18. Cuando un ítem afectado es capturado y/o utilizado por cualquier autoridad legal.
19. Excluyendo equipos de perforación y/o exploración petrolera y de gas.
20. La pérdida o daño a los bienes asegurados derivados de la elevación o descenso de un objeto donde se comparte la carga entre dos o más ítem con valor declarado.
21. Daños o pérdidas causadas a los bienes asegurados causados directa o indirectamente por Embarcaciones Marinas.
22. Pérdida o daño a propiedades de terceros o lesiones a terceras personas.
23. Demora que tiene un barco en un puerto (Demurrage).
24. Se excluye el abandono, de cualquier tipo y por cualquier causa.
25. Exclusiones adicionales para el amparo adicional de Daños Interno:
 - a) Las pérdidas o daños causados en correas, bandas de toda clase, cables, cadenas, neumáticos, matrices, troqueles, rodillos, objetos de vidrio, esmalte, fieltros, coladores o telas, revestimientos refractarios, quemadores y, en general, cualquier objeto de rápido desgaste o herramientas cambiables. Sin embargo si a consecuencia de dicha falla de esa índole se produjera un accidente que provocara daños externos, tales daños consecuenciales estarán cubiertos.
 - b) Las pérdidas o daños causados por falta de combustibles, lubricantes, medios refrigerantes, metalizadores, catalizadores y otros medios de operación. Sin embargo si a consecuencia de dicha falla de esa índole se produjera un accidente que provocara daños externos, tales daños consecuenciales estarán cubiertos.
 - c) Desgaste o deterioro paulatino como consecuencia del uso o funcionamiento normal, corrosión, cavitación, herrumbre o incrustaciones.

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde 22/07/2021		Hasta 22/07/2022	

CLAUSULAS LIBRES

- d) Las pérdidas o daños por falta de mantenimiento preventivo de la maquinaria y equipo.
e) Las pérdidas o daños de la maquinaria y equipo por no realizar los mantenimientos de de acuerdo con las instrucciones que figuren en los manuales del fabricante.
f) Las pérdidas o daños que no sean derivadas de hechos accidentales, súbitos e imprevistos.

Exclusiones de Responsabilidad Civil Extracontractual:

Esta Póliza no cubre responsabilidad:

- del Asegurado con respecto a las recuperaciones de cualesquiera pagos por parte de cualquier asegurador de compensación de trabajadores según las disposiciones de cualquier legislación o póliza de compensación de los trabajadores, o en el common law.
- que surja de la desconsideración deliberada, consciente o intencionada del manejo técnico o administrativo del Asegurado de la necesidad de tomar todos los pasos razonables para impedir la lesión o Daños y perjuicios.
- por y/o que surja de la Lesión a cualquier persona bajo un contrato de empleo o aprendizaje con o la contratación de mano de obra solamente al Asegurado donde tal lesión surge de la ejecución de dicho contrato.
- que surja por cláusulas sobre daños liquidados, cláusulas sobre penalidades o garantías de desempeño salvo que se pruebe que esa responsabilidad hubiera existido ante la ausencia de dichas cláusulas o garantías.
- directa o indirectamente ocasionada por, sucediendo a través de o por consecuencia de guerra, invasión, acto de enemigo exterior, hostilidades (ya sea que la guerra sea declarada o no), guerra civil, rebelión, revolución, insurrección o poder militar o usurpado.
- directa o indirectamente causada por o contribuida a, por o que surja de:
 - radiaciones ionizantes o contaminación por radiactividad de cualquier combustible nuclear o de cualquier residuo nuclear de la combustión del combustible nuclear;
 - las propiedades radiactivas, tóxicas, explosivas u otras propiedades peligrosas de cualquier ensamblaje nuclear explosivo o componente nuclear del mismo.
- por el Exceso según se establece en el Programa con respecto al primer monto de cada reclamación o series de reclamaciones que surjan de una causa originadora.
- que forma el sujeto de seguro por cualquier otra póliza y esta Póliza no será utilizada para contribuir con ese otro seguro.
- por indemnizaciones o daños y perjuicios de naturaleza punitiva o ejemplar ya sea en forma de multas, penalidades, multiplicación de las indemnizaciones de compensación o daños y perjuicios, o daños agravados o en cualquier otra forma de cualquier tipo.
- con respecto a la pérdida de o daños y perjuicios a la Propiedad debido a o supuestamente debido a la falla de cualquier producto fabricado, provisto, instalado, con mantenimiento o reparado por o en representación del Asegurado correctamente para desarrollar la función para la que fue creado.
- por pérdida, lesión, daños y perjuicios, costos o gastos de cualquier naturaleza directa o indirectamente provocada por él o en relación con cualquier acto de terrorismo independientemente de cualquier otra causa o evento que contribuya concurrentemente o en cualquier otra secuencia a la pérdida.
 - Para los efectos de esta exclusión, un acto de terrorismo significa un acto que incluye, entre otros, el uso de fuerza o violencia y/o la amenaza de la misma por parte de cualquier persona o grupo(s) de personas ya sea que actúe(n) en forma individual o en representación de o en asociación con cualquier organización/organizaciones o gobierno(s) con fines políticos, religiosos, ideológicos o similares, incluso la intención de influenciar a cualquier gobierno y/o hacer temer al público o cualquier sección del público.
 - Esto también excluye la pérdida, lesión, daños y perjuicios, costos o gastos de cualquier naturaleza directa o indirectamente provocados por, que resulten de o en relación con cualquier acción tomada para controlar, prevenir, eliminar o de cualquier manera relacionada con cualquier acto de terrorismo.
- por cualquier pérdida, costos o gastos que directa o indirectamente surjan de, resulten como consecuencia de, se relacionen con la fabricación, procesamiento de minería, distribución, evaluación, remedio, remoción, almacenamiento, eliminación, venta, uso de o exposición a asbesto o materiales o productos que contienen asbesto ya sea que haya otra causa de pérdida que pueda haber contribuido de manera concurrente o en cualquier otra secuencia a una pérdida.
- por cualquier costo o gastos de responsabilidad por pérdida que directa o indirectamente surjan de o en relación con:
 - la provisión de un servicio profesional o cualquier omisión del mismo.
 - cualquier consejo, diseño, especificación y/o trabajo de consultoría realizado por el Asegurado independientemente de si se cobra una comisión.

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde		Hasta	
22/07/2021		22/07/2022	

CLAUSULAS LIBRES

14. Además del condicionado general.

Deducibles

Sección 1

Todo Riesgo Maquinaria y Equipo y Vehículos Pesados

Huelga, Motín, Asonada, Conmoción Civil o Popular:

15% del valor de la pérdida, mínimo USD\$2.500.

Sabotaje y AMIT (Terrorismo)

Para pérdidas inferiores a USD\$300.000

15% del valor de la pérdida, mínimo \$15.000.000

Para pérdidas superiores a USD\$300.001

15% del valor de la pérdida, mínimo \$15.000.000

Temblor, Terremoto o Erupción Volcánica

5% del valor de la pérdida, mínimo \$15.000.000

Equipos Bajo Tierra (*)

15% del valor de la pérdida, mínimo USD\$15.000

Operaciones en Tándem e Izaje.

15% del valor de la pérdida, mínimo USD\$2.000

Otros eventos amparados, incluyendo Rotura de Maquinaria:

Para pérdidas inferiores a USD\$300.000

10% del valor de la pérdida, mínimo USD\$3.000

Para pérdidas superiores a USD\$300.001

10% del valor de la pérdida, mínimo USD\$5.000

Para Equipos Menores a \$10.000.000:

10% mínimo 1 SMMLV para cualquier pérdida.

(*) Este deducible hace referencia a los eventos que ocurren cuando estos equipos operan bajo esta condición, es decir, bajo tierra, y en cuyo caso cuando no están operando bajo tierra, el deducible a aplicar será de otros eventos

Sección 2 Responsabilidad Civil Extracontractual

10% de la pérdida, mínimo USD\$3.500 toda y cada pérdida.

Ley y Jurisdicción

Se aplicará la Ley Colombiana y las partes acuerdan someterse a la Jurisdicción de la República de Colombia.

Tasas (Antes I.V.A)

TASA (por mil, aplicable al valor al valor asegurable de maquinaria y equipo móvil):

3.75¢ para Maquinaria y Equipo.

TASA (por mil, aplicable al valor asegurable de vehículos pesados):

8.40¢ para Vehículos Pesados.

TASA (por mil, aplicable al valor asegurable Para Maquinaria y Equipos Inactivos):

2,00¢ para Maquinaria y Equipos Inactivos.

La tasa de Maquinaria y Equipos Inactivos aplica para los equipos que se encuentren o permanezcan inactivos durante la vigencia de la póliza. La cobertura para el traslado de los equipos de activos a inactivos y viceversa, será automática una vez sea avisada la fecha de inactividad y en exceso

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

de los primeros 15 días de inactividad del equipo. El asegurado actualizará los equipos inactivos trimestralmente para el respectivo ajuste. El valor asegurado bajo este ítem no podrá superar el 10% del total valor asegurable de los equipos.

CLÁUSULA DE GARANTÍA:

Se deja constancia que la presente póliza se realiza en virtud de la garantía dada por el asegurado que durante la vigencia de la póliza mantendrá vigentes y en perfecto estado de funcionamiento en todos los predios asegurados, las siguientes protecciones y cumplirá con las siguientes condiciones:

1. Transporte Nacional: en horario el horario comprendido entre las 5.00 A.M. y las 9.00 P.M., en cama-baja u otro medio adecuado para tal fin realizado por una empresa transportadora legalmente constituida o en vehículos propios del asegurado o de contratistas.
 2. Movilización por sus Propios Medios: Se acepta el desplazamiento de maquinaria y equipo en zonas de proyecto y/o poblaciones y/o ciudades vecinas de acuerdo con las características indicadas en el Amparo Adicional de Movilización
 3. Vigilancia de firma especializada con personal dotado con arma de fuego y su respectivo sistema de comunicación con presencia las 24 horas ó Vigilancia con personal de nómina dotado con su respectivo sistema de comunicación con presencia las 24 horas .
 4. El asegurado tomara en todo momento las precauciones necesarias para conservar los bienes amparados en perfecto estado de funcionamiento
 5. Los operadores deben contar con la idoneidad y experiencia para operar la maquinaria asegurada (idoneidad y experiencia demostrable)
- Se señala y se acuerda que es una condición precedente a la responsabilidad de que los asegurados, sus representantes, sus empleados permanentes, temporales o contratados o cualquier persona o personas que actúen en una capacidad que pueda permitirles ser considerados, como tales, deben cumplir sin excepción lo siguiente:

Todas las normas, reglamentos, recomendaciones, salvaguardias, criterios de adhesión medidas, y/o precauciones de seguridad relativas a la capacitación y a la operación, la puesta en marcha y/o el desmantelamiento, el tránsito y/o el movimiento, que hayan sido emitidos, impresos o comunicados en cualquier formato, relacionados con cualquier maquinaria, equipos y/o grúas, bien sean propios, arrendados, contratados o usados y que estén asegurados bajo esta póliza, por cualquiera de los siguientes organismos corporativos:

- ¿ El Asegurado
- ¿ La Asociación de miembros profesionales.
- ¿ Ejecutivos de Salud y Seguridad
- ¿ Autoridades locales o nacionales
- ¿ El Fabricante (s) de la Maquinaria, equipos o grúas y/o el distribuidor (es)
- ¿ Ley Local
- ¿ Códigos de práctica de la industria

6. El asegurado cumplirá los reglamentos legales y administrativos, así como las instrucciones y recomendaciones de los fabricantes y proveedores sobre la instalación y el funcionamiento de las maquinas o equipos.

7. El asegurado deberá efectuar el mantenimiento preventivo y correctivo necesario para la maquinaria el cual deberá estar consignado en una bitácora de mantenimientos para cada máquina.

8. Grúas y torres grúas deben estar adecuadas de acuerdo con las especificaciones originales con alarmas operacionales de sobre carga e indicadores de velocidad de vientos.

9. GARANTÍA DE DISPOSICIONES DE ELEVACIÓN EN TÁNDEM

Por el presente, el Asegurado garantiza que, cuando se realicen operaciones de elevación o descenso en las que se comparta una sola carga entre una grúa y otra grúa o dispositivo de elevación, el Asegurado deberá:

- a) Asegúrese de que la operación se planifique y supervise cuidadosamente
- b) Asegúrese de que las grúas involucradas en la operación tengan idéntica velocidad de elevación y rotación;
- c) Asegúrese de que la carga se reparta por igual entre las grúas;
- d) Para el propósito de la operación, disminuya la capacidad de las grúas en un 25% en toda su gama completa de cargas.
- e) Sujeto a los términos, excepciones, condiciones y limitaciones de la Póliza.

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde		Hasta	
22/07/2021		22/07/2022	

CLAUSULAS LIBRES

Cláusula de Pago.

Se deja constancia que el plazo máximo para el pago de la prima, es de _____ (____) (*) días contados a partir de la fecha de inicio de vigencia de la póliza, en caso de no diligenciarse se mantienen los términos de Ley.

(*) En ningún caso excederá de 75 días.

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

CERTIFICADO 1 MAQUINARIA ACTIVA

CODIGO DESCRIPCION UBICACIÓN MARCA MODELO SERIE MOTOR VALOR ASEGURADO EN DOLARES VALOR ASEGURADO PESOS

PT-03 PLANTA TRITURADORA DE MANDIBULA CV1308 (CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR) SAN ONOFRE
FACO 1981 106643 B-5403-230 USD 16.667 \$ 61.003.720

CT-03 CONO TRITURADOR 54-VFC TALLER CL-JAY 1989 54VFC N/A USD 25.000 \$ 91.503.750

PL-02 PLANTA ELECTRICA 3406PA LA GUAJIRA CATERPILLAR 1990 4ZR01008 N/A USD 833 \$ 3.048.905

CV-01 COMPACTADOR SD70 DR. JAIRO INGERSOLL RAND 1993 N/A N/A USD 10.000 \$ 36.601.500

PT-06 PLANTA TRITURACION 3042JAW (CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR) IRRRA PIONNER 1993 UHC-3784 N/A USD 51.034 \$ 186.792.095

PD-01 PLANTA DOSIFICADORA PARA CONCRETO KPD-40 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KONEKO 2002 9999 N/A USD 10.958 \$ 40.107.924

DU-36 DUMPER 730A MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2004 AGF01191 5ED02309 USD 83.333 \$ 305.011.280

BO-30 BULLDOZER D6N TALLER CATERPILLAR 2005 AKM01650 189-4616 USD 82.145 \$ 300.663.022

CV-16 COMPACTADOR VIBRATORIO CS-533E IRRRA CATERPILLAR 2005 BZE00392 CRS27937 USD 33.333 \$ 122.003.780

FR-01 FRESADORA DE ASFALTO W1000 LA GUAJIRA WIRTGEN 2005 05.10.15021014.0687 DCS01978 USD 103.304 \$ 378.108.136

MX-05 MIXER 7600-M SOBRE VEHICULO PLACA UFK-090 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) TALLER INTERNATIONAL 2005 HTWYATT55J009408 03CS29357 USD 43.333 \$ 158.605.280

MX-06 MIXER MIXER 7600-M SOBRE VEHICULO (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) IRRRA INTERNATIONAL 2005 HTWYATT65J009398 03CS29368 USD 43.333 \$ 158.605.280

MX-07 MIXER SOBRE MIXER 7600-M VEHICULO (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) IRRRA INTERNATIONAL 2005 HTWYATT85J009404 03CS29355 USD 43.333 \$ 158.605.280

MX-08 MIXER MIXER 7600-M SOBRE VEHICULO (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) P2 CONDOR INTERNATIONAL 2005 HTWYATT45J009402 03CS29366 USD 43.333 \$ 158.605.280

PL-33 PLANTA ELECTRICA 3406 TALLER CATERPILLAR 2005 8ER04250 1DZ091286 USD 7.064 \$ 25.855.300

PT-09 PLANTA TRITURADORA DE MANDIBULAS CT24X36 (CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TRIO 2005 CT24X36-235 N/A USD 21.050 \$ 77.046.158

RO-38 EXCAVADORA ORUGAS 365C OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2005 ELC00171 LHX02892 USD 166.667 \$ 610.026.220

CL-05 COMPACTADOR LLANTAS PS150C TALLER CATERPILLAR 2006 FPS00645 CR544939 USD 21.167 \$ 77.474.395

MM-01 MOLINO MARTLLOS 1040.V2.1 AGREGADOS SAN JAVIER ORION 2006 OR-07-EV-002-001 N/A USD 37.184 \$ 136.099.018

BS-02 BASCULA CAMIONERA 50 TON AGREGADOS SAN JAVIER PROINDUSTRIAL 2007 N/A N/A USD 10.000 \$ 36.601.500

MT-01 MONTACARGA F04 TALLER NISSAN 2006 AN28B-501151 28620 USD 16.896 \$ 61.841.894

PA-05 PLANTA ASFALTO UACF17P-1 (CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR) IRRRA CIBER 2007 CC170105 N/A USD 354.116 \$ 1.296.117.677

PL-34 PLANTA ELECTRICA HB4SAR MAGDALENA 2 SINCRO 2007 706000261 HL35101U USD 4.500 \$ 16.470.675

TP-10 TERMINADORA PAVIMENTO SUPER 1803-2 IRRRA VOGEL 2007 08830110 PJ38510*U002549P USD 160.000 \$ 585.624.000

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

2021

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

BMC-02 BARREDORA PARA MINICARGADOR BP15 MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2008 ACT01282 NA USD 2.850 \$ 10.431.428
 BMC-03 BARREDORA PARA MINICARGADOR BP15 P2 CONDOR CATERPILLAR 2008 MPB01461 NA USD 2.850 \$ 10.431.428
 CA-22 CARGADOR 950H OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2008 M1G01097 C7C08891 USD 100.000 \$ 366.015.000
 CL-06 COMPACTADOR LLANTAS GRW15 LA GUAJIRA HAMM 2009 H1900487 10783413 USD 29.782 \$ 109.006.587
 CV-21 COMPACTADOR DOBLE RODILLO CB434D LA GUAJIRA CATERPILLAR 2007 CNH00529 CRS34680 USD 40.000 \$ 146.406.000
 CV-23 COMPACTADOR VIBRATORIO CS-533E TALLER CATERPILLAR 2008 BZE01266 G4D26854 USD 40.000 \$ 146.406.000
 FMC-01 FRESADORA PARA MINICARGADOR PC203 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2008 PCB00188 NA USD 10.103 \$ 36.978.495
 FR-03 FRESADORA DE ASFALTO W150 IRRRA WIRTGEN 2008 05130055 46905617 USD 144.691 \$ 529.590.764
 MC-07 MINICARGADOR 236B OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2008 HEN08330 CYM01330 USD 12.120 \$ 44.361.018
 MC-11 MINICARGADOR 236B TALLER CATERPILLAR 2008 HEN08971 CYM07279 USD 12.120 \$ 44.361.018
 MC-12 MINICARGADOR 236B P2 CONDOR CATERPILLAR 2008 HEN09560 CYM11719 USD 19.192 \$ 70.245.599
 MC-14 MINICARGADOR 236B VINUS CATERPILLAR 2008 HEN09607 CYM12958 USD 12.120 \$ 44.361.018
 MN-14 MOTONIVELADORA 120H OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2008 5FM05604 4TF92737 USD 43.333 \$ 158.605.280
 MN-15 MOTONIVELADORA 120H VINUS CATERPILLAR 2008 5FM05600 4TF92664 USD 43.333 \$ 158.605.280
 PL-27 PLANTA ELECTRICA 3306 VINUS CATERPILLAR 2008 B8D01318 7YR03547 USD 12.907 \$ 47.241.556
 PL-32 PLANTA ELECTRICA 3306 TALLER CATERPILLAR 2008 EPS01552 EPS01552 USD 12.907 \$ 47.241.556
 PT-11 PLANTA TRITURADORA DE MANDIBULAS CT24X36 (CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR) LA GUAJIRA TRIO 2008 CT24X36-310 701013 USD 31.000 \$ 113.464.650
 PT-12 PLANTA TRITURACION MVP380 (CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR) LA GUAJIRA CEDA RAPIDS 2008 085387-1 N/A USD 213.723 \$ 782.258.238
 RMC-01 RODILLO PARA MINICARGADOR CV16B P2 CONDOR CATERPILLAR 2008 DTA00624 NA USD 3.333 \$ 12.199.280
 RMC-02 RODILLO PARA MINICARGADOR CV16B TALLER CATERPILLAR 2008 DTA00654 NA USD 3.333 \$ 12.199.280
 TET-01 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-07 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-08 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-09 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-10 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-11 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-12 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-14 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-16 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-17 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-18 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-19 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-20 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-21 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-22 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-23 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-24 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-25 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-26 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-27 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-30 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-31 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-32 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-33 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
 TET-34 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

TET-35 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
TET-36 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
TET-37 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
TET-38 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
TET-41 ESTACIÓN TOTAL ES 105 TOPOGRAFIA TOPCON 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
TET-42 ESTACIÓN TOTAL ES 105 TOPOGRAFIA TOPCON 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
TET-43 ESTACIÓN TOTAL ES 105 TOPOGRAFIA TOPCON 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
TET-45 ESTACIÓN TOTAL ES 105 TOPOGRAFIA TOPCON 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
TET-46 ESTACIÓN TOTAL ES 105 TOPOGRAFIA TOPCON 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
TET-47 ESTACIÓN TOTAL ES 105 TOPOGRAFIA TOPCON 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
TET-48 ESTACIÓN TOTAL ES 105 TOPOGRAFIA TOPCON 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
TET-49 ESTACIÓN TOTAL ES 105 TOPOGRAFIA TOPCON 2008 N/A N/A USD 7.846 \$ 28.718.283
TN-49 TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE ASFALTO TA50P IRRRA CIBER 2008 CT.02.0172 N/A USD 27.029 \$ 98.930.194
TN-50 TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE ASFALTO TA50P IRRRA CIBER 2008 CT.02.0178 N/A USD 27.029 \$ 98.930.194
BO-31 BULLDOZER D6N IRRRA CATERPILLAR 2009 JAH00349 G9G00302 USD 106.912 \$ 391.313.957
BO-34 BULLDOZER D8T OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2010 J8B01943 LHX22510 USD 266.667 \$ 976.041.220
CA-30 CARGADOR 950H TALLER CATERPILLAR 2009 M1G01838 C7C15621 USD 116.667 \$ 427.018.720
CL-07 COMPACTADOR LLANTAS PS150C OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2009 FPS00798 CRS55448 USD 23.392 \$ 85.618.229
CV-25 COMPACTADOR DOBLE RODILLO HDO90V LA GUAJIRA HAMM 2009 H1811356 10777743 USD 32.350 \$ 118.405.853
HC-01 HIDROCICLON RECUPERADOR DE FINOS HC "10" AGREGADOS SAN JAVIER ORION 2007 N-A. N-A USD 5.000 \$ 18.300.750
MC-16 MINICARGADOR 236B OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2009 HEN08882 CYM06641 USD 15.774 \$ 57.735.206
MN-16 MOTONIVELADORA 120M OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2009 B9C00580 G9G01000 USD 44.217 \$ 161.840.853
MN-17 MOTONIVELADORA 120M TALLER CATERPILLAR 2009 B9C00576 G9G00939 USD 44.217 \$ 161.840.853
PL-42 PLANTA ELECTRICA 3306 P2 CONCONDOR CATERPILLAR 2009 CAT00000EB8D01420 EPS01483 USD 16.005 \$ 58.580.701
PT-14 PLANTA TRITURACION MVP380 (CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR) IRRRA CEDA RAPIDS 2008 087344 TRXRC380KCR8L0276 USD 213.723 \$ 782.258.238
RO-41 EXCAVADORA ORUGAS 336DL MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2009 DHM4T00406 THX24264 USD 141.667 \$ 518.522.470
TP-08 TERMINADORA PAVIMENTO SUPER 1803-2 TALLER VOGLE 2009 08830630 U021026T USD 186.690 \$ 683.313.404
TP-09 TERMINADORA PAVIMENTO SUPER 1803-2 TALLER VOGLE 2009 08830709 PJ38510*U023427T USD 186.690 \$ 683.313.404
BO-33 BULLDOZER D8T MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2010 J8B02406 LHX25929 USD 266.667 \$ 976.041.220
CV-26 COMPACTADOR VIBRATORIO CS-533E IRRRA CATERPILLAR 2010 TJL01149 CRS61942 USD 50.546 \$ 185.005.942
CV-28 COMPACTADOR VIBRATORIO CS-533E OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2010 TJL01158 CRS61273 USD 50.546 \$ 185.005.942
MN-18 MOTONIVELADORA 120M OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2010 B9C00717 G9G02500 USD 66.667 \$ 244.011.220
PT-15 TRITURADORA SOBRE ORUGAS FT2640 (TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR) VINUS PIONNER 2010 410079 JTF04990 USD 312.724 \$ 1.144.616.749
RO-43 EXCAVADORA ORUGAS 323D TALLER CATERPILLAR 2010 LFL00313 GDC36601 USD 100.000 \$ 366.015.000
BS-04 BASCULA CAMIONERA 205 AGREGADOS SAN JAVIER AUTOPESO 2011 205-1 205-1 USD 15.000 \$ 54.902.250
CA-35 CARGADOR 950H TALLER CATERPILLAR 2011 M1G02205 KHX27343 USD 130.000 \$ 475.819.500
CA-36 CARGADOR 950H AGREGADOS SAN JAVIER CATERPILLAR 2011 M1G02212 KHX28881 USD 130.000 \$ 475.819.500
CV-29 COMPACTADOR VIBRATORIO CS-533E MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2011 BZE02269 G4D37379 USD 58.928 \$ 215.685.319
CV-30 COMPACTADOR DOBLE RODILLO CB434D OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2011 CNH01178 G4D35848 USD 61.667 \$ 225.710.470
CV-32 COMPACTADOR DOBLE RODILLO CB434D TALLER CATERPILLAR 2011 CNH01131 G4D34888 USD 61.667 \$ 225.710.470
MN-19 MOTONIVELADORA 120M VINUS CATERPILLAR 2011 B9C00760 G9G02965 USD 87.454 \$ 320.094.758
RO-46 EXCAVADORA ORUGAS 336DL OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2011 M4T00894 THX37951 USD 166.667 \$ 610.026.220
RO-47 EXCAVADORA ORUGAS 336DL OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2011 M4T00890 THX27691 USD 166.667 \$ 610.026.220
TA-05 TRACTOR AGRICOLA TE-254ROP SSHUTTLE AGREGADOS SAN JAVIER FOTON 2011 FTTB44A0CB50000170 10175725 USD 5.677 \$

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

20.778.672
BO-38 BULLDOZER D6T DS IRRRA CATERPILLAR 2012 SMC00498 THX38297 USD 182.864 \$ 669.309.670
BO-40 BULLDOZER D8T MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2012 J8B03186 TXG04418 USD 333.333 \$ 1.220.048.780
BO-41 BULLDOZER D6T DS VINUS CATERPILLAR 2012 SMC00643 TXD00386 USD 182.864 \$ 669.309.670
BS-06 BASCULA CAMIONERA BC-8018-300U OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR THOMAS 2012 85-49 N/A USD 15.000 \$ 54.902.250
BS-08 BASCULA CAMIONERA CAC 18-AD AMÉRICAS CONDOR (URABÁ) AUTOPESO 2014 N/A N/A USD 25.000 \$ 91.503.750
CA-40 CARGADOR 950H VINUS CATERPILLAR 2012 M1G02341 KH32236 USD 140.000 \$ 512.421.000
CA-41 CARGADOR 938H P2 CONDOR CATERPILLAR 2012 JKM01884 G9G05309 USD 50.000 \$ 183.007.500
CA-44 CARGADOR 950H IRRRA CATERPILLAR 2012 M1G03267 KH45852 USD 140.000 \$ 512.421.000
CA-45 CARGADOR 950H AGREGADOS SAN JAVIER CATERPILLAR 2012 M1G03265 KH45833 USD 140.000 \$ 512.421.000
CI-05 IMPRIMADOR FVR-700P SNT005 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) TALLER CHEVROLET 2013 9GDFVR341DB029044 6HK1-TCS USD 100.639 \$ 368.353.836
CO-24 COMPRESOR 180CFM TALLER DOOSAN 2012 440187UEW75 N/A USD 9.161 \$ 33.530.634
CV-33 COMPACTADOR DOBLE RODILLO HDO90V TALLER HAMM 2012 H1812020 11072387 USD 57.493 \$ 210.433.004
CV-34 COMPACTADOR DOBLE RODILLO HDO90V LA GUAJIRA HAMM 2012 H1812368 11225067 USD 57.493 \$ 210.433.004
CV-36 COMPACTADOR VIBRATORIO 3411 IRRRA HAMM 2012 H2060881 11274104 USD 70.010 \$ 256.247.102
CV-38 COMPACTADOR VIBRATORIO 3411 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HAMM 2012 H2060935 11259505 USD 70.010 \$ 256.247.102
CV-39 COMPACTADOR VIBRATORIO 3411 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HAMM 2012 H2060954 11271713 USD 70.010 \$ 256.247.102
CV-41 COMPACTADORA VIBRATORIO 3414HT TALLER HAMM 2012 H1802430 11274104 USD 56.549 \$ 206.977.822
CV-43 COMPACTADORA VIBRATORIO 3414HT MAGDALENA 2 HAMM 2012 H1802439 11287311 USD 56.549 \$ 206.977.822
CV-44 COMPACTADORA VIBRATORIO 3414HT TALLER HAMM 2012 H1802434 11274112 USD 56.549 \$ 206.977.822
CV-45 COMPACTADOR VIBRATORIO 3518HT TALLER HAMM 2012 H1761889 10938446 USD 91.153 \$ 333.633.653
CV-46 COMPACTADOR VIBRATORIO 3518HT TALLER HAMM 2012 H1761828 10938359 USD 91.153 \$ 333.633.653
EA-01 PLANTA DE EMULSIONES ASFALTICAS MV-05 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR N/A 2012 86-801 N/A USD 23.333 \$ 85.402.280
MMT-09 MARTILLO HIDRÁULICO CAI CAL 1000K TALLER NAVITRANS 2012 71V322 N/A USD 6.507 \$ 23.816.596
MMT-10 MARTILLO HIDRÁULICO CAI CAL 1000K OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR NAVITRANS 2012 71V338 N/A USD 6.507 \$ 23.816.596
MN-21 MOTONIVELADORA 120K TALLER CATERPILLAR 2012 JAP01088 KH32606 USD 117.041 \$ 428.387.616
MN-22 MOTONIVELADORA 120K VINUS CATERPILLAR 2012 JAP01216 KH34057 USD 117.041 \$ 428.387.616
MN-23 MOTONIVELADORA 120K OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2012 JAP01218 KH33452 USD 117.041 \$ 428.387.616
MN-24 MOTONIVELADORA 120K OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2012 JAP01222 KH33179 USD 117.041 \$ 428.387.616
PA-09-04 CALDERA OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR EQUIPOS Y CALDERAS 2012 N/A N/A USD 50.000 \$ 183.007.500
PL-39 PLANTA ELECTRICA GEP88-3 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR OLYMPIAN 2012 OLY00000VLEJ00497 RS60140 USD 6.648 \$ 24.332.677
PL-40 PLANTA ELECTRICA GEP88-3 TALLER OLYMPIAN 2012 RS60140 B513393V RS60140 B513393V USD 6.648 \$ 24.332.677
PL-41 PLANTA ELECTRICA GP150-1 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR OLYMPIAN 2012 OLY00000CLER00336 YD51591-B002989V USD 9.187 \$ 33.625.798
PO-11 PERFORADOR DE ORUGAS ROC-30T TALLER ATLAS COPCO 2012 W0140190E 73289133 USD 194.755 \$ 712.832.513
PO-12 PERFORADOR DE ORUGAS ROC-30T AGREGADOS SAN JAVIER ATLAS COPCO 2012 W0140220E 73289131 USD 194.755 \$ 712.832.513

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

RO-49 EXCAVADORA ORUGAS 320D TALLER CATERPILLAR 2012 FAL08798 GDC62627 USD 100.000 \$ 366.015.000
RO-50 EXCAVADORA ORUGAS 320D MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2012 FAL08800 GDC62662 USD 100.000 \$ 366.015.000
RO-52 EXCAVADORA ORUGAS 336DL MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2012 CAT0336DEM4T01959 DYA00986 USD 183.333 \$ 671.026.280
RO-56 EXCAVADORA DE RUEDAS R210W-9S IRRRA HYUNDAI 2012 HHKHZ616VC0000244 26481534 USD 103.333 \$ 378.214.280

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

SD-11 SOLDADOR DIESEL VANTAGE 500 P2 CONDOR LINCOLN 2012 U1110807230 U1110807230 USD 13.146 \$ 48.116.332
SD-12 SOLDADOR DIESEL VANTAGE 500 MAGDALENA 2 LINCOLN 2012 U1110606551 N/A USD 13.146 \$ 48.116.332
SD-13 SOLDADOR DIESEL VANTAGE 500 IRRRA LINCOLN 2012 U1110807231 N/A USD 13.146 \$ 48.116.332
TN-52 TANQUE DE ASFALTO 10.000 GLS LA GUAJIRA EQUIPOS Y CALDERAS 2012 3-10621 N/A USD 16.515 \$ 60.447.377
TN-53 TANQUE DE ASFALTO 10.000 GLS OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR EQUIPOS Y CALDERAS 2012 3-10372 N/A USD 16.515 \$ 60.447.377
TN-54 TANQUE DE ASFALTO 10.000 GLS OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR EQUIPOS Y CALDERAS 2012 3-10372-2 N/A USD 16.515 \$ 60.447.377
TN-55 TANQUE DE ASFALTO 10.000 GLS OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR EQUIPOS Y CALDERAS 2012 3-10372-1 3-10372-1 USD 16.515 \$ 60.447.377
TN-56 TANQUE DE ASFALTO 10.000 GLS OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR EQUIPOS Y CALDERAS 2012 310372-3 310372-3 USD 16.515 \$ 60.447.377
TN-57 TANQUE DE ASFALTO 10.000 GLS OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR EQUIPOS Y CALDERAS 2012 3-10372-4 3-10372-4 USD 16.515 \$ 60.447.377
TN-60 TANQUE DE ASFALTO 10.200 GLS OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR INDUTANQUES 2012 009-01 N/A USD 10.907 \$ 39.921.256
TN-61 TANQUE DE ASFALTO 10.200 GLS OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR INDUTANQUES 2012 009-02 N/A USD 10.907 \$ 39.921.256
TN-66 TANQUE DE ASFALTO 10.000 GLS OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR EQUIPOS Y CALDERAS 2012 050-1 N/A USD 16.519 \$ 60.462.018
TN-67 TANQUE DE ASFALTO 10.000 GLS OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR EQUIPOS Y CALDERAS 2012 050-2 N/A USD 16.519 \$ 60.462.018
TN-68 TANQUE DE ASFALTO 10.000 GLS OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR EQUIPOS Y CALDERAS 2012 059 N/A USD 16.519 \$ 60.462.018
TP-12 TERMINADORA PAVIMENTO 1800-2 TALLER VOGELE 2012 11823217 PJ51636*U033907V USD 162.095 \$ 593.292.014
TP-14 TERMINADORA PAVIMENTO 1800-2 TALLER VOGELE 2012 11823218 U034036V USD 162.095 \$ 593.292.014
TP-15 TERMINADORA PAVIMENTO 1800-2 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR VOGELE 2012 11823219 PJ51636*U034032V USD 162.095 \$ 593.292.014
CO-23 COMPRESOR 180CFM LA GUAJIRA DOOSAN 2012 444857UHW75 N/A USD 9.167 \$ 33.552.595
CR-06 CARROTANQUE FM1JRUUA (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad PLACA WLW508) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HINO 2013 9F3FM1JRUXX13774 J08CTT45149 USD 56.033 \$ 205.089.185
CR-07 CARROTANQUE FM1JRUUA (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad PLACA WLW593) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HINO 2013 9F3FM1JRUXX13772 J08CTT45146 USD 56.033 \$ 205.089.185
FR-04 FRESADORA DE ASFALTO W200 TALLER WIRTGEN 2012 12200339 79493282 USD 454.070 \$ 1.661.964.311
LU-05 LUMINARIA LTN6L MAGDALENA 2 WACKER NEUSON 2013 20108461 N/A USD 5.685 \$ 20.807.953
LU-06 LUMINARIA LTN6L OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR WACKER NEUSON 2013 20169130 N/A USD 5.685 \$ 20.807.953
LU-07 LUMINARIA LTN6L OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR WACKER NEUSON 2013 20169131 N/A USD 5.685 \$ 20.807.953
LU-08 LUMINARIA LTN6L MAGDALENA 2 WACKER NEUSON 2013 20169124 N/A USD 5.685 \$ 20.807.953
LU-09 LUMINARIA LTN6L MAGDALENA 2 WACKER NEUSON 2013 20169117 N/A USD 5.685 \$ 20.807.953
LU-10 LUMINARIA LSCWKV MAGDALENA 2 DOOSAN 2013 458240UJXE83 N/A USD 5.292 \$ 19.369.514
LU-11 LUMINARIA LSCWKV LA GUAJIRA DOOSAN 2013 458249UJXE83 N/A USD 5.292 \$ 19.369.514
LU-12 LUMINARIA LSCWKV OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR DOOSAN 2013 458242UJXE83 N/A USD 5.292 \$ 19.369.514
LU-14 LUMINARIA LSCWKV LA GUAJIRA DOOSAN 2013 458253UJXE83 N/A USD 5.292 \$ 19.369.514
PL-43 PLANTA ELECTRICA 3306 TALLER CATERPILLAR 2008 CAT00000KB8D01410 N/A USD 16.005 \$ 58.580.701
RO-57 EXCAVADORA ORUGAS R260LC-9S OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HYUNDAI 2013 HHKHZ703CD0000807 26488928 USD 166.667 \$ 610.026.220
SD-14 SOLDADOR DIESEL 305D OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR LINCONL 2013 U1120701243 N/A USD 7.278 \$ 26.638.572
SD-15 SOLDADOR DIESEL BIG BLUE 500 IRRRA MILLER 2013 MC170093E N/A USD 11.938 \$ 43.694.871
BC-09 BOMBA DE CONCRETOS SP500 VINUS SCHWING 2014 5001258 44616854 USD 69.006 \$ 252.572.311
BC-10 BOMBA DE CONCRETOS SP500 IRRRA SCHWING 2014 5001288 44616821 USD 69.006 \$ 252.572.311
CO-26 COMPRESOR XAS-400-JD IRRRA ATLAS COPCO 2014 HOP075093 N/A USD 19.255 \$ 70.476.188
CV-47 COMPACTADOR VIBRATORIO 3520HT OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HAMM 2013 H1762188 11458498 USD 99.599 \$ 364.547.280
LU-15 LUMINARIA LSCWKV MAGDALENA 2 DOOSAN 2014 459817UKXE83 N/A USD 5.760 \$ 21.082.464
LU-16 LUMINARIA LSCWKV MAGDALENA 2 DOOSAN 2014 459822UKXE83 N/A USD 5.760 \$ 21.082.464
LU-18 LUMINARIA RL4000 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TEREX 2014 RL414-9687 N/A USD 5.760 \$ 21.082.464

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

MT-02 MONTACARGA MAP1F2A25DV AGREGADOS SAN JAVIER NISSAN 2013 AP1F2-9U3443 K21-K67107X USD 22.735 \$ 83.213.510
 PL-46 PLANTA ELECTRICA MP-400 LA GUAJIRA MODASA 2014 X10294V TGHF5069U10998V USD 31.081 \$ 113.761.122
 PL-47 PLANTA ELECTRICA WPS80D6 LA GUAJIRA POWER LINK 2014 PL4631-4 RS51277R004246V USD 8.409 \$ 30.778.201
 PL-48 PLANTA ELECTRICA WPS80D6 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR POWER LINK 2014 PL4631-7 RS51277R002340V USD 8.409 \$ 30.778.201
 PL-49 PLANTA ELECTRICA WPS80D6 IRRA POWER LINK 2014 PL4631-9 RS51277R002338V USD 8.409 \$ 30.778.201
 PL-50 PLANTA ELECTRICA WPS80D6 LA GUAJIRA POWER LINK 2014 PL4631-12 RS51277R002335V USD 8.409 \$ 30.778.201
 RO-66 EXCAVADORA ORUGAS 329D MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2014 CAT0329DEMNB01408 KHX45713 USD 150.000 \$ 549.022.500
 TN-76 TANQUE DE COMBUSTIBLE 10.000 GL OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR METALTEC 2014 0023 N/A USD 3.794 \$ 13.886.609
 ZR-10 ZARANDA TIO 5142 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TRIO 2014 TIO5142-079 N/A USD 29.684 \$ 108.647.893
 CAV-01 CARRO DE AVANCE 120 TON / CON TODAS SUS FORMALETAS PARA CARROS DE AVANCE, PILAS Y ACCESORIOS PARA SU MONTAGE E IMPLEMENTACIÓN - ESTRUCTURAS PARA SUMINISTROS PARA TORRE DE TELEFERICO - 2 ESTRUCTURA DE CABEZOTE PARA TORRE DE TELEFERICO - 2 ESTRUCTURAS BASES PARA TORRES DE TELEFERICO - 1 CARRO TELEFERICO INCLUYE PERNOS, POLEAS, CONTRAPESO Y GANCHOS - 1 WINCHER PARA TELEFERICO TALLER GOINPRO 2014 0095 N/A USD 221.174 \$ 809.530.016
 CDV-01 CAMION HIUNDAI HD65 PLACAS SNX433 - MAQUINA DEMARCACION VIAL TALLER HIUNDAI 2015 D4DDD547158 N/A USD 61.667 \$ 225.710.470
 CR-31 CARROTANQUE FM8JRTA placas SNX995 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) VINUS HINO 2016 9F3FM8JRTGXX10047 J08EUB14390 USD 75.933 \$ 277.926.170
 CR-32 CARROTANQUE FM8JRTA placas SNX996 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HINO 2016 9F3FM8JRTGXX10048 J08EUB14391 USD 75.933 \$ 277.926.170
 CR-33 CARROTANQUE FM8JRTA placas SNY000 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad en vehiculo de) IRRA HINO 2016 9F3FM8JRTGXX10046 J08EUB14389 USD 75.933 \$ 277.926.170
 LU-21 LUMINARIA LTN6L MAGDALENA 2 WACKER 2015 20264071 N/A USD 6.641 \$ 24.307.056
 LU-22 LUMINARIA LTN6L OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR WACKER 2015 20264068 N/A USD 6.641 \$ 24.307.056
 LU-23 LUMINARIA LTN6L TALLER WACKER 2015 20264077 N/A USD 6.641 \$ 24.307.056
 LU-24 LUMINARIA LTN6L MAGDALENA 2 WACKER 2015 20264083 N/A USD 6.641 \$ 24.307.056
 LU-25 LUMINARIA LTN6L MAGDALENA 2 WACKER 2015 20264076 N/A USD 6.641 \$ 24.307.056
 LU-26 LUMINARIA LTN6L MAGDALENA 2 WACKER 2015 20264082 N/A USD 6.641 \$ 24.307.056
 MX-16 MIXER T800-M SOBRE VEHICULO SNX457 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) MAGDALENA 2 KENWORTH 2015 722938 35330262 USD 117.081 \$ 428.534.022
 MX-17 MIXER T800-M SOBRE VEHICULO PLACA SNX-458 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) MAGDALENA 2 KENWORTH 2015 722937 35330259H365:S367 USD 117.081 \$ 428.534.022
 MX-19 MIXER T800-M SOBRE VEHICULO PLACA SNX-460 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) TALLER KENWORTH 2015 722936 35330232 USD 117.081 \$ 428.534.022
 MX-20 MIXER T800-M SOBRE VEHICULO (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad placas SNX616) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KENWORTH 2015 3BKDL00X1FF722941 35330261 USD 117.081 \$ 428.534.022
 MX-21 MIXER T800-M SOBRE VEHICULO (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad placas SNX617) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KENWORTH 2015 3BKDL00X3FF722942 35330322 USD 117.081 \$ 428.534.022
 MX-23 MIXER T800-M SOBRE VEHICULO (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad placas SNX619) VINUS KENWORTH 2015 3BKDL00X6FF722949 35330324 USD 117.081 \$ 428.534.022
 MX-24 MIXER T800-M (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad placas SNX768) P2 CONDOR KENWORTH 2015 3BKDL00X6FF722952 35330381 USD 117.081 \$ 428.534.022
 MX-25 MIXER T800-M (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad placas SNX769) TALLER KENWORTH 2015 3BKDL00X4FF722951 35330382 USD 117.081 \$ 428.534.022
 PL-51 PLANTA ELECTRICA MP-30 MAGDALENA 2 MODASA 2015 X11946V DJ51279B501858W USD 9.077 \$ 33.223.182
 PL-52 PLANTA ELECTRICA DPWS60 IRRA GESAN 2015 340066 U-380215-X USD 12.909 \$ 47.248.876
 SD-16 SOLDADOR 305D IRRA LINCONL 2013 U1120702445 N/A USD 7.278 \$ 26.638.572
 SD-17 SOLDADOR DIESEL 305D TALLER LINCONL 2014 U1140309219 N/A USD 7.920 \$ 28.988.388
 SD-18 SOLDADOR DIESEL VANTAGE 500 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR LINCOLN 2015 U1131206662 N/A USD 17.002 \$ 62.229.870

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

SD-19 SOLDADOR DIESEL BIG BLUE 400 P2 CONDOR MILLER BIG BLUE 2015 MF150045E N/A USD 12.616 \$ 46.176.452
SD-20 SOLDADOR DIESEL TALLER MILLER BIG BLUE 2015 MF150046E N/A USD 12.616 \$ 46.176.452
SD-21 SOLDADOR DIESEL MAGDALENA 2 MILLER BIG BLUE 2015 MF1500044E N/A USD 12.616 \$ 46.176.452
TT-03 TANQUE EMULSIÓN TQ-S2 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR BISON TRUCKS 2014 9F9CT2292EM090813 N/A USD 17.647 \$ 64.590.667
VLM-01 VIGA METALICA LANZADORA 40MX100T MAGDALENA 2 GOINPRO 2015 N/A N/A USD 208.787 \$ 764.191.738
VLM-02 VIGA METALICA LANZADORA 40MX90T TALLER GOINPRO 2015 N/A N/A USD 178.789 \$ 654.394.558
VM-09 CAMION CHEVROLET NPR WCQ411 (CON TODAS SUS PARTES Y EQUIPAMIENTO (REPUESTOS, HERRAMIENTAS ETC)) IRRA
CHEVROLET 2015 9GDNPR75XFB029930 4HK1-269130 USD 34.567 \$ 126.520.405
GT-01 GATO TENSIONAMIENTO 3500KN CON TODOS SUS ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN Y NORMAL FUNCIONAMIENTO. IRRA
PAUL MASCHINNFABERIK 2016 16274256/1 N/A USD 43.230 \$ 158.228.285
PT-06-18 ADICION A PLANTA PRIMARIA DE TRITURACION IRRA N/A 2016 N/A N/A USD 17.333 \$ 63.441.380
PT-12-03 ADICION A PLANTA DE TRITURACION - CONO LA GUAJIRA N/A 2016 N/A N/A USD 17.333 \$ 63.441.380
PT-14-03 ADICION A PLANTA DE TRITURACION - CONO IRRA N/A 2016 N/A N/A USD 17.333 \$ 63.441.380
PT-17-03 ADICION A PLANTA TRITURADORA DE MANDIBULA OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR N/A 2016 N/A N/A USD 17.333 \$ 63.441.380
PT-18-01 ADICION A PLANTA TRITURADORA DE MANDIBULA TALLER N/A 2016 N/A N/A USD 17.333 \$ 63.441.380
SD-22 SOLDADOR ELECTRICO 350V TALLER LINCOLN 2016 U1150205847 N/A USD 4.397 \$ 16.093.680
SD-07 MAQUINA PARA SOLDAR IRRA LINCOLN 2006 U1060108834 N/A USD 5.470 \$ 20.021.021
RIP-02 RIPPER RIP50HD SAN ONOFRE EVERDIGM 2016 H105 N/A USD 9.240 \$ 33.819.786
RIP-03 RIPPER RIP22 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR EVERDIGM 2016 RIP22-003 N/A USD 2.952 \$ 10.804.763
MMT-20 MARTILLO HIDRAULICO EHB04H TALLER EVERDIGM 2015 04H-H420 N/A USD 6.105 \$ 22.345.216
TET-44 ESTACION TOTAL ES-105 TOPOGRAFIA TOPCON 2008 N/A N/A USD 5.566 \$ 20.372.395
TET-50 ESTACION TOTAL LEICA TS06 TOPOGRAFIA LEICA 2016 N/A N/A USD 7.042 \$ 25.774.897
TET-51 ESTACIÓN TOTAL LEICA TS06 TOPOGRAFIA LEICA 2016 N/A N/A USD 7.042 \$ 25.774.897
TG-01 TORRE GRUA LINDEN 16LC260 MAGDALENA 2 COMANSA 2014 16.192 N/A USD 262.005 \$ 958.977.601
PL-53 PLANTA ELECTRICA SDMO J200U MAGDALENA 2 JOHN DEERE 2015 J200U15004323 N/A USD 30.003 \$ 109.815.480

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

TVA-01 TOLVA ALIMENTADOR N.A (CON SU ESTRUCTURA Y TODAS SUS PARTES PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO) IRRA
FERROCORTES-AMERICAN ROLER 2016 N/A N/A USD 21.623 \$ 79.143.423
RIP-05 RIPPER RT52 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR GEITH 2016 N/A N/A USD 10.105 \$ 36.985.816
RO-84 EXCAVADORA ORUGAS 336DL MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2012 M4T01733 DYA00697 USD 183.333 \$ 671.026.280
TET-55 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2017 N/A N/A USD 8.003 \$ 29.292.093
TET-56 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2017 N/A N/A USD 8.003 \$ 29.292.093
TET-57 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2017 N/A N/A USD 8.003 \$ 29.292.093
TET-60 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2017 N/A N/A USD 7.274 \$ 26.622.434
TET-61 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2017 N/A N/A USD 6.848 \$ 25.065.133
TET-62 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2017 N/A N/A USD 6.848 \$ 25.065.133
TET-63 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2017 N/A N/A USD 6.848 \$ 25.065.133
TET-64 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2017 N/A N/A USD 6.848 \$ 25.065.133
TET-65 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2017 N/A N/A USD 7.010 \$ 25.658.390
TET-66 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2017 N/A N/A USD 7.010 \$ 25.658.390
TET-67 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2017 N/A N/A USD 7.010 \$ 25.658.390
TET-68 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2017 N/A N/A USD 7.010 \$ 25.658.390
SD-25 SOLDADOR DIESEL BIG BLUE 400 IRRA MILLER 2016 MG070054E N/A USD 13.388 \$ 49.002.088

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

2021

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

RIP-06 RIPPER RT52 LA GUAJIRA GEITH 2016 341982 N/A USD 10.105 \$ 36.985.816
SD-26 SOLDADOR DIESEL BIG BLUE 400 MAGDALENA 2 MILLER 2016 MF040041E N/A USD 13.388 \$ 49.002.088
SD-24 SOLDADOR DIESEL BIG BLUE 400 IRRA MILLER 2015 MF350014E N/A USD 12.616 \$ 46.176.452
TET-69 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2017 N/A N/A USD 6.481 \$ 23.722.106
TET-70 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON 2017 N/A N/A USD 6.481 \$ 23.722.106
TET-71 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON N/A N/A USD 6.514 \$ 23.843.974
TET-72 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON N/A N/A USD 6.514 \$ 23.843.974
TET-73 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA NIKON CO50656 N/A N/A USD 6.514 \$ 23.843.974
TET-74 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA NIKON CO50722 N/A N/A USD 6.514 \$ 23.843.974
LU-27 LUMINARIA LSCWKV TALLER DOOSAN 2014 465750UHYE83 N/A USD 5.760 \$ 21.082.464
LU-39 LUMINARIA LTN6L OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR LOMBARDINI 2015 20220652 N/A USD 6.641 \$ 24.307.056
LU-40 LUMINARIA LTN6L TALLER LOMBARDINI 2015 20264073 N/A USD 6.641 \$ 24.307.056
TN-88 TANQUE ACPM 10.000 GL IRRA SERVI THOMAS 2017 OC-1165-1612 N/A USD 9.743 \$ 35.660.841
CO-32 COMPRESOR C185WKU-T2 IRRA DOOSAN 2017 470991UEZF38 N/A USD 13.963 \$ 51.106.674
TET-75 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-105 N/A N/A USD 6.820 \$ 24.962.223
TET-76 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-105 N/A N/A USD 6.820 \$ 24.962.223
TET-77 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-105 N/A N/A USD 6.820 \$ 24.962.223
TET-78 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-105 N/A N/A USD 6.820 \$ 24.962.223
TET-79 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-105 N/A N/A USD 6.820 \$ 24.962.223
PL-54 PLANTA ELECTRICA C9 300 LA GUAJIRA CATERPILLAR 2016 CAT000C9LLN900499 S9X00714 USD 32.282 \$ 118.156.962
TET-80 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-105 N/A N/A USD 6.358 \$ 23.271.234
TET-81 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-105 N/A N/A USD 6.358 \$ 23.271.234
TET-82 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-105 N/A N/A USD 6.358 \$ 23.271.234
SD-27 SOLDADOR DIESEL VANTAGE 500 TALLER LINCOLN 2017 U1150110388 789003Y USD 18.950 \$ 69.359.843
LU-41 LUMINARIA QLTM10 IRRA ATLAS COPCO 2017 WUX907428 N/A USD 7.948 \$ 29.090.872
LU-42 LUMINARIA QLTM10 VINUS ATLAS COPCO 2017 WUX907429 N/A USD 7.948 \$ 29.090.872
LU-43 LUMINARIA QLTM10 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR ATLAS COPCO 2017 WUX907433 N/A USD 7.948 \$ 29.090.872
LU-44 LUMINARIA QLTM10 MAGDALENA 2 ATLAS COPCO 2017 WUX907435 N/A USD 7.948 \$ 29.090.872
PL-55 PLANTA ELECTRICA MP82 MAGDALENA 2 MODASA 2017 X161362467 RS51347B521690B USD 13.935 \$ 51.004.190
TET-83 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-105 N/A N/A USD 6.522 \$ 23.871.498
TET-84 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-105 N/A N/A USD 6.522 \$ 23.871.498
TET-85 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-105 N/A N/A USD 6.463 \$ 23.655.549
MBA-07 MOTOBOMBA AU 6 670DSL (CON TODOS SUS COMPONENTES PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO) MAGDALENA 2 BARNES 2017 N/A N/A USD 12.115 \$ 44.342.717
MN-38 MOTONIVELADORA 140K IRRA CATERPILLAR 2014 SZL02832 KHX60325 USD 184.525 \$ 675.389.179
TVA-02 ALIMENTADOR VIBRATORIO 900X1500 (CON SU ESTRUCTURA Y TODAS SUS PARTES PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO) SAN ONOFRE DISMET 2017 ALI-VI0915-001 N/A USD 13.947 \$ 51.048.112
TET-86 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-62 N/A N/A USD 5.454 \$ 19.962.458
TET-87 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-62 N/A N/A USD 5.454 \$ 19.962.458
TET-88 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON GM-105 N/A N/A USD 8.305 \$ 30.397.546
TET-89 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON GM-105 N/A N/A USD 8.305 \$ 30.397.546
TET-90 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-102 N/A N/A USD 5.813 \$ 21.276.452
TET-91 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-102 N/A N/A USD 5.813 \$ 21.276.452
TET-92 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-62 N/A N/A USD 5.809 \$ 21.261.811
TET-93 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-62 N/A N/A USD 5.809 \$ 21.261.811
RR-13 RETROCARGADOR TLB990 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR MECALAC 2017 SMFJD4CCEHLMS4673 U300953C USD 69.504 \$ 254.395.066
TET-94 ESTACION TOTAL TOPOGRAFIA SOKKIA CX-62 PSD-C N/A N/A USD 5.700 \$ 20.862.855
GT-02 GATO TENSIONAMIENTO SJ3010DA CON TODOS SUS ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN Y NORMAL FUNCIONAMIENTO VINUS

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

POWER TEAM 2018 N/A N/A USD 17.570 \$ 64.308.836
 PL-57 PLANTA ELECTRICA GMS316S IRRRA POWER LINK 2018 61MGMS31C6S 78238231 USD 8.231 \$ 30.126.695
 SD-29 SOLDADOR DIESEL BIG BLUE 400 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR MILLER 2018 MH480750R N/A USD 14.659 \$ 53.654.139
 SD-29 SOLDADOR DIESEL BIG BLUE 400 LA GUAJIRA MILLER 2018 MH500758R N/A USD 14.659 \$ 53.654.139
 PL-58 PLANTA ELECTRICA WPS47D6S TALLER POWER LINK 2015 PL6664-3 N/A USD 52.144 \$ 190.854.862
 RR-14 RETROCARGADOR TLB830 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR MECALAC 2017 SMFJB4BC0HTHS4557 U272607B USD 69.504 \$ 254.395.066
 TET-95 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-65 N/A N/A USD 7.301 \$ 26.722.755
 TET-96 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-65 N/A N/A USD 7.301 \$ 26.722.755
 SD-30 SOLDADOR DIESEL BIG BLUE 400 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR MILLER 2018 MJ120537R N/A USD 14.659 \$ 53.654.139
 SD-31 SOLDADOR DIESEL DLW-400 LSW VINUS DENYO 2018 5756223 N/A USD 12.218 \$ 44.719.713
 BS-10 BASCULA CAMIONERA BACC-80T AGREGADOS SAN JAVIER AUTOPEO 2018 BASC-80T N/A USD 30.000 \$ 109.804.500
 BO-35 BULLDOZER D9R IRRRA CATERPILLAR 2002 ABK00729 5XD00879 USD 150.000 \$ 549.022.500
 TET-97 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON GNSS DE 226 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-98 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON OS-103 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-99 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON OS-103 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-100 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON OS-103 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-101 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON OS-103 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-102 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON OS-103 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-103 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON OS-103 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-104 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON OS-103 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-105 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-105 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-106 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON GTS-755 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-107 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON OS 105 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-108 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON GTS755 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-109 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON GPT-7505 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-110 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON GR-5 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-113 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON IS-203 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-116 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON GTS755 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-117 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON GTS755 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-118 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON GTS-755 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-119 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON GTS-755 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-120 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON GR3 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-121 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON IS-203 N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 TET-123 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON GTS-236W N/A N/A USD 3.487 \$ 12.762.943
 SD-32 SOLDADOR DIESEL BIG BLUE 400 IRRRA MILLER 2018 MH240784R N/A USD 14.659 \$ 53.654.139
 BMC-08 BARREDORA PARA MINICARGADOR LPB1800 LA GUAJIRA CONEQTED UNIVERSAL 2016 PB1320 N/A USD 2.850 \$ 10.431.428
 SD-33 SOLDADOR DIESEL BIG BLUE 400 VINUS MILLER N/A N/A USD 14.659 \$ 53.654.139
 PD-02-01 ENFRIADOR CHILLER, UNIDAD CONDENSADORA DE 10 TON, EQUIPADA CON 2 COMPRESORES SCROLL D 5 TON (ADICIÓN AL EQUIPO DE CODIGO PD-02) IRRRA CLIMATEC EAP-120-E23 N/A N/A USD 25.667 \$ 93.945.070
 PL-59 PLANTA ELECTRICA MD-180I MAGDALENA 2 MODASA 2019 X18050A N/A USD 21.679 \$ 79.348.392
 SD-34 SOLDADOR DIESEL BIG BLUE 400 MAGDALENA 2 MILLER N/A N/A USD 14.659 \$ 53.654.139
 PMS-02 PLANTA MEZCLADORA DE BASE T100 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) TALLER SIN MARCA 2018 N/A N/A USD 283.333 \$ 1.037.041.280
 BS-11 BASCULA CAMIONERA BACC-80T LA GUAJIRA AUTOPEO 2018 N/A N/A USD 24.857 \$ 90.980.349
 EP-01-01 VIBRADOR ELÉCTRICO / COMPONENTES HIDRÁULICOS PARA MOLDES SP25 WIRTGEN (HACE PARTE DEL EP-01 EXTENDEDORA DE PAVIMENTO) P2 CONDOR WIRTGEN 2019 N/A N/A USD 67.091 \$ 245.563.124
 SD-35 SOLDADOR DIESEL BIG BLUE 400 TALLER MILLER 2019 MJ320434R N/A USD 18.564 \$ 67.947.025
 SD-36 SOLDADOR DIESEL BIG BLUE 400 MAGDALENA 2 MILLER 2019 MJ320435R N/A USD 18.564 \$ 67.947.025

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

2021

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

PL-61 PLANTA ELÉCTRICA GMS66C6S OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR POWER LINK 2016 PL7278-8 78313049 USD 13.638 \$ 49.917.126
 PL-62 PLANTA ELÉCTRICA GMS66C6S IRRRA POWER LINK 2016 PL7278-11 N/A USD 13.638 \$ 49.917.126
 PL-63 PLANTA ELÉCTRICA GMS66C6S MAGDALENA 2 POWER LINK 2016 PL7278-12 78313044 USD 13.638 \$ 49.917.126
 CO-34 COMPRESOR M50 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KAESER 2018 1100 N/A USD 15.629 \$ 57.204.484
 CO-35 COMPRESOR M57 IRRRA KAESER 2018 1388 N/A USD 15.629 \$ 57.204.484
 TVA-04-01 ESTRUCTURA: VIGA HIERRO EN H HEA260 / TUBO CUADRADO (HACE PARTE INTEGRAL DEL TVA-04) MPP202043260.000 / MPP245043150.000 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR GRIZZLY N/A N/A USD 9.682 \$ 35.437.572
 MV-02-01 IMÁN (HACE PARTE INTEGRAL DE TRITURADORA CÓDIGO MV-02) P2 CONDOR TEREX CRPS42 N/A N/A USD 26.985 \$ 98.769.148
 CO-33 MOTOCOMPRESOR SB-2 MAGDALENA 2 BETICO 2018 77286 1032215620 USD 13.447 \$ 49.218.037

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

MMT-23 MARTILLO EXCAVADORA PBV180 VINUS POQUITEC 2018 19CA17177 N/A USD 29.669 \$ 108.592.990
 MMT-25 MARTILLO EXCAVADORA PBV300 MAGDALENA 2 POQUITEC 2019 30D 18K48 N/A USD 30.106 \$ 110.192.476
 LDA-02 DENSIMETRO NO NUCLEAR PARA ASFALTO PQI TALLER N/A N/A N/A USD 6.333 \$ 23.180.372
 LDA-03 DENSIMETRO NO NUCLEAR PARA ASFALTO PQI TALLER N/A N/A N/A USD 7.257 \$ 26.561.964
 LDA-04 DENSIMETRO NO NUCLEAR PARA ASFALTO PQI TALLER N/A N/A N/A USD 10.317 \$ 37.762.192
 LDA-05 DENSIMETRO NO NUCLEAR PARA ASFALTO PQI TALLER N/A N/A N/A USD 10.317 \$ 37.762.192
 LDG-01 DENSIMETRO NO NUCLEAR PARA GRANULARES TALLER N/A N/A N/A USD 5.912 \$ 21.637.815
 LDG-02 DENSIMETRO NO NUCLEAR PARA GRANULARES TALLER N/A N/A N/A USD 6.333 \$ 23.180.372
 LDG-03 DENSIMETRO NO NUCLEAR PARA GRANULARES TALLER N/A N/A N/A USD 6.333 \$ 23.180.372
 LDG-04 DENSIMETRO NO NUCLEAR PARA GRANULARES TALLER N/A N/A N/A USD 6.333 \$ 23.180.372
 LDG-05 DENSIMETRO NO NUCLEAR PARA GRANULARES TALLER N/A N/A N/A USD 7.257 \$ 26.561.964
 LWD-01 DEFLECTÓMETRO PORTÁTIL LWD TALLER N/A N/A N/A USD 15.105 \$ 55.287.915
 LWD-03 DEFLECTÓMETRO PORTÁTIL LWD TALLER N/A N/A N/A USD 8.888 \$ 32.531.871
 LWD-04 DEFLECTÓMETRO PORTÁTIL LWD TALLER N/A N/A N/A USD 8.888 \$ 32.531.871
 LFWD-01 DEFLECTÓMETRO DE IMPACTO FWD TALLER N/A N/A N/A USD 88.881 \$ 325.318.713
 LRSP-01 PERFILOMETRO RSP TALLER N/A N/A N/A USD 44.441 \$ 162.659.357
 TN-89 TANQUE EMULSION GESTION 10000G SAN ONOFRE METALMECANICA 2019 N/A N/A USD 8.979 \$ 32.865.550
 TN-90 TANQUE EMULSION GESTION 10000G SAN ONOFRE METALMECANICA 2019 N/A N/A USD 8.979 \$ 32.865.550
 VM-08 CAMION CHEVROLET NPR SNT641 (CON TODAS SUS PARTES Y EQUIPAMIENTO (REPUESTOS, HERRAMIENTAS ETC)) TALLER CHEVROLET 2013 9GDNPR75XDB019296 4HK1-005876 USD 30.467 \$ 111.513.790
 CR-02 VOLQUETA DOBLE TROQUE 7600 PLACA SNM167 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) IRRRA INTERNATIONAL 2006 1HTWYATT16J2500447 3CS29440 USD 31.700 \$ 116.026.755
 CR-03 VOLQUETA DOBLE TROQUE 7600 PLACA TOK076 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR INTERNATIONAL 2006 1HTWYATT86J250445 03CS29447 USD 31.700 \$ 116.026.755
 CR-15 CARROTANQUE FM1JRUA PLACA WLW476 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) MAGDALENA 2 HINO 2014 9F3FM1JRUEXX14015 J08CTT48206 USD 60.133 \$ 220.095.800
 CR-14 CARROTANQUE FM1JRUA PLACA WLW631(Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) MAGDALENA 2 HINO 2015 9F3FM1JRUFXX14147 J08CTT49696 USD 64.533 \$ 236.200.460
 CR-26 CARROTANQUE FM8JRTA PLACA SNX868 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) TALLER HINO 2016 9F3FM8JRTGXX10041 J08EUB14185 USD 75.933 \$ 277.926.170
 CR-27 CARROTANQUE FM8JRTA PLACA SNY006(Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) LA GUAJIRA HINO 2016 9F3FM8JRTGXX10042 J08EUB14186 USD 75.933 \$ 277.926.170

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

CR-28 CARROTANQUE FM8JRTA PLACA SNX865 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) VINUS HINO 2016 9F3FM8JRTGXX10043 J08EUB14187 USD 75.933 \$ 277.926.170

CR-29 CARROTANQUE FM8JRTA PLACA SNX867 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HINO 2016 9F3FM8JRTGXX10044 J08EUB14188 USD 75.933 \$ 277.926.170

TI-05 TANQUE IMPRIMADOR 450GL LA GUAJIRA N/A 2019 N/A N/A USD 8.673 \$ 31.744.481

TET-53 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-105 N/A N/A USD 4.669 \$ 17.089.240

TET-54 ESTACIÓN TOTAL TOPOGRAFIA TOPCON ES-105 N/A N/A USD 4.669 \$ 17.089.240

PT-22-01 ADICCION A TRITURADORA PT- 22 / SEPRADOR MAGNETICO IRRRA N/A N/A N/A USD 26.063 \$ 95.394.489

MAC-02 PLANTA ASFALTO CAUCHO 10TPH (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) LA GUAJIRA N/A 10TPH N/A N/A USD 99.002 \$ 362.362.170

SD-37 SOLDADOR DIESEL BIG BLUE 400 VINUS MILLER BIG BLUE 400 N/A N/A USD 28.163 \$ 103.080.804

BMC-09 BARREDORA PARA MINICARGADOR OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR BP115C DX500777 N/A USD 8.028 \$ 29.383.684

PL-60 PLANTA ELECTRICA AGREGADOS SAN JAVIER ENERMAX GDO10M-T Y60501712Z N/A USD 4.034 \$ 14.765.045

PIC-02 UNIDAD DE BOMBEO CONCRETO COMPLETA 420 IRRRA N/A KM186FEK1812202966 KM186FEK181202966 N/A USD 9.759 \$ 35.719.404

PO-17 PERFORADORA DE SUELO MAGDALENA 2 DEUTZ TECNOLC BP-007275 BP-007275 N/A USD 10.302 \$ 37.706.865

PA-07-04 BOMBA DE ASFALTO CAUCHO CON MOTOR LA GUAJIRA BEARCAT 300RCX N/A N/A USD 23.804 \$ 87.126.211

TVA-05-02 "CHASIS Y TOLVA ALIMENTADOR (CON SU ESTRUCTURA Y TODAS SUS PARTES PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO), ADICION DEL TVA-05" OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR N/A N/A N/A USD 20.543 \$ 75.190.461

MN-43 MOTONIVELADORA 140 K MAGDALENA 2 CATERPILAR 2015 N/A N/A USD 201.192 \$ 736.392.899

BMC-10 BARREDORA PARA MINICARGADOR SW-180 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR GF GORDINI SW-180 07219 N/A USD 5.202 \$ 19.040.100

TFR-02 TAMBOR DE FRESADO FB2000 IRRRA WIRTGEN 2020 2307326 N/A USD 53.912 \$ 197.326.007

TFR-01 TAMBOR DE FRESADO FB1500 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR WIRTGEN 2020 2309322 N/A USD 43.042 \$ 157.540.176

RO-131 EXCAVADORA ORUGAS 320D2L MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2014 CAT0320DKTMF00424 D7A03482 USD 122.500 \$ 448.368.375

RMTET-01 "ESTACIÓN ES-105 + TRIPODE DE ALUMINIO + 2 PRISMAS CON PORTAPRISMA + 2 BASTONES DE 3,6MTS" TOPOGRAFIA N/A GZ6298-K N/A N/A USD 8.143 \$ 29.804.601

LDA-06 DENSIMETRO NO NUCLEAR PARA ASFALTO PQI TOPOGRAFIA TRANSTECH PQI-380 2762 N/A USD 15.346 \$ 56.168.662

LDA-07 DENSIMETRO NO NUCLEAR PARA ASFALTO PQI TALLER TRANSTECH PQI-380 2761 N/A USD 15.346 \$ 56.168.662

PGR-02 PUENTE GRUA DE 5 TONELADAS TALLER N/A N/A N/A N/A USD 58.005 \$ 212.307.001

TO-07 TORNO PORTATIL TALLER SIR MECCANICA 2020 N/A W220096325 USD 23.924 \$ 87.565.429

HC-04 PLANTA DE LAVADO 150 TON/H AGREGADOS SAN JAVIER INPROEQUIP PCH 2/500 250/200 N/A USD 102.414 \$ 374.850.602

ETP-01 EXTENSION PARA TERMINADORA PAVIMENTO IRRRA VOGEL TV 0.75M N/A 28.VB/5970 R USD 33.520 \$ 122.689.371

SIL-01 SILO HORIZONTAL MAGDALENA 2 ALTRON ASH-64M3 N/A CT3487 USD 39.633 \$ 145.061.000

SIL-02 SILO VERTICAL TALLER N/A AMARILLO N/A 15-522 USD 6.830 \$ 25.000.000

SIL-03 SILO VERTICAL TALLER N/A BLANCO N/A 18-56 USD 6.830 \$ 25.000.000

BS-12 BASCULA CAMIONERA OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR AUTOPEO BASC-80T N/A N/A USD 27.208 \$ 99.586.705

PL-69 PLANTA ELECTRICA P27D6 TALLER AGG 2021 N/A A2011477 USD 10.536 \$ 38.564.628

PL-70 PLANTA ELECTRICA P27D6 TALLER AGG 2021 N/A A2011483 USD 10.536 \$ 38.564.628

CERTIFICADO 2 MAQUINARIA INACTIVA

CODIGO DESCRIPCION UBICACIÓN MARCA MODELO SERIE MOTOR VALOR ASEGURADO EN DOLARES VALOR ASEGURADO PESOS

CA-24 CARGADOR DE BAJO PERFIL ST2D TALLER MC DOWELL WACNER ST2D 1997 B10244 08776296 USD 1.000.000 \$ 3.660.150.000

DU-34 DUMPER 730A TALLER CATERPILLAR 2004 AGF01200 5ED02318 USD 83.333 \$ 305.011.280

DU-35 DUMPER 730A TALLER CATERPILLAR 2004 AGF01201 5ED02273 USD 83.333 \$ 305.011.280

CA-19 CARGADOR 938G-SERIE II TALLER CATERPILLAR 2006 RTB02580 BMA32400 USD 73.333 \$ 268.409.780

MM-03 MOLINO MARTILLOS 1040.V2.1 TALLER ORION 2006 N/A N/A USD 5.000 \$ 18.300.750

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VR-13 VOLQUETA RIGIDA 60 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TEREX 2005 T8821044 N/A USD 50.000 \$ 183.007.500
 VR-14 VOLQUETA RIGIDA 60 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TEREX 2005 T8821045 N/A USD 50.000 \$ 183.007.500
 VR-15 VOLQUETA RIGIDA 60 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TEREX 2005 T8821076 N/A USD 50.000 \$ 183.007.500
 VR-16 VOLQUETA RIGIDA 60 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TEREX 2005 T8821077 N/A USD 50.000 \$ 183.007.500
 CA-21 CARGADOR 950H TALLER CATERPILLAR 2007 M1G00624 C7C04823 USD 93.333 \$ 341.612.780
 MC-05 MINICARGADOR 236B TALLER CATERPILLAR 2007 HEN07070 CJS39781 USD 10.667 \$ 39.042.820
 MM-02 MOLINO MARTLLOS 1040.V2.1 TALLER ORION 2007 OR-07-TL-001-040 N/A USD 5.000 \$ 18.300.750
 BMC-01 BARREDORA PARA MINICARGADOR BP15 TALLER CATERPILLAR 2008 MPB01176 NA USD 2.850 \$ 10.431.428
 CA-32 CARGADOR 966H TALLER CATERPILLAR 2008 A6D01123 RSX08107 USD 110.000 \$ 402.616.500
 CA-33 CARGADOR DE BAJO PERFIL ST2D TALLER MC DOWELL WACNER ST2D 1997 DA03PO80S N/A USD 100.000 \$ 366.015.000
 CO-25 COMPRESOR XAS-750 TALLER ATLAS COPCO 2008 4500B17128R080168 N/A USD 16.129 \$ 59.034.559
 PL-22 PLANTA ELECTRICA LC6 TALLER CATERPILLAR 2006 C5G00854 1DZ11536 USD 15.593 \$ 57.072.719
 PL-28 PLANTA ELECTRICA 3406 TALLER CATERPILLAR 2008 CAT00000LC5G02799 1DZ16364 USD 7.064 \$ 25.855.300
 RO-34 EXCAVADORA ORUGAS 330DL TALLER CATERPILLAR 2008 JLP00794 THX15965 USD 116.667 \$ 427.018.720
 RO-35 EXCAVADORA ORUGAS 330DL TALLER CATERPILLAR 2008 JLP00810 JLP00810-CM USD 116.667 \$ 427.018.720
 BO-32 BULLDOZER D6N TALLER CATERPILLAR 2009 JAH00330 G9G00227 USD 106.912 \$ 391.313.957
 CA-29 CARGADOR 938H TALLER CATERPILLAR 2009 JKM00619 C6E16494 USD 106.667 \$ 390.417.220
 RO-39 EXCAVADORA ORUGAS 323D TALLER CATERPILLAR 2009 LFL00199 GDC17073 USD 93.333 \$ 341.612.780
 RO-42 EXCAVADORA ORUGAS 336DL TALLER CATERPILLAR 2009 M4T00200 THX20313 USD 60.000 \$ 219.609.000
 MN-20 MOTONIVELADORA 120M TALLER CATERPILLAR 2011 B9C00756 G9G02964 USD 87.454 \$ 320.094.758
 RO-54 EXCAVADORA ORUGAS 336DL TALLER CATERPILLAR 2012 M4T02156 THX42615 USD 183.333 \$ 671.026.280
 SD-10 SOLDADOR DIESEL VANTAGE 500 TALLER LINCOLN 2012 U1110804713 U1110804713 USD 13.146 \$ 48.116.332
 RIP-04 RIPPER RT52 TALLER GEITH 2016 337993 N/A USD 10.105 \$ 36.985.816
 BO-26 BULLDOZER D6R TALLER CATERPILLAR 2007 JDL00302 THX08031 USD 56.681 \$ 207.460.962
 RO-06 EXCAVADORA ORUGAS 330L TALLER CATERPILLAR 1993 9WJ00037W 08Z72811 USD 33.333 \$ 122.003.780
 RO-32 EXCAVADORA ORUGAS 365CL CONSORCIO MINERO DEL CESAR CATERPILLAR 365CL N/A N/A USD 83.333 \$ 305.011.280
 BO-36 BULLDOZER D9R TALLER CATERPILLAR 2002 N/A N/A USD 150.000 \$ 549.022.500
 MMT-24 MARTILLO EXCAVADORA PBV180 TALLER POQUITEC 2018 19CA17179 N/A USD 19.446 \$ 71.175.277
 MMT-27 MARTILLO EXCAVADORA PBS180 TALLER POQUITEC 2017 19D16G137 N/A USD 20.590 \$ 75.362.489

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

MAQUINAS ENDOSO BANCO BOGOTA

CODIGO DESCRIPCION UBICACIÓN MARCA MODELO SERIE MOTOR VALOR ASEGURADO EN DOLARES VALOR ASEGURADO PESOS
 MMT-21 MARTILLO HIDRAULICO PBV300 IRRRA POQUITEC 2018 30D16J87 N/A USD 30.101 \$ 110.174.175
 MT-04 MONTACARGA MYG1F2A30V TALLER NISSAN 2015 YG1F2-9M1245 N/A USD 30.861 \$ 112.955.889
 GR-06 ESP889 - GRUA AEREA FVR-G (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) IRRRA CHEVROLET 2019
 9GDFVR346KB009031 6HK1-211851 USD 125.520 \$ 459.422.028
 PL-68 PLANTA ELECTRICA IRRRA CATERPILLAR C15 CAT00C15JAR201102 FTH14993 USD 61.731 \$ 225.944.720

MAQUINAS ENDOSO BANCO DE OCCIDENTE

CODIGO DESCRIPCION UBICACIÓN MARCA MODELO SERIE MOTOR VALOR ASEGURADO EN DOLARES VALOR ASEGURADO PESOS

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

MV-03 IMPACTOR VERTICAL 2000 ROS IRRA TEREX 2018 200017-17 N/A USD 156.731 \$ 573.658.970
 ZR-18 ZARANDA TSV6203-32 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TEREX 2018 TRXV6203JDUHD2594 N/A USD 75.145 \$ 275.041.972
 ZR-19 ZARANDA TSV6203-32 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TEREX 2018 TRXV6203EDUHC2592 N/A USD 75.145 \$ 275.041.972
 CL-14 COMPACTADOR LLANTAS PS150C LA GUAJIRA CATERPILLAR 2018 FPS01446 G4D53930 USD 89.532 \$ 327.700.550
 CA-60 CARGADOR 950GC TALLER CATERPILLAR 2019 CAT00950KM5K02343 E7A19535 USD 200.372 \$ 733.391.576
 CA-61 CARGADOR 950L IRRA CATERPILLAR 2019 CAT0950LLTNS00615 45006675 USD 258.721 \$ 946.957.668
 CA-62 CARGADOR 950H OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2018 CAT0950HLJLX00682 KHX61639 USD 272.337 \$ 996.794.271
 RO-117 EXCAVADORA ORUGAS 320 MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2018 CAT00320TBR600379 45006122 USD 176.183 \$ 644.856.207
 RO-118 EXCAVADORA ORUGAS 320 MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2018 DKJ01631 2W206875 USD 152.692 \$ 558.875.624
 CA-63 CARGADOR 950GC OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR M5K02534 E7A21447 USD 191.100 \$ 699.454.665
 MMT-28 MARTILLO HIDARULICO TALLER POQUTEC PBV300 30D19H55 N/A USD 26.980 \$ 98.750.847
 MMT-29 MARTILLO HIDARULICO IRRA POQUTEC PBV300 30D19H57 N/A USD 26.980 \$ 98.750.847
 ZR-23 CIBRA HORIZONTAL OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TEREX TSV6203-32 TRXV6203TDULG3387 N/A USD 144.627 \$ 529.356.514
 DU-41 DUMPER 730 (CAMION ARTICULADO NUEVO) MAGDALENA 2 CATERPILLAR 730 TXX03527 CAT00730V3F300521 USD 392.154 \$ 1.435.342.463
 DU-42 DUMPER 730 (CAMION ARTICULADO NUEVO) MAGDALENA 2 CATERPILLAR 730 TXX03515 CAT00730T3F300513 USD 392.154 \$ 1.435.342.463
 DU-43 DUMPER 730 (CAMION ARTICULADO NUEVO) MAGDALENA 2 CATERPILLAR 730 TXX03385 CAT00730T3F300494 USD 392.154 \$ 1.435.342.463
 DU-44 DUMPER 730 (CAMION ARTICULADO NUEVO) MAGDALENA 2 CATERPILLAR 730 N/A CAT00730P3F300545 USD 391.217 \$ 1.431.912.589

MAQUINARIA ENDOSO BANCOLOMBIA

CODIGO DESCRIPCION UBICACIÓN MARCA MODELO SERIE MOTOR VALOR ASEGURADO EN DOLARES VALOR ASEGURADO PESOS
 MV-01 IMPACTOR VERTICAL 2000 ROS AGREGADOS SAN JAVIER TEREX 2015 2000122-14 N/A USD 134.883 \$ 493.692.012
 CA-37 CARGADOR 938H TALLER CATERPILLAR 2011 JKM01407 G9G02898 USD 116.667 \$ 427.018.720
 CA-38 CARGADOR 966H TALLER CATERPILLAR 2011 RYF00686 TXE03038 USD 187.333 \$ 685.666.880
 CI-03 IMPRIMADOR FVR-700P PLACA SNS442 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) IRRA CHEVROLET 2013 9GDFVR349DB000942 6HK1-614440 USD 100.639 \$ 368.353.836
 CI-04 IMPRIMADOR FVR-700P SNS441 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) TALLER CHEVROLET 2013 9GDFVR349DB0004067 6HK1-617081 USD 100.639 \$ 368.353.836
 CL-08 COMPACTADOR LLANTAS PS150C OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2011 FPS01146 G4D37188 USD 33.039 \$ 120.927.696
 CT-05 CONO TRITURADOR SC 200+PM LA GUAJIRA ASTEC 2011 P111647 C110647 USD 416.069 \$ 1.522.874.950
 CT-06 CONO TRITURADOR K300+6203 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR ASTEC 2011 P111649 C110656 USD 577.195 \$ 2.112.620.279
 CT-07 CONO TRITURADOR K200+6203CCPM OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR ASTEC 2011 P111646 N/A USD 501.327 \$ 1.834.932.019
 PA-07 PLANTA ASFALTO NOMAD (CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR) LA GUAJIRA CEI INTERPRISES INC 2011 C11-015 N/A USD 775.500 \$ 2.838.446.325
 PA-08 PLANTA ASFALTO NOMAD (CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CEI INTERPRISES INC 2011 C11-096 0711011001 USD 775.500 \$ 2.838.446.325
 PA-09 PLANTA ASFALTO 11DH0512 (CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR ASTEC 2011 H11-232 N/A USD 2.658.825 \$ 9.731.698.324
 PT-17 PLANTA TRITURADORA DE MANDIBULAS 2550-PP (CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TELSMITH 2011 43344 N/A USD 304.019 \$ 1.112.755.143
 PT-18 PLANTA TRITURADORA DE MANDIBULAS 2550-PP (CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR) TALLER TELSMITH 2011 43348 N/A USD 304.019 \$ 1.112.755.143
 TP-11 TERMINADORA PAVIMENTO SUPER 1803-2 TALLER VÖGELE 2011 08830921 PJ38910 USD 328.624 \$ 1.202.813.134
 ZR-04 ZARANDA PTSC 3618VM TALLER ASTEC 2011 113436 N/A USD 127.534 \$ 466.793.570

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

ZR-05 ZARANDA PROCIZER 2612V OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KPI-JPI 2011 113382 N/A USD 230.851 \$ 844.949.288
 ZR-06 ZARANDA GT-145S TALLER ASTEC 2011 113456 44411322 USD 151.164 \$ 553.282.915
 ZR-07 ZARANDA 620VK-TL OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TELESMTIH 2011 43336 43338 USD 179.044 \$ 655.327.897
 ZR-09 ZARANDA 620VK-TL OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TELESMTIH 2011 43338 N/A USD 179.044 \$ 655.327.897
 BO-39 BULLDOZER D6T DS TALLER CATERPILLAR 2012 CAT00D6TPPEZ00711 THX31284 USD 182.864 \$ 669.309.670
 CA-42 CARGADOR 950H AGREGADOS SAN JAVIER CATERPILLAR 2012 M1G03259 KH45312 USD 140.000 \$ 512.421.000
 CL-09 COMPACTADOR LLANTAS PS150C IRRRA CATERPILLAR 2011 FPS01204 G4D37968 USD 33.039 \$ 120.927.696
 CL-10 COMPACTADOR LLANTAS GRW15 TALLER HAMM 2011 H1901174 11031209 USD 42.246 \$ 154.626.697
 CL-11 COMPACTADOR LLANTAS GRW15 TALLER HAMM 2011 H1901178 110397795 USD 42.246 \$ 154.626.697
 CT-09 CONO TRITURADOR SC 200+PM OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR ASTEC 2012 121687 JSC25367 USD 334.034 \$ 1.222.614.545
 CT-10 CONO TRITURADOR SC 200+PM OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR ASTEC 2012 P121688 JSC25366 USD 334.034 \$ 1.222.614.545
 CV-35 COMPACTADOR VIBRATORIO 3411 MAGDALENA 2 HAMM 2012 H2060926 11254316 USD 70.010 \$ 256.247.102
 CV-37 COMPACTADOR VIBRATORIO 3411 VINUS HAMM 2012 H2060846 11274104 USD 70.010 \$ 256.247.102
 CV-40 COMPACTADOR VIBRATORIO 3411 TALLER HAMM 2012 H2060957 11262038 USD 70.010 \$ 256.247.102
 CV-42 COMPACTADORA VIBRATORIO 3414HT TALLER HAMM 2012 H1802432 11274114 USD 56.549 \$ 206.977.822
 EE-01 ESPARCIDOR PARA ESTABILIZACION DE VIAS SW-16MC (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) MAGDALENA 2 WIRTGEN 2012 03BS0123 N/A USD 106.663 \$ 390.402.579
 MN-29 MOTONIVELADORA 120K (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2014 CAT0120KJSZN01982 KH57451 USD 153.566 \$ 562.074.595
 PA-05-03 TANQUE MASTER (HACE PARTE DE PA- 05) IRRRA CIBER 2012 N/A N/A USD 100.000 \$ 366.015.000
 PL-35 PLANTA ELECTRICA C15-455 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2011 C5H02286 FTH01527 USD 32.053 \$ 117.318.788
 PL-36 PLANTA ELECTRICA MP570 TALLER PERKINS MODASA 2012 X11046V JGAF5071U22686U USD 38.929 \$ 142.485.979
 PL-37 GENERADOR DE ENERGIA MP-515 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR MODASA 2012 X09529U MG0F5070U10884V USD 26.775 \$ 98.000.516
 PT-19 TRITURADORA 4450 (CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR) AGREGADOS SAN JAVIER KPI-JPI 2012 412167 00158ES3ED56CFL USD 300.700 \$ 1.100.607.105
 RO-55 EXCAVADORA ORUGAS 336DL MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2012 M4T02157 THX42530 USD 183.333 \$ 671.026.280
 RP-01 RECICLADORA DE PAVIMENTO WR-2000 MAGDALENA 2 WIRTGEN GMBH 2012 03WR-0428 458.991-00-226142 USD 289.184 \$ 1.058.456.818
 TC-01 TANQUE CLARIFICADOR T-07 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) AGREGADOS SAN JAVIER ERAL - CHILE 2012 0330 N/A USD 183.200 \$ 670.539.480
 TI-01 TANQUE IMPRIMADOR TANK-500T OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR LEEBOY 2012 250T-500-79647 250T-500-79647 USD 9.850 \$ 36.052.478

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

TI-02 TANQUE IMPRIMADOR TANK-500T OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR LEEBOY 2012 250T-500-79648 250T-500-79648 USD 9.850 \$ 36.052.478
 TI-04 TANQUE IMPRIMADOR TANK-500T LA GUAJIRA LEEBOY 2012 250T-500-79204 250T-500-79204 USD 9.850 \$ 36.052.478
 BO-42 BULLDOZER D6T DS MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2013 CAT00D6THSMC01655 TXD03343 USD 202.443 \$ 740.971.746
 CA-46 CARGADOR HL760-9S OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HYUNDAI 2013 HHKHL05TD0000120 73496690 USD 133.333 \$ 488.018.780
 CR-08 CARROTANQUE FM1JRUA (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) TALLER HINO 2013 9F3FM1JRUDXX13990 J08CTT47613 USD 56.033 \$ 205.089.185
 CR-09 CARROTANQUE FM1JRUA (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

HINO 2013 9F3FM1JRUDXX13994 J08CTT47618 USD 56.033 \$ 205.089.185

MMT-12 MARTILLO HIDRAULICO EHB40BA AGREGADOS SAN JAVIER EVERDIGM 2014 40-H373 N/A USD 27.635 \$ 101.148.245

MN-25 MOTONIVELADORA 120K IRRRA CATERPILLAR 2013 CAT0120KCSZN01670 KH52836 USD 136.217 \$ 498.574.653

MN-26 MOTONIVELADORA GD555-5 IRRRA KOMATSU 2013 KMTGD025E01055322 26101992 USD 165.351 \$ 605.209.463

MN-27 MOTONIVELADORA GD555-5 TALLER KOMATSU 2013 KMTGD025T01055341 26105475 USD 165.351 \$ 605.209.463

RO-61 EXCAVADORA ORUGAS 220LC9S MAGDALENA 2 HYUNDAI 2013 HHKHZ614ED0003618 73452166 USD 126.667 \$ 463.620.220

RO-62 EXCAVADORA ORUGAS 220LC9S OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HYUNDAI 2013 HHKHZ614CD0004535 73498505 USD 126.667 \$ 463.620.220

CT-11 CONO TRITURADOR K200+PM TALLER KPI-JPI 2014 P141794 10233597 USD 381.110 \$ 1.394.919.767

HC-03 PLANTA LAVADO ARENAS MLE50-150 AGREGADOS SAN JAVIER ERAL - CHILE 2014 0391 M2QA200L4A USD 115.272 \$ 421.912.811

MN-28 MOTONIVELADORA 120K IRRRA CATERPILLAR 2014 KSZN01978 KH57193 USD 153.566 \$ 562.074.595

MT-03 MONTACARGA MYG1F2A30V VINUS NISSAN 2015 YG1F2-9M1020 QD32-330801 USD 26.559 \$ 97.209.924

MX-09 MIXER T460 SOBRE VEHICULO (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad placas WCO864) TALLER KENWORTH 2014 3BKBL50X4EF719647 73592921 USD 94.667 \$ 346.495.420

MX-10 MIXER T460 SOBRE VEHICULO (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad placas WCO865) IRRRA KENWORTH 2014 3BKBL50X6EF719648 73593810 USD 94.667 \$ 346.495.420

MX-11 MIXER T460 SOBRE VEHICULO (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad placas WCO866) MAGDALENA 2 KENWORTH 2014 3BKBL50X8EF719649 73593858 USD 94.667 \$ 346.495.420

MX-12 MIXER T460 SOBRE VEHICULO (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad placas WCO867) IRRRA KENWORTH 2014 3BKBL50X4EF719650 73594100 USD 94.667 \$ 346.495.420

MX-14 MIXER T460 SOBRE VEHICULO (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad placas WCO868) TALLER KENWORTH 2014 3BKBL50X6EF719651 73593865 USD 94.667 \$ 346.495.420

MX-15 MIXER T460 SOBRE VEHICULO PLACA WCO-869 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) MAGDALENA 2 KENWORTH 2014 3BKBL50XXEF719653 73589766 USD 94.667 \$ 346.495.420

PD-02 PLANTA DOSIFICADORA PARA CONCRETO KPD-30 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) IRRRA KONEKO 2014 N/A N/A USD 64.752 \$ 237.002.033

PD-03 PLANTA DOSIFICADORA PARA CONCRETO KPD-60 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) MAGDALENA 2 KONEKO 2014 N/A N/A USD 76.459 \$ 279.851.409

RO-65 EXCAVADORA ORUGAS R380LC-9SH TALLER HYUNDAI 2014 HHKHA04CD0000408 D6ACD243837 USD 196.667 \$ 719.830.720

RO-67 EXCAVADORA DE RUEDAS M318D OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2014 CATM318DKP8L00221 C6E45441 USD 133.333 \$ 488.018.780

RO-68 EXCAVADORA DE RUEDAS M318D IRRRA CATERPILLAR 2014 CATM318DJP8L00222 C6E45440 USD 133.333 \$ 488.018.780

ZR-11 ZARANDA M120BS TALLER TEREX 2014 2412-M120BS-7261 N/A USD 56.043 \$ 205.125.786

ZR-12 ZARANDA M120BS OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TEREX 2014 2412-M120BS-7262 N/A USD 56.043 \$ 205.125.786

RO-76 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-8 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KOBELCO 2015 YQ12-09439 J05ETA44691 USD 130.000 \$ 475.819.500

RO-77 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-8 TALLER KOBELCO 2015 YQ12-09449 J05ETA44808 USD 130.000 \$ 475.819.500

CA-48 CARGADOR HL760-9S AGREGADOS SAN JAVIER HYUNDAI 2014 HHKHL05VE0000434 73664355 USD 150.000 \$ 549.022.500

CA-49 CARGADOR HL760-9S AGREGADOS SAN JAVIER HYUNDAI 2014 HHKHL05VF0000466 76000886 USD 150.000 \$ 549.022.500

CA-50 CARGADOR HL780-9S AGREGADOS SAN JAVIER HYUNDAI 2015 HHKHLZ05EF0000105 35323417 USD 166.667 \$ 610.026.220

CL-12 COMPACTADOR LLANTAS CP2100 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR DYNAPAC 2014 10000501T0B003915 68343405 USD 84.514 \$ 309.333.917

CR-16 CARROTANQUE FM1JRUA PLACA WCP-416 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) LA GUAJIRA HINO 2015 9F3FM1JRUFXX14304 J08CTT50524 USD 64.533 \$ 236.200.460

CR-17 CARROTANQUE FM1JRUA PLACA WCP217 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) LA GUAJIRA HINO 2015 9F3FM1JRUFXX14227 J08CTT50105 USD 64.533 \$ 236.200.460

CR-18 CARROTANQUE FM1JRUA WCP218 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) MAGDALENA 2 HINO 2015 9F3FM1JRUFXX14226 J08CTT50104 USD 64.533 \$ 236.200.460

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

CR-19 CARROTANQUE FM1JRUA WCP417 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) IRRA HINO 2015 9F3FM1JRUFXX14305 J08CTT50525 USD 64.533 \$ 236.200.460
CR-20 CARROTANQUE FM1JRUA (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) TALLER HINO 2015 9F3FM1JRUFXX14306 J08CTT50526 USD 64.533 \$ 236.200.460
CR-21 CARROTANQUE FM1JRUA WCP419 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) MAGDALENA 2 HINO 2015 9F3FM1JRUFXX14307 J08CTT50527 USD 64.533 \$ 236.200.460
CT-12 CONO TRITURADOR K200+PM (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KPI-JPI 2015 C140857 N/A USD 288.565 \$ 1.056.191.185
CT-14 CONO TRITURADOR K300+ (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) AGREGADOS SAN JAVIER ASTEC 2015 C150909 N/A USD 368.042 \$ 1.347.088.926
CV-48 COMPACTADOR VIBRATORIO 3411 MAGDALENA 2 HAMM 2015 H2061982 11704672 USD 90.541 \$ 331.393.641
CV-49 COMPACTADOR VIBRATORIO 3411 VINUS HAMM 2015 H2061983 11704674 USD 90.541 \$ 331.393.641
CV-50 COMPACTADOR DOBLE RODILLO CC3800 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR DYNAPAC 2014 10000319C0E002088 68337574 USD 76.538 \$ 280.140.561
CV-51 COMPACTADOR VIBRATORIO HR120C-9 IRRA HYUNDAI 2015 26992310115915 11585932 USD 83.527 \$ 305.721.349
FR-03-01 SISTEMA DE NIVELACION PARA FRESAR ADICION A FR-03 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) IRRA WIRTGEN 2015 N/A N/A USD 76.667 \$ 280.612.720
FR-04-01 SISTEMA DE NIVELACION PARA FRESAR ADICION A FR-04 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) TALLER WIRTGEN 2015 N/A N/A USD 16.667 \$ 61.003.720
GR-03 GRUA DE ORUGAS SC-20 MAGDALENA 2 SOILMEC 2013 451 22059112 USD 305.333 \$ 1.117.564.580
MC-17 MINICARGADOR L220 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR NEW HOLLAND 2015 NEM484564 119190 USD 28.083 \$ 102.787.992
MC-18 MINICARGADOR L220 LA GUAJIRA NEW HOLLAND 2015 NEM484600 119661 USD 28.083 \$ 102.787.992
MC-19 MINICARGADOR L218 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR NEW HOLLAND 2015 NEM485793 118874 USD 27.637 \$ 101.155.566
MC-20 MINICARGADOR L218 TALLER NEW HOLLAND 2015 NEM485794 118869 USD 27.637 \$ 101.155.566
MC-21 MINICARGADOR 236D VINUS CATERPILLAR 2015 MPW00974 8EY4922 USD 32.751 \$ 119.873.573
MC-22 MINICARGADOR 236D TALLER CATERPILLAR 2015 MPW01011 8EY4847 USD 32.751 \$ 119.873.573
MMT-15 MARTILLO HIDRAULICO PBV30 TALLER POQUETEC 2015 03A13L104 N/A USD 26.878 \$ 98.377.512
MMT-16 MARTILLO HIDRAULICO PBV30 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR POQUETEC 2015 03A13L107 N/A USD 26.878 \$ 98.377.512
MMT-18 MARTILLO HIDRAULICO PBV30 VINUS POQUETEC 2015 03A14K47 N/A USD 26.878 \$ 98.377.512
MN-30 MOTONIVELADORA 120K VINUS CATERPILLAR 2014 SZN01917 KHX56405 USD 153.566 \$ 562.074.595
MN-30-01 SISTEMA DE NIVELACION PARA MOTONIVELADORA VINUS 2015 N/A N/A USD 66.667 \$ 244.011.220
MN-30-02 SISTEMA DE NIVELACION PARA MOTONIVELADORA VINUS 2015 N/A N/A USD 16.667 \$ 61.003.720
MN-31 MOTONIVELADORA 120K VINUS CATERPILLAR 2014 SZN02213 KHX60209 USD 153.566 \$ 562.074.595
MN-32 MOTONIVELADORA 120K OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2014 SZN02089 KHX59354 USD 153.566 \$ 562.074.595
MN-33 MOTONIVELADORA RG170B LA GUAJIRA NEW HOLLAND 2015 NFAF05054 001296734 USD 187.138 \$ 684.953.151
MN-34 MOTONIVELADORA RG170B LA GUAJIRA NEW HOLLAND 2015 NFAF05055 001311319 USD 187.138 \$ 684.953.151
MP-01 MAQUINA PILOTEADORA SR65 IRRA SOILMEC 2015 4525 RRA08565 USD 829.935 \$ 3.037.686.590
MP-02 MAQUINA PILOTEADORA SR30 MAGDALENA 2 SOILMEC 2015 4543 22149909 USD 622.019 \$ 2.276.682.843
MV-02 IMPACTOR VERTICAL 2000 ROS P2 CONDOR TEREX 2015 2000135-15 N/A USD 134.883 \$ 493.692.012
MX-18 MIXER T800-M SOBRE VEHICULO (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) MAGDALENA 2 KENWORTH 2015 722935 35330230 USD 117.081 \$ 428.534.022
MX-22 MIXER T800-M SOBRE VEHICULO (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad placas SNX618) VINUS KENWORTH 2015 3BKDL00X2FF722950 35330383 USD 117.081 \$ 428.534.022
PD-04 PLANTA DOSIFICADORA PARA CONCRETO KPMT-60 VINUS KONEKO 2015 N/A N/A USD 95.321 \$ 348.889.158
RO-69 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-8 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KOBELCO 2014 YQ12-09415 J05ETA 44583 USD 115.000 \$ 420.917.250
RO-70 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-8 TALLER KOBELCO 2014 YQ12-09438 J05ETA 44680 USD 115.000 \$ 420.917.250
RO-71 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-8 TALLER KOBELCO 2014 YC11-05921 J08E TM 27648 USD 193.333 \$ 707.627.780

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

RO-72 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-8 MAGDALENA 2 KOBELCO 2014 YC11-05930 J08E TM 27672 USD 193.333 \$ 707.627.780
RO-73 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-8 TALLER KOBELCO 2014 YC11-05892 J08ETM27528 USD 193.333 \$ 707.627.780
RO-74 EXCAVADORA DE RUEDAS R210W-9S OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HYUNDAI 2015 HHKHZ616JE0000955 26485347 USD 156.667 \$ 573.424.720
RO-75 EXCAVADORA ORUGAS R380LC-9SH AGREGADOS SAN JAVIER HYUNDAI 2014 HHKHA04LE0000494 D6ACE262973 USD 196.667 \$ 719.830.720
RO-78 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-8 TALLER KOBELCO 2015 YC11-05949 J08ETM27710 USD 213.333 \$ 780.830.780
RO-79 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-8 VINUS KOBELCO 2015 YQ12-09554 J05ETA45251 USD 130.000 \$ 475.819.500
TP-16 TERMINADORA PAVIMENTO SUPER 1800-3 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR VOGEL 2015 14820649 22151705 USD 480.976 \$ 1.760.444.306
TP-16-01 SISTEMA DE CONTROL DE PAVIMENTADORA DE ASFALTO COD TP-16 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 2015 N/A N/A USD 100.000 \$ 366.015.000
TP-17 TERMINADORA PAVIMENTO SD2500C LA GUAJIRA DYNAPAC 2014 10002029H0G001466 715933 USD 241.447 \$ 883.732.237
VM-10 CAMION CHEVROLET NPR WCQ409 (CON TODAS SUS PARTES Y EQUIPAMIENTO (REPUESTOS, HERRAMIENTAS ETC)) VINUS CHEVROLET 2015 9GDNPR751FB033722 4HK1-281426 USD 34.567 \$ 126.520.405
ZR-14 ZARANDA DM140DS AGREGADOS SAN JAVIER TEREX 2015 3820-DM140S-7331 N/A USD 92.917 \$ 340.090.158
CA-51 CARGADOR W230C OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR NEW HOLLAND 2016 NCHE12384 1038809 USD 150.000 \$ 549.022.500
CA-52 CARGADOR W230C LA GUAJIRA NEW HOLLAND 2016 NFF235308 001357447 USD 150.000 \$ 549.022.500
PA-07-02 SISTEMA DE TORNILLOS SIN FIN 1.00 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) LA GUAJIRA 2016 N/A N/A USD 109.000 \$ 398.956.350
PA-08-05 SISTEMA DE TORNILLOS SIN FIN 1.00 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 2016 N/A N/A USD 120.000 \$ 439.218.000
PA-10 PLANTA ASFALTO VOYAGER 120 (CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA SU NORMAL FUNCIONAMIENTO) TALLER ASTEC 2016 W0 15-269 S0 293586 N/A USD 1.683.552 \$ 6.162.052.853
PMS-01 PLANTA DOSIFICADORA DE SUELOS UST 500 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) IRRRA TICEL 2016 CCR5000999LBB N/A USD 301.381 \$ 1.103.099.667
RR-09 RETROCARGADOR B95B LA GUAJIRA NEW HOLLAND 2016 FNH0B95BNEHH02390 1258058 USD 70.117 \$ 256.638.738
RR-10 RETROCARGADOR B95B IRRRA NEW HOLLAND BRAZO EXT HED 2016 FNH0B95BNDHH02885 1150314 USD 70.117 \$ 256.638.738
LM-01 LAVADOR DE MATERIALES 5036-25S OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR ASTEC 2016 415860 N/A USD 61.365 \$ 224.605.105
LM-02 LAVADOR DE MATERIALES 5036-25S TALLER ASTEC 2016 415861 N/A USD 61.365 \$ 224.605.105
RRJ-02 RETROCARGADOR CABINA CERRADA DR. JAIRO NEW HOLLAND 2012 N/A N/A USD 35.034 \$ 128.229.695
BIL-03 BOMBA DE INYECCION DE LECHADA P12 VINUS PUTZMEISTER 2015 16200883 N/A USD 9.757 \$ 35.712.084
VM-12 CAMIONETA PANEL KANGOO INR332 (CON TODAS SUS PARTES Y EQUIPAMIENTO (REPUESTOS, HERRAMIENTAS ETC)) TALLER RENAULT 2016 8A1FC1T15GL991717 K4MJ730Q164810 USD 21.633 \$ 79.180.025
TN-85 TANQUE DE ASFALTO AHTC-1 TALLER HIDROAMERICA 2017 9F9THA1UMHP185004 N/A USD 22.977 \$ 84.099.267
TN-84 TANQUE DE ASFALTO AHTC-1 TALLER HIDROAMERICA 2017 9F9THA1UMHP185003 N/A USD 22.977 \$ 84.099.267

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

TN-87 TANQUE DE ASFALTO AHTC-1 TALLER HIDROAMERICA 2017 9F9THA1UMHP185001 N/A USD 22.977 \$ 84.099.267
TN-86 TANQUE DE ASFALTO AHTC-1 IRRRA HIDROAMERICA 2017 9F9THA1UMHP185002 N/A USD 22.977 \$ 84.099.267
MAC-01 PLANTA ASFALTO CAUCHO 15TPH OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CEI ENTREPRISES 2016 C15-139 N/A USD 853.240 \$ 3.122.986.386
BO-43 BULLDOZER D6N OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2014 CAT00D6NLLJR01465 G9G07738 USD 206.779 \$ 756.842.157
BO-44 BULLDOZER D6N P2 CONDOR CATERPILLAR 2016 CAT00D6NHLJR01466 G9G07752 USD 235.541 \$ 862.115.391
BO-45 BULLDOZER D8T OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2016 CAT00D8THJ8B05173 TXG09496 USD 600.000 \$ 2.196.090.000

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

RO-80 EXCAVADORA ORUGAS 323D MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2016 CAT0323DCPJ01176 BD401691 USD 170.000 \$ 622.225.500
RO-81 EXCAVADORA ORUGAS 320D P2 CONDOR CATERPILLAR 2016 CAT0320DPRAR01087 D7A11621 USD 145.000 \$ 530.721.750
VH-01 VIBROHINCADOR 44B con unidad poder ICE 595G y dos mordazas. con 5 componentes | 1.00 MAGDALENA 2 ICE 2016 V87150 N/A USD 295.535 \$ 1.081.702.430
PO-14 PERFORADOR T19 IRRA BERETTA 2015 68115 N/A USD 70.732 \$ 258.889.730
PO-15 PERFORADOR DE ORUGAS T46 VINUS BERETTA 2016 78316 11809009 USD 171.098 \$ 626.244.345
CO-30 COMPRESOR XAVS 206C MAGDALENA 2 ATLAS COPCO 2016 WUX538345 N/A USD 27.297 \$ 99.911.115
CO-31 COMPRESOR XAVS 206C TALLER ATLAS COPCO 2016 WUX538346 N/A USD 27.297 \$ 99.911.115
CHI-01 CHIPEADORA 12XP IRRA BANDIT 2017 4FMUS1318HR503490 NR83286R011091B USD 43.721 \$ 160.025.418
CV-55 COMPACTADOR DOBLE RODILLO HD10VV OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HAMN 2015 H2006500 7FF3921 USD 25.258 \$ 92.448.069
CV-52 COMPACTADOR VIBRATORIO CS-533E MAGDALENA 2 CATERPILAR 2016 TJL05731 CST10861 USD 91.525 \$ 334.995.229
CV-53 COMPACTADOR VIBRATORIO CS-533E VINUS CATERPILAR 2016 TJL04657 CST10013 USD 91.525 \$ 334.995.229
BO-47 BULLDOZER D6N MAGDALENA 2 CATERPILAR 2011 LJR00586 G9G04469 USD 151.652 \$ 555.069.068
BO-48 BULLDOZER D6N VINUS CATERPILAR 2011 LJR00371 G9G03436 USD 151.652 \$ 555.069.068
BO-46 BULLDOZER D6N MAGDALENA 2 CATERPILAR 2011 CAT00D6NCLJR00568 G9G04347 USD 151.652 \$ 555.069.068
RO-86 EXCAVADORA ORUGAS 330 D2L MAGDALENA 2 CATERPILAR 2016 SZK00450 BD402688 USD 200.000 \$ 732.030.000
RO-85 EXCAVADORA ORUGAS 330 D2L MAGDALENA 2 CATERPILAR 2016 SZK00449 BD402687 USD 200.000 \$ 732.030.000
MN-36 MOTONIVELADORA 140K MAGDALENA 2 CATERPILAR 2011 SZL00678 KH34864 USD 115.402 \$ 422.388.630
MN-35 MOTONIVELADORA 140K MAGDALENA 2 CATERPILAR 2011 SZL00581 KH32849 USD 115.402 \$ 422.388.630
MN-37 MOTONIVELADORA 140K VINUS CATERPILAR 2017 JPA04203 TX704351 USD 233.899 \$ 856.105.425
MC-24 MINICARGADOR L223 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR NEW HOLLAND 2015 NFM404330 0275985 USD 29.718 \$ 108.772.338
RO-87 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 IRRA KOBELCO 2017 YQ15-20391 J05ETA46930 USD 145.000 \$ 530.721.750
RO-88 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 IRRA KOBELCO 2017 YQ15-20380 J05ETA46921 USD 145.000 \$ 530.721.750
RO-89 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 VINUS KOBELCO 2017 YQ15-20394 J05ETA46927 USD 145.000 \$ 530.721.750
TP-18 TERMINADORA PAVIMENTO SD2500C OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR DYNAPAC 2016 10002029KGG001937 22206604 USD 275.031 \$ 1.006.654.715
RR-11 RETROCARGADOR B95B VINUS NEWHOLLAND 2016 FNH0B95BNGHH02482 001445264 USD 70.117 \$ 256.638.738
RR-12 RETROCARGADOR B95B VINUS NEWHOLLAND 2016 FNH0B95BNGHH02488 001456442 USD 70.117 \$ 256.638.738
CV-57 COMPACTADOR VIBRATORIO 3411 MAGDALENA 2 HAMM 2015 H1792434 11746243 USD 90.541 \$ 331.393.641
CV-56 COMPACTADOR VIBRATORIO 3411 IRRA HAMM 2015 H1792429 11739644 USD 90.541 \$ 331.393.641
CV-59 RODILLO VIBRATORIO 3516HT IRRA HAMM 2015 H1762741 11955814 USD 108.520 \$ 397.199.478
PIC-01 PLANTA INYECCION CONCRETO 5M3+T20 VINUS STA 2017 1678 N/A USD 80.469 \$ 294.528.610
RO-90 EXCAVADORA DE RUEDAS M315D2 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILAR 2015 CATM315DPCH300362 C4E32865 USD 150.000 \$ 549.022.500
RO-91 EXCAVADORA DE RUEDAS M315D2 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILAR 2015 CATM315DKCH300363 C4E30848 USD 150.000 \$ 549.022.500
CV-54 COMPACTADOR VIBRATORIO CS-533E VINUS CATERPILAR 2013 TJL04219 CST06638 USD 73.829 \$ 270.225.214
LU-28 LUMINARIA QLTM10 VINUS ATLAS COPCO 2016 WUX906273 N/A USD 7.563 \$ 27.681.714
LU-29 LUMINARIA QLTM10 VINUS ATLAS COPCO 2016 WUX906274 N/A USD 7.563 \$ 27.681.714
LU-30 LUMINARIA QLTM10 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR ATLAS COPCO 2016 WUX906278 N/A USD 7.563 \$ 27.681.714
LU-31 LUMINARIA QLTM10 MAGDALENA 2 ATLAS COPCO 2016 WUX906279 N/A USD 7.563 \$ 27.681.714
LU-32 LUMINARIA QLTM10 VINUS ATLAS COPCO 2016 WUX906284 N/A USD 7.563 \$ 27.681.714
CV-60 COMPACTADOR DOBLE RODILLO HD+90VO TALLER HAMM 2017 H1851105 04289542RY USD 74.899 \$ 274.141.575
MP-03 MAQUINA PILOTEADORA SR45 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) IRRA SOILMEC 2017 SR004847 22212394 USD 752.712 \$ 2.755.038.827
BC-11 BOMBA DE CONCRETOS SP500 MAGDALENA 2 SCHWING 2017 1050371 N/A USD 82.604 \$ 302.343.031
LU-34 LUMINARIA QLTM10 IRRA ATLAS COPCO 2017 WUX906255 N/A USD 7.948 \$ 29.090.872
LU-35 LUMINARIA QLTM10 IRRA ATLAS COPCO 2017 WUX906256 N/A USD 7.948 \$ 29.090.872

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS

ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

LU-36 LUMINARIA QLTM10 MAGDALENA 2 ATLAS COPCO 2017 WUX906281 N/A USD 7.948 \$ 29.090.872
 LU-37 LUMINARIA QLTM10 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR ATLAS COPCO 2017 WUX906282 N/A USD 7.948 \$ 29.090.872
 LU-38 LUMINARIA QLTM10 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR ATLAS COPCO 2017 WUX906285 N/A USD 7.948 \$ 29.090.872
 BMC-06 BARREDORA PARA MINICARGADOR LPB1800 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CONEQTED UNIVERSAL 2016 PB1302 N/A USD 2.850 \$ 10.431.428
 BMC-07 BARREDORA PARA MINICARGADOR LPB1800 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CONEQTED UNIVERSAL 2016 PB1297 N/A USD 2.850 \$ 10.431.428
 DSC-01 DERRETIDORA / SELLADORA S.S.60 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CRAFTCO 2017 1C9SD0811H1418061 N/A USD 96.548 \$ 353.380.162
 MC-25 MINICARGADOR L223 MAGDALENA 2 NEW HOLLAND 2016 NFM412597 0297292 USD 31.536 \$ 115.426.490
 MC-26 MINICARGADOR L223 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR NEW HOLLAND 2016 NFM412599 0297293 USD 31.536 \$ 115.426.490
 CV-61 COMPACTADOR DOBLE RODILLO HD+90VO IRRRA HAMM 2016 H1851172 12001678 USD 71.273 \$ 260.869.871
 ZR-15 ZARANDA GT205S TALLER ASTEC 2017 174424 44427215 USD 324.158 \$ 1.186.466.904
 CV-62 COMPACTADOR DOBLE RODILLO HD+90VO TALLER HAMM 2017 H1851188 12014798 USD 74.899 \$ 274.141.575
 CV-63 COMPACTADOR DOBLE RODILLO HD10VV TALLER HAMM 2017 H2008751 7GW2562 USD 28.167 \$ 103.095.445
 CV-64 COMPACTADOR DOBLE RODILLO HD10VV OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HAMM 2017 H2008752 7GW2609 USD 28.167 \$ 103.095.445
 CT-15 CONO TRITURADOR GT-200 IRRRA ASTEC 2017 T170306 N/A USD 548.472 \$ 2.007.489.791
 CI-06 IMPRIMADOR FVR-700P (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CHEVROLET 2016 9GDFVR342GB025184 6HK1-674615 USD 124.760 \$ 456.640.314
 FR-06 FRESADORA DE ASFALTO W200 TALLER WIRTGEN 2016 N/A N/A USD 623.170 \$ 2.280.895.676
 PO-16 PERFORADOR DIAMEC PHC4 MAGDALENA 2 ATLAS COPCO N/A N/A USD 203.911 \$ 746.344.847
 FR-07 FRESADORA DE ASFALTO W150 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR WIRTGEN W 150 CF N/A N/A USD 435.996 \$ 1.595.810.759
 MC-27 MINICARGADOR L223 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR NEW HOLLAND 2017 NHM429825 000357351 USD 33.141 \$ 121.301.031
 MC-28 MINICARGADOR L223 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR NEW HOLLAND 2017 NHM429826 000358184 USD 33.141 \$ 121.301.031
 RO-92 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-8 LA GUAJIRA KOBELCO 2017 YC11-05963 J08E-TM27731 USD 253.333 \$ 927.236.780
 CA-53 CARGADOR W230C LA GUAJIRA NEW HOLLAND 2017 NHF240750 001484987 USD 161.667 \$ 591.725.470
 RO-93 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-8 LA GUAJIRA KOBELCO 2017 YC11-06001 J08E-TM27773 USD 253.333 \$ 927.236.780
 RO-94 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-8 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KOBELCO N/A N/A USD 253.333 \$ 927.236.780
 ZR-16 ZARANDA TSV6203-32 SAN ONOFRE TEREX 2017 TRXV6203CDUHA2416 N/A USD 72.119 \$ 263.966.358
 CA-54 CARGADOR W230D LA GUAJIRA NEW HOLLAND 2017 N/A N/A USD 161.667 \$ 591.725.470
 GR-04 SNY105 - GRUA PLANCHON FC9JJTA (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) TALLER HINO 2016 9F3FC9JJTGXX10384 J05ETY10950 USD 48.218 \$ 176.485.113
 GR-05 SNY310 - GRUA PLUMA FM8JRTA-G (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad) MAGDALENA 2 HINO 2016 9F3FM8JRTGXX10053 J08EUB14432 USD 100.026 \$ 366.110.164
 PL-56 PLANTA ELECTRICA C9 300 VINUS CATERPILLAR 2017 CAT000C9CLX901023 S9X01650 USD 33.924 \$ 124.166.929
 RO-95 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-8 TALLER KOBELCO 2017 YC14-14226 J08ETM29111 USD 253.333 \$ 927.236.780
 RO-96 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-8 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KOBELCO 2017 YC14-14228 J08ETM29113 USD 253.333 \$ 927.236.780
 RO-97 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-8 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KOBELCO 2017 YC14-14220 J08ETM29106 USD 253.333 \$ 927.236.780
 RO-98 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-8 LA GUAJIRA KOBELCO 2017 YC14-14219 J08ETM29104 USD 253.333 \$ 927.236.780
 RO-99 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-8 IRRRA KOBELCO 2017 YC11-05956 J08ETM27721 USD 253.333 \$ 927.236.780
 RO-100 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-8 AGREGADOS SAN JAVIER KOBELCO 2017 YC11-05958 J08ETM27725 USD 253.333 \$ 927.236.780
 TP-19 TERMINADORA PAVIMENTO SUPER 1800-3 P2 CONDOR VOGEL 2018 14822140 22286330 USD 536.377 \$ 1.963.220.277
 RO-101 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KOBELCO 2017 YQ15-20653 J05ETA48549 USD 160.000 \$ 585.624.000
 RO-102 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KOBELCO 2017 YQ15-20655 J05ETA48544 USD 160.000 \$

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

585.624.000
RO-103 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 MAGDALENA 2 KOBELCO 2018 YQ15-20695 J05ETA48649 USD 175.000 \$ 640.526.250
RO-104 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KOBELCO 2018 YQ15-20697 J05ETA48635 USD 175.000 \$ 640.526.250
RO-105 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 IRRA KOBELCO 2018 YQ15-20743 J05ETA48816 USD 175.000 \$ 640.526.250
RO-106 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 AGREGADOS SAN JAVIER KOBELCO 2018 YQ15-20701 J05ETA48662 USD 175.000 \$ 640.526.250
RO-107 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 MAGDALENA 2 KOBELCO 2017 YQ15-20672 J05ETA48605 USD 160.000 \$ 585.624.000
RO-108 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KOBELCO 2018 YQ15-20772 J05ETA48969 USD 175.000 \$ 640.526.250
RO-109 EXCAVADORA DE RUEDAS M317D2 MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2018 CA600367 2W204427 USD 183.333 \$ 671.026.280
RO-110 EXCAVADORA DE RUEDAS M317D2 TALLER CATERPILLAR 2018 CA600368 2W204422 USD 183.333 \$ 671.026.280
RO-111 EXCAVADORA DE RUEDAS M317D2 IRRA CATERPILLAR 2018 CA600325 2W203569 USD 183.333 \$ 671.026.280
RO-112 EXCAVADORA DE RUEDAS M317D2 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2018 CA600326 2W203567 USD 183.333 \$ 671.026.280
MN-39 MOTONIVELADORA 140K OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2018 JPA04211 TX704432 USD 246.466 \$ 902.102.530
MN-40 MOTONIVELADORA 140K MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2018 JPA04166 TX704268 USD 246.466 \$ 902.102.530
MN-41 MOTONIVELADORA 140K MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2018 JPA04341 TX705080 USD 246.466 \$ 902.102.530
MN-42 MOTONIVELADORA 140K MAGDALENA 2 CATERPILLAR 2018 CAT0140KPJPA04758 TX706066 USD 246.466 \$ 902.102.530
CA-56 CARGADOR 950GC OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2018 M5K01921 E7A12050 USD 211.000 \$ 772.291.650
CA-55 CARGADOR 950GC TALLER CATERPILLAR 2018 M5K01329 E7A07952 USD 211.000 \$ 772.291.650
CA-57 CARGADOR 950L OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2018 TNS00401 45004773 USD 260.000 \$ 951.639.000
CA-58 CARGADOR 966L OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 2018 FRS01310 WYE00906 USD 342.000 \$ 1.251.771.300
EP-01 EXTENDEDORA CONCRETO SP250 P2 CONDOR WIRTGEN 2010 08SP0174 670222 USD 248.344 \$ 908.976.292
RO-113 EXCAVADORA ORUGAS 3K350LC-10 IRRA KOBELCO 2018 YC14-14258 J08ETM29321 USD 273.333 \$ 1.000.439.780
RO-114 EXCAVADORA ORUGAS 3K350LC-10 AGREGADOS SAN JAVIER KOBELCO 2018 YC14-14304 J08ETM29883 USD 273.333 \$ 1.000.439.780
PA-10-01 SISTEMA PARA PROCESAR ASFALTO RECICLADO EN UNA PLANTA DE ASFALTO ASTEC VOYAGER COMPUESTO POR: | 1 TOLVA | 1 BANDA | 1 CRIBA TALLER ASTEC N/A N/A N/A USD 256.333 \$ 938.217.230
PDL-01 FILTRO PRENSA FB/1500-60 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) AGREGADOS SAN JAVIER FRACCAROLI & BALZAN 2018 N/A N/A USD 461.518 \$ 1.689.225.108
PT-22 TRITURADOR SOBRE ORUGAS GT125 (CON ACCESORIOS Y PARTES PARA SU NORMAL FUNCIONAMIENTO) IRRA KPI-JCI 2018 417024 JTF23278 USD 439.145 \$ 1.607.336.572
PMS-03 PLANTA DOSIFICADORA DE SUELOS UST 500 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TICEL 2015 N/A N/A USD 284.003 \$ 1.039.493.580
CR-10 CARROTANQUE FM1JRUA PLACA WCP047 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HINO 2015 9F3FM1JRUFXX14149 J08CTT49701 USD 64.533 \$ 236.200.460
CR-11 CARROTANQUE FM1JRUA PLACA WCO781 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HINO 2015 9F3FM1JRUFXX14150 J08CTT49703 USD 64.533 \$ 236.200.460
CR-12 CARROTANQUE FM1JRUA PLACA WCO779 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad P2 CONDOR HINO 2015 9F3FM1JRUFXX14148 J08CTT49699 USD 64.533 \$ 236.200.460
CR-22 CARROTANQUE FM1JRUA PLACA SNX136 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad MAGDALENA 2 HINO 2015 9F3FM1JRUFXX14369 J08CTT51554 USD 64.533 \$ 236.200.460
CR-23 CARROTANQUE FM1JRUA PLACA SNX137 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad LA GUAJIRA HINO 2015 9F3FM1JRUFXX14370 J08CTT51555 USD 64.533 \$ 236.200.460
CR-24 CARROTANQUE FM1JRUA PLACA SNX138 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad MAGDALENA 2 HINO 2015 9F3FM1JRUFXX14372 J08CTT51557 USD 64.533 \$ 236.200.460
CR-25 CARROTANQUE FM1JRUA PLACA SNX139 (Con todos sus componentes y Accesorios para su funcionamiento y Movilidad OBRA

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

ANTIOQUIA BOLIVAR HINO 2015 9F3FM1JRUFXX14380 J08CTT51586 USD 64.533 \$ 236.200.460
 VM-14 VEHICULO DE MANTENIMIENTO HOWO ZZ1107 PLACA SNZ983 (CON TODAS SUS PARTES Y EQUIPAMIENTO (REPUESTOS, HERRAMIENTAS ETC) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR SINOTRUCK 2017 LZZ1BAFF4HE571666 89827593 USD 45.300 \$ 165.804.795
 VM-15 VEHICULO DE MANTENIMIENTO HOWO ZZ1107 PLACA SNZ981 (CON TODAS SUS PARTES Y EQUIPAMIENTO (REPUESTOS, HERRAMIENTAS ETC) MAGDALENA 2 SINOTRUCK 2017 LZZ1BAFF3HE571660 98827596 USD 45.300 \$ 165.804.795
 VM-16 CAMION SNOTRUCX ZZ1107G451CD1 PLACAS EQX030 (CON TODAS SUS PARTES Y EQUIPAMIENTO (REPUESTOS, HERRAMIENTAS ETC) TALLER SINOTRUCK 2018 LZZ1BAFF0JE628497 89878039 USD 45.300 \$ 165.804.795
 VM-17 CAMION SNOTRUCX ZZ1107G451CD1 PLACAS EQX016 (CON TODAS SUS PARTES Y EQUIPAMIENTO (REPUESTOS, HERRAMIENTAS ETC) LA GUAJIRA SINOTRUCK 2018 LZZ1BAFF2JE628498 89878041 USD 53.300 \$ 195.085.995
 VM-18 CAMION SNOTRUCX ZZ1107G451CD1 PLACAS EQX035 (CON TODAS SUS PARTES Y EQUIPAMIENTO (REPUESTOS, HERRAMIENTAS ETC) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR SINOTRUCK 2018 LZZ1BAFF1JE624507 89877283 USD 53.300 \$ 195.085.995
 ZR-24 CIBRA LA GUAJIRA TESAB TS1550 748676168 N/A USD 196.713 \$ 719.999.087

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

MAQUINARIA CON EDOSO BBVA

CODIGO DESCRIPCION UBICACIÓN MARCA MODELO SERIE MOTOR VALOR ASEGURADO EN DOLARES VALOR ASEGURADO PESOS
 TVA-03 ALIMENTADOR VIBRATORIO VGF5220-15 (CON SU ESTRUCTURA Y TODAS SUS PARTES PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO) TALLER TEREX 2018 TRXF5220PDUHA2535 N/A USD 68.398 \$ 250.346.940
 RO-115 EXCAVADORA ORUGAS 3K350LC-10 MAGDALENA 2 KOBELCO 2018 YC14-14292 J08ETM29690 USD 273.333 \$ 1.000.439.780
 RO-116 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 IRRA KOBELCO 2018 YQ15-20756 J05ETA48894 USD 175.000 \$ 640.526.250

MAQUINARIA CON ENDOSO GFCM COMERCIAL MÉXICO S.A. DE C.V. SOFOM E.N.R. SUCURSAL COLOMBIA

CODIGO DESCRIPCION UBICACIÓN MARCA MODELO SERIE MOTOR VALOR ASEGURADO EN DOLARES VALOR ASEGURADO PESOS
 RO-133 EXCAVADORA MAGDALENA 2 CATERPILLAR 336GC JFW10539 CAT00336CJFW10539 USD 251.925 \$ 922.085.015
 RO-134 EXCAVADORA MAGDALENA 2 CATERPILLAR 336GC JFW10540 CAT00336HJFW10540 USD 251.925 \$ 922.085.015
 BO-49 TRACTOR DE CADENAS MAGDALENA 2 CATERPILLAR D6N XL LJR01440 CAT00D6NCLJR01440 USD 173.603 \$ 635.411.805
 BO-50 TRACTOR DE CADENAS MAGDALENA 2 CATERPILLAR D6N XL LJR01446 CAT00D6NVLJR01446 USD 173.603 \$ 635.411.805
 BO-51 TRACTOR DE CADENAS MAGDALENA 2 CATERPILLAR D6N XL LJR01079 CAT00D6NCLJR01079 USD 173.603 \$ 635.411.805
 BO-52 TRACTOR DE CADENAS MAGDALENA 2 CATERPILLAR D6N XL LJR01497 CAT00D6NHLJR01497 USD 173.603 \$ 635.411.805
 RO-132 EXCAVADORA MAGDALENA 2 CATERPILLAR 349 RBY12107 CAT00349VRBY12107 USD 440.430 \$ 1.612.039.865

MAQUINARIA CON ENDOSO ITAU

CODIGO DESCRIPCION UBICACIÓN MARCA MODELO SERIE MOTOR VALOR ASEGURADO EN DOLARES VALOR ASEGURADO PESOS
 FR-05 FRESADORA DE ASFALTO W150 LA GUAJIRA WIRTGEN 2016 07130011 22226243 USD 414.887 \$ 1.518.548.653
 CA-59 CARGADOR 90ZL OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KAWASAKI 2018 90C7-0311 35348259 USD 247.333 \$ 905.275.880
 TVA-04 ALIMENTADOR VIBRATORIO VGF5220-15 (CON SU ESTRUCTURA Y TODAS SUS PARTES PARA EL CORRECTO

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

FUNCIONAMIENTO) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TEREX 2018 TRXF522EDUJB2795 N/A USD 64.496 \$ 236.065.034
TVA-05 ALIMENTADOR VIBRATORIO VGF5220-15 (CON SU ESTRUCTURA Y TODAS SUS PARTES PARA EL CORRECTO FUNCIONAMIENTO) OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TEREX TRXF5220JDUJK2965 N/A USD 64.446 \$ 235.882.027
RO-126 MINIEXCAVADORA + CABINADA 400 mm + BRAZO STANDAR 1,66 + BALDE 0,16M3 STD OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KOBELCO SK55SRX A02 PS03-08771 113629 USD 67.937 \$ 248.659.611
RO-127 MINIEXCAVADORA + CABINADA 400 mm + BRAZO STANDAR 1,66 + BALDE 0,16M3 STD OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KOBELCO SK55SRX A02 PS03-08770 113630 USD 67.937 \$ 248.659.611
RP-02 RECICLADORA DE ASFALTO SX-6EX MAGDALENA 2 ROADTEC 2018 N/A N/A USD 514.801 \$ 1.884.248.880
PA-07-03 ALIMENTADOR Y DOSIFICADOR DE ASFALTO CON TODOS SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS PARA OPERAR LA GUAJIRA N/A N/A N/A N/A USD 122.371 \$ 447.896.216
TC-02 TANQUE CLARIFICADOR TDI CI 400 MAS SISTEMA FLAUTAS PARA LAVADO + BOMBA DE PRESION AGUA 70mts3/h OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR TDI CI 400 N/A N/A USD 112.293 \$ 411.009.224
FR-08 FRESADORA EN FRIJO W200 TALLER WIRTGEN N/A 12200990 80092810 USD 640.563 \$ 2.344.556.664
RO-124 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 MAGDALENA 2 KOBELCO 2018 YQ1521092 J05ETA50058 USD 176.881 \$ 647.411.696
RO-121 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 IRRRA KOBELCO 2018 YQ1521078 J05ETA49989 USD 176.881 \$ 647.411.696
RO-122 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 IRRRA KOBELCO 2018 YQ1521103 J05ETA50076 USD 176.881 \$ 647.411.696
RO-123 EXCAVADORA ORUGAS SK210LC-10 IRRRA KOBELCO 2018 YQ1521101 J05ETA50091 USD 176.881 \$ 647.411.696
CV-66 COMPACTADOR VIBRATORIO CA250 MAGDALENA 2 DYNAPAC 2018 108PJB005785 36626414 USD 93.221 \$ 341.203.461
CV-67 COMPACTADOR VIBRATORIO CA250 MAGDALENA 2 DYNAPAC 2018 108KJB005786 36626415 USD 93.221 \$ 341.203.461
RO-119 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-10 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KOBELCO 2018 YC14H10389 J08ETM30555 USD 289.893 \$ 1.061.051.814
RO-120 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-10 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR KOBELCO 2018 YC14H10393 J08ETM30589 USD 289.893 \$ 1.061.051.814
CV-65 COMPACTADOR VIBRATORIO CA250 MAGDALENA 2 DYNAPAC 2018 108CJB005718 36617346 USD 96.220 \$ 352.178.899
MMT-26 MARTILLO HIDRÁULICO PBV300 AGREGADOS SAN JAVIER POQUITEC 2019 30D 18K55 N/A USD 32.341 \$ 118.373.938
RO-128 EXCAVADORA R210W-9S VINUS HYUNDAI 2019 HHKHZ616VK0001599 22332647 USD 199.423 \$ 729.918.093
RO-129 EXCAVADORA R210W-9S OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR HYUNDAI 2019 HHKHZ616PK0001631 22359122 USD 199.423 \$ 729.918.093
EA-02 PLANTA DE EMULSIONES ASFALTICAS MONTADA EN BASE METALICA + CALENTADOR DE ACEITE TERMICO + TINA DE BAÑO MARIA OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR N/A 2019 TGM PE-12052019 N/A USD 260.693 \$ 954.175.484
RO-130 MINIEXCAVADORA IRRRA KOBELCO SK55SRX-6 N/A N/A USD 65.602 \$ 240.113.160
CV-68 COMPACTADOR VIBRATORIO CA250 MAGDALENA 2 DYNAPAC 2019 10000108VJB005761 36624314 USD 85.370 \$ 312.467.006
RO-125 EXCAVADORA ORUGAS SK350LC-10 MAGDALENA 2 KOBELCO 2018 YC14H10459 J08ETM31178 USD 263.102 \$ 962.992.785
PL-65 PLANTA ELECTRICA P2 CONDOR MODASA MD-315I N/A N/A USD 34.802 \$ 127.380.540
PL-66 PLANTA ELECTRICA OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR MODASA MD-315I X23872C N/A USD 34.802 \$ 127.380.540
CA-64 CARGADOR SOBRE RUEDAS LA GUAJIRA CATERPILLAR 950GC N/A N/A USD 197.384 \$ 722.455.048
CA-65 CARGADOR SOBRE RUEDAS OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 950GC N/A N/A USD 197.384 \$ 722.455.048
CA-66 CARGADOR SOBRE LLANTAS OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR CATERPILLAR 966L CAT0966LTFRS01988 WYE01837 USD 345.736 \$ 1.265.445.620

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

VEHICULOS PESADOS

CLASE CODIGO INTERNO UBICACIÓN GUIA FASECOLDA MARCA PLACAS TIPO SERIE MOTOR MODELO COLOR SERVICIO "FASECOLDA

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

JUNIO 2021" VALOR ACCESORIOS TOTAL VALOR ASEGURADO ENDOSO
CAMA BAJA CHANCEY LBT 5060 CB-02 MAGDALENA 2 22225006 INCA R-15359 CAMABAJA PLANCHÓN 1980 BLANCO PUBLICO \$ 4.200.000 0 4.200.000 CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A.
CAMA BAJA C60L-J3-4 CB-01 TALLER 22225006 INCA R-01153 INCA 3 EJES 1983 BLANCO PUBLICO \$ 5.100.000 0 5.100.000 CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A.
TRACTOMULA TM-04 IRRRA 05426009 MACK TIP-270 DM-688S 1M2P267Y3PM014531 2W0935 1993 AZUL PUBLICO \$ 37.700.000 0 37.700.000 CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A.
VOLQUETA SENCILLA VO-17 P2 CONDOR 03626005 INTERNATIONAL TNC-047 4700 4x2 RH571522 408GM2U0857239 1994 ROJO PUBLICO \$ 44.400.000 3.000.000 47.400.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-21 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626004 INTERNATIONAL TND-180 2674 6X4 SH681812 34745560 1995 BLANCO PUBLICO \$ 45.200.000 3.000.000 48.200.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-24 TALLER 03626004 INTERNATIONAL TKF-724 2674-6X4 VH496629 34854091 1997 BLANCO PUBLICO \$ 53.400.000 3.000.000 56.400.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-43 TALLER 05426084 MACK SIT-311 CV-713 1M2AG11C95M021763 4V00015552M43071596 2005 BLANCO PUBLICO \$ 113.000.000 3.000.000 116.000.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-109 TALLER 03626080 INTERNATIONAL SNM-163 7600 1HTWYATT36J250451 3CS29441 2006 BLANCO PUBLICO \$ 130.200.000 3.000.000 133.200.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-63 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626080 INTERNATIONAL SNM-532 7600 6X4 SBA 1HTWYAHTX6J355805 35147718 2006 BLANCO PUBLICO \$ 130.200.000 3.000.000 133.200.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-64 IRRRA 03626080 INTERNATIONAL SNM-529 7600 6X4 SBA 1HTWYAHT16J355806 P 2006 BLANCO PUBLICO \$ 130.200.000 3.000.000 133.200.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-65 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626080 INTERNATIONAL SNM-531 7600 6X4 SBA 1HTWYAHT36J355807 35147829 2006 BLANCO PUBLICO \$ 130.200.000 3.000.000 133.200.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-66 TALLER 03626080 INTERNATIONAL SNM-530 7600 6X4 SBA 1HTWYAHT56J355808 35147702 2006 BLANCO PUBLICO \$ 130.200.000 3.000.000 133.200.000 N/A
REMOLQUE - DOLLY VOLCO DV-08 LA GUAJIRA 22025001 METALCONT R48232 RV-10F1F1 7364 N/A 2007 BLANCO PUBLICO \$ 18.600.000 0 18.600.000 N/A
REMOLQUE - DOLLY VOLCO DV-09 LA GUAJIRA 22025001 METALCONT R48234 RV-10F1F1 7365 N/A 2007 BLANCO PUBLICO \$ 18.600.000 0 18.600.000 N/A
REMOLQUE - DOLLY VOLCO DV-10 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 22025001 METALCONT R48233 RV-10F1F1 7366 N/A 2007 BLANCO PUBLICO \$ 18.600.000 0 18.600.000 N/A
TRACTOMULA T5600 TM-05 MAGDALENA 2 03622086 INTERNACIONAL INI-114 PAYSTAR 1HTXHAST27J471160 9NZ05975 2006 AZUL PUBLICO \$ 105.600.000 0 105.600.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-89 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626080 INTERNATIONAL SNO-418 7600 6X4 3HTWYAHT88N654581 35202512 2008 BLANCO PUBLICO \$ 149.900.000 3.000.000 152.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-90 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626080 INTERNATIONAL SNO-419 7600 6X4 3HTWYAHTX8N654582 35202511 2008 BLANCO PUBLICO \$ 149.900.000 3.000.000 152.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-91 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626080 INTERNATIONAL SNO-420 7600 6X4 3HTWYAHT98N665184 35205314 2008 BLANCO PUBLICO \$ 149.900.000 3.000.000 152.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-92 TALLER 03626080 INTERNATIONAL SNO-421 7600 6X4 3HTWYAHT18N654583 35202514 2008 BLANCO PUBLICO \$ 149.900.000 3.000.000 152.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-93 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626080 INTERNATIONAL SNO-422 7600 6X4 3HTWYAHT08N665185 35205312 2008 BLANCO PUBLICO \$ 149.900.000 3.000.000 152.900.000 N/A

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-95 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626080 INTERNATIONAL SNO-424 7600 6X4 3HTWYAHT28N665186 35205309 2008 BLANCO PUBLICO \$ 149.900.000 3.000.000 152.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-96 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626080 INTERNATIONAL SNO-425 7600 6X4 3HTWYAHT48N654545 35201724 2008 BLANCO PUBLICO \$ 149.900.000 3.000.000 152.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-98 TALLER 03626080 INTERNATIONAL SNO-474 7600 6X4 3HTWYAHT78N665183 35205311 2008 BLANCO PUBLICO \$ 149.900.000 3.000.000 152.900.000 N/A

CAMION CM-17 TALLER 01604048 CHEVROLET TNG-444 NPR 2 4,6 L MT ESTACAS 9GDNPR71X9B122643 667427 2009 BLANCO PUBLICO \$ 62.100.000 0 62.100.000 N/A

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-12 LA GUAJIRA 22025001 BISON TRUCKS R57250 DOLLIS VOLCO N/A 2009 BLANCO PUBLICO \$ 23.000.000 0 23.000.000 N/A

CAMION CM-21 LA GUAJIRA 01604047 CHEVROLET TNH-479 NPR 9GDNPR711AB006008 791710 2010 BLANCO PUBLICO \$ 60.500.000 0 60.500.000 N/A

WAGONETA VL-49 TALLER 01607008 CHEVROLET TNH-259 N200 LZWACAGA8A4001257 LAQ89A1210883 2010 BLANCO PARTICULAR \$ 16.200.000 0 16.200.000 N/A

CAMA BAJA 52 TON CB-11 TALLER 22225004 TALLER TFS R-64696 REMOLQUE 9F9SEMCB8B106100 2011 BLANCO PUBLICO \$ 17.100.000 0 17.100.000 N/A

CAMA BAJA 52 TON CB-08 VINUS 22225004 TALLER TFS R-74529 REMOLQUE 9F9SEMCB7C106102 2011 BLANCO PUBLICO \$ 17.100.000 0 17.100.000 N/A

CAMA BAJA TALLER TFS 52TON CB-09 IRRRA 13523001 TALLER TFS R-74393 3 EJES 9F9SEMCB5B1061022 2011 PLATA PUBLICO \$ 59.100.000 0 59.100.000 N/A

CAMA BAJA TALLER TFS 52TON CB-10 TALLER 13523001 TALLER TFS R-74530 REMOLQUE 9F9SEMCB5C1061023 2011 PLATA PUBLICO \$ 59.100.000 0 59.100.000 N/A

CAMA BAJA CB-12 TALLER 22025003 BISON TRUCKS R-74760 REMOLQUE 9F9V5466CSM09010 2012 BLANCO PUBLICO \$ 55.500.000 0 55.500.000 N/A

TRACTOMULA TM-06 TALLER 04404006 KENWORTH STZ-951 T800 3WKDD40X7CF701393 79463347 2012 BLANCO PUBLICO \$ 185.000.000 0 185.000.000 N/A

TRACTOMULA TM-08 IRRRA 03622016 INTERNATIONAL SNQ-870 9400 I PREMIUM 3HSCNAPT0CN620595 79498407 2012 NARANJA PUBLICO \$ 165.700.000 0 165.700.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-115 IRRRA 03626087 INTERNATIONAL SNQ-055 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9CN535107 35280173 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-116 IRRRA 03626087 INTERNATIONAL SNQ-056 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0CN535108 35280199 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-117 IRRRA 03626087 INTERNATIONAL SNQ-057 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2CN535109 35280204 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-118 IRRRA 03626087 INTERNATIONAL SNQ-058 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9CN535110 35280200 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-119 IRRRA 03626087 INTERNATIONAL SNQ-112 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0CN535111 35280201 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-120 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-111 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5CN535122 35280202 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-121 VINUS 03626087 INTERNATIONAL SNQ-052 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7CN535123 35280270 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-122 AGREGADOS SAN JAVIER 03626087 INTERNATIONAL SNQ-121 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9CN535124 35280278 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-123 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-053 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0CN535125 35280203 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-124 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-054 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2CN535126 35280197 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-125 AGREGADOS SAN JAVIER 03626087 INTERNATIONAL SNQ-116 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4CN535127 35280271 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-126 AGREGADOS SAN JAVIER 03626087 INTERNATIONAL SNQ-117 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6CN535128 35280276 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-127 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-118 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8CN535129 35280275 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-128 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-119 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4CN535130 35280272 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-129 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-120 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6CN535131 35280277 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-130 AGREGADOS SAN JAVIER 03626087 INTERNATIONAL SNQ-113 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8CN535132 35280421 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-131 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-221 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXCN535133 35280420 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-132 IRRA 03626087 INTERNATIONAL SNQ-114 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1CN535134 35280431 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-133 MAGDALENA 2 03626087 INTERNATIONAL SNQ-110 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3CN535135 35280429 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-134 VINUS 03626087 INTERNATIONAL SNQ-115 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5CN535136 35280428 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-136 LA GUAJIRA 03626087 INTERNATIONAL STZ-369 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9CN535138 35280434 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-137 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL STZ-370 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0CN535139 35280425 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-138 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL STZ-371 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7CN535140 35280424 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-139 IRRA 03626087 INTERNATIONAL STZ-372 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9CN535141 35280433 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-140 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL STZ-359 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0CN535142 35280439 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-141 TALLER 03626087 INTERNATIONAL STZ-360 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2CN535143 35280440 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-142 IRRA 03626087 INTERNATIONAL STZ-361 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4CN535144 35280437 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-143 IRRA 03626087 INTERNATIONAL STZ-362 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6CN535145 35280455 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-144 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL STZ-366 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8CN535146 35280444 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-145 MAGDALENA 2 03626087 INTERNATIONAL SNQ-142 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXCN535147 35280451 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-147 VINUS 03626087 INTERNATIONAL SNQ-144 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3CN535149 35280436 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-148 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-145 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXCN535150 35280422 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-149 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-146 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1CN535151 35280423 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-150 MAGDALENA 2 03626087 INTERNATIONAL SNQ-137 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3CN535152 35280430 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-151 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-138 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5CN535153 35280443 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-152 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-139 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7CN535154 35280438 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-153 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-140 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9CN535155 35280435 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-154 IRRA 03626087 INTERNATIONAL SNQ-141 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0CN535156 35280441 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-155 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-133 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2CN535157 35280617 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-156 IRRA 03626087 INTERNATIONAL SNQ-134 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4CN535158 35280698 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-157 IRRA 03626087 INTERNATIONAL SNQ-135 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6CN535159 35280696 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-158 MAGDALENA 2 03626087 INTERNATIONAL SNQ-219 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXCN535160 35280693 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-159 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-136 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4CN535161 35280695 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-160 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-225 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXCN535162 35280705 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-161 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-226 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXCN535163 35280703 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-162 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-189 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXCN535164 35280707 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-163 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-227 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXCN535165 35280759 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-164 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-228 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXCN535166 35280765 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-165 IRRA 03626087 INTERNATIONAL SNQ-223 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5CN535167 35280706 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-166 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-224 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7CN535168 35280694 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-167 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-273 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9CN535169 35280611 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-168 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-271 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5CN535170 350280700 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-169 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-259 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7CN535171 35280760 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-170 P2 CONDOR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-281 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9CN535172 35280762 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-171 P2 CONDOR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-282 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0CN535173 35280704 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-172 TALLER 03626087 INTERNATIONAL SNQ-260 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2CN535174 35280761 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-173 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-283 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4CN535175 35280764 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-174 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-261 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6CN535176 35280768 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-175 MAGDALENA 2 03626087 INTERNATIONAL SNQ-276 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8CN535177 35280630 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-176 AGREGADOS SAN JAVIER 03626087 INTERNATIONAL SNQ-277 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXCN535178 35280766 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-177 TALLER 03626087 INTERNATIONAL SNQ-278 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1CN535179 35280701 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-178 P2 CONDOR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-279 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8CN53180 35280767 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-179 TALLER 03626087 INTERNATIONAL SNQ-258 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXCN535181 35280763 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-180 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-274 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1CN535182 35280456 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-181 IRRRA 03626087 INTERNATIONAL SNQ-275 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3CN535183 35280453 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-182 IRRRA 03626087 INTERNATIONAL SNQ-293 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5CN535184 35280458 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-183 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-257 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7CN535185 35280452 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-184 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-376 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9CN535186 35280447 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-185 MAGDALENA 2 03626087 INTERNATIONAL SNQ-265 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0CN535187 35280516 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-186 TALLER 03626087 INTERNATIONAL SNQ-266 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2CN535188 35280514 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-187 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-256 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4CN535189 35280516 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-188 IRRRA 03626087 INTERNATIONAL SNQ-267 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0CN535190 35280514 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-189 MAGDALENA 2 03626087 INTERNATIONAL SNQ-268 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2CN535191 35280514 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-190 AGREGADOS SAN JAVIER 03626087 INTERNATIONAL SNQ-269 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4CN535192 35280449 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-191 TALLER 03626087 INTERNATIONAL SNQ-270 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6CN535193 35280514 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-192 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-254 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8CN535194 35280446 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-193 VINUS 03626087 INTERNATIONAL SNQ-280 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXCN535195 35280454 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-194 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626087 INTERNATIONAL SNQ-255 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1CN535196 35280445 2012 BLANCO PUBLICO \$ 166.500.000 3.000.000 169.500.000 N/A

CAMION CM-23 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 01604074 CHEVROLET SNR-807 NPR 9GDNPR753DB011217 4HK1-986684 2013 BLANCO GALAXIA PUBLICO \$ 71.600.000 0 71.600.000 N/A

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

CAMION CM-24 LA GUAJIRA 01604074 CHEVROLET SNT-814 NPR 700P 5,2L 9GDNPR759DB038373 4HK1-028502 2013 BLANCO GALAXIA PUBLICO \$ 71.600.000 2.790.000 74.390.000 N/A

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-14 LA GUAJIRA 22025001 ITALMAQ S21075 DOLLIS VOLCO-2R2-V-14M 9FVZV2203D1G10702 N/A 2013 BLANCO PUBLICO \$ 35.100.000 0 35.100.000 N/A

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-15 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 22025001 ITALMAQ S21081 DOLLIS VOLCO-2R2-V-14M 9FVZV2203D1G10703 N/A 2013 BLANCO PUBLICO \$ 35.100.000 0 35.100.000 N/A

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-16 LA GUAJIRA 22025001 ITALMAQ S21074 DOLLIS VOLCO-2R2-V-14M 9FVZV2203D1G10704 N/A 2013 BLANCO PUBLICO \$ 35.100.000 0 35.100.000 N/A

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-17 LA GUAJIRA 22025001 ITALMAQ S21076 DOLLIS VOLCO-2R2-V-14M 9FVZV2203D1G10705 N/A 2013 BLANCO PUBLICO \$ 35.100.000 0 35.100.000 N/A

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-18 LA GUAJIRA 22025001 ITALMAQ S21077 DOLLIS VOLCO-2R2-V-14M 9FVZV2203D1G10706 N/A 2013 BLANCO PUBLICO \$ 35.100.000 0 35.100.000 N/A

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-19 LA GUAJIRA 22025001 ITALMAQ S21078 DOLLIS VOLCO-2R2-V-14M 9FVZV2203D1G10707 N/A 2013 BLANCO PUBLICO \$ 35.100.000 0 35.100.000 N/A

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-20 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 22025001 ITALMAQ S21079 DOLLIS VOLCO-2R2-V-14M 9FVZV2203D1G10708 N/A 2013 BLANCO PUBLICO \$ 35.100.000 0 35.100.000 N/A

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-21 LA GUAJIRA 22025001 ITALMAQ S21080 DOLLIS VOLCO-2R2-V-14M 9FVZV2203D1G10709 N/A 2013 BLANCO PUBLICO \$ 35.100.000 0 35.100.000 N/A

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-22 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 22025001 ITALMAQ S21072 DOLLIS VOLCO-2R2-V-14M 9FVZV2203D1G10700 N/A 2013 BLANCO PUBLICO \$ 35.100.000 0 35.100.000 N/A

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-23 LA GUAJIRA 22025001 ITALMAQ S21073 DOLLIS VOLCO-2R2-V-14M 9FVZV2203D1G10701 N/A 2013 BLANCO PUBLICO \$ 35.100.000 0 35.100.000 N/A

TRACTOMULA TM-07 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04422006 KENWORTH SNR-467 T800 FULL MT TD 6X4 3WKDD40X9DF712381 79546205 2012 BLANCO PUBLICO \$ 184.900.000 0 184.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

TRACTOMULA TM-09 TALLER 04404006 KENWORTH SNR-756 T800 3WKDD40X6DF713259 79552897 2013 AMARILLO PUBLICO \$ 198.500.000 0 198.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

TRACTOMULA TM-10 TALLER 04404006 KENWORTH SNR-767 T800 3WDD40X6DF704013 79541750 2013 AMARILLO PUBLICO \$ 198.500.000 0 198.500.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-195 P2 CONDOR 03626088 INTERNATIONAL SNS-880 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4DN303063 35306040 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-196 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-879 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6DN303064 35306047 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-197 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-681 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8DN303065 35306042 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-198 MAGDALENA 2 03626088 INTERNATIONAL SNS-682 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN303066 35306041 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-199 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-833 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1DN303067 35306097 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-200 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-834 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3DN303068 35306103 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-201 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-878 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5DN303069 35306101 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-202 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-683 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1DN303070 35306046 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-203 VINUS 03626088 INTERNATIONAL SNS-907 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3DN303071 35306099 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-204 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-684 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5DN303072 35306100 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-205 MAGDALENA 2 03626088 INTERNATIONAL SNS-956 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7DN303073 35306049 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-206 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-957 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9DN303074 35306098 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-207 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-958 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0DN303075 35306102 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-208 TALLER 03626088 INTERNATIONAL SNS-959 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2DN303076 35306172 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-209 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-960 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4DN303077 35306173 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-210 MAGDALENA 2 03626088 INTERNATIONAL SNS-961 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6DN303078 35306222 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-211 P2 CONDOR 03626088 INTERNATIONAL SNS-877 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8DN303079 35306221 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-212 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-876 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4DN303080 35306220 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-213 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-962 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6DN303081 35306223 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-214 P2 CONDOR 03626088 INTERNATIONAL SNS-966 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8DN303082 35306226 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-215 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-969 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN303083 35306224 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-216 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-835 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1DN303084 35306225 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-217 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-836 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3DN303085 35306217 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-218 LA GUAJIRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-837 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6DN303086 35306234 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-219 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-838 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7DN303087 35306235 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-220 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-839 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9DN303088 35306233 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-221 P2 CONDOR 03626088 INTERNATIONAL SNS-875 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0DN303089 35306231 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-222 MAGDALENA 2 03626088 INTERNATIONAL SNS-840 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7DN303090 35306229 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-223 TALLER 03626088 INTERNATIONAL SNS-841 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9DN303091 35306249 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-224 LA GUAJIRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-842 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0DN303092 35306248 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-225 P2 CONDOR 03626088 INTERNATIONAL SNS-874 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2DN303093 35306238 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-226 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-873 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4DN303094 35306244 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-227 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-872 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6DN303095 35306236 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-228 MAGDALENA 2 03626088 INTERNATIONAL SNS-871 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8DN303096 35306241 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-229 TALLER 03626088 INTERNATIONAL SNS-843 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN303097 35306237 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-230 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-844 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1DN303098 35306239 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-231 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-870 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3DN303099 35306250 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-232 VINUS 03626088 INTERNATIONAL SNS-845 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6DN303100 35306245 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-233 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-881 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8DN303101 35306242 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-234 P2 CONDOR 03626088 INTERNATIONAL SNS-968 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN303102 35306246 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-235 TALLER 04426001 KENWORTH SNS-479 T800 MT TD 6X4 3BKDL00X8DF714185 35303989 2013 BLANCO PUBLICO \$ 236.100.000 3.000.000 239.100.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-236 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNS-480 T800 MT TD 6X4 3BKDL00XX0OF714186 35303993 2013 BLANCO PUBLICO \$ 236.100.000 3.000.000 239.100.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-237 AGREGADOS SAN JAVIER 04426001 KENWORTH SNS-481 T800 MT TD 6X4 3BKDL00X1DF714187 35303994 2013 BLANCO PUBLICO \$ 236.100.000 3.000.000 239.100.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-238 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNS-482 T800 MT TD 6X4 3BKDL00X3DF714188 35303990 2013 BLANCO PUBLICO \$ 236.100.000 3.000.000 239.100.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-239 VINUS 04426001 KENWORTH SNS-590 T800 MT TD 6X4 3BKDL00X5DF714189 35303991 2013 BLANCO PUBLICO \$ 236.100.000 3.000.000 239.100.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-240 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-593 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7DN303008 35305564 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-241 TALLER 03626088 INTERNATIONAL SNS-596 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9DN303009 35305682 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-242 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-540 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5DN303010 35305677 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-243 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-541 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7DN303011 35305620 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-244 TALLER 03626088 INTERNATIONAL SNS-601 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9DN303012 35305606 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-245 VINUS 03626088 INTERNATIONAL SNS-597 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2DN303014 35305713 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-246 MAGDALENA 2 03626088 INTERNATIONAL SNS-599 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4DN303015 35305714 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-247 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-819 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6DN303016 35305616 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-248 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-775 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8DN303017 35305633 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-249 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-732 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN303018 35305775 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-250 LA GUAJIRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-600 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5DN303019 35305764 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-251 TALLER 03626088 INTERNATIONAL SNS-644 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8DN303020 35305768 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-252 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-645 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN303021 35305767 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-253 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-646 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1DN303022 35305769 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-254 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-690 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3DN303023 35305614 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-255 VINUS 03626088 INTERNATIONAL SNS-731 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5DN303024 35305716 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-256 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-820 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7DN303025 35305613 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-257 AGREGADOS SAN JAVIER 03626088 INTERNATIONAL SNS-776 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9DN303026 35305774 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-258 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-821 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0DN303027 35305771 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-259 MAGDALENA 2 03626088 INTERNATIONAL SNS-694 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2DN303028 35305776 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-260 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-676 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4DN303029 35305782 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-261 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-677 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0DN303030 35305777 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-262 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-822 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2DN303031 35305616 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-263 VINUS 03626088 INTERNATIONAL SNS-970 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4DN303032 35305783 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-264 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-678 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6DN303033 35305779 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-265 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-823 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8DN303034 35305780 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-266 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-824 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN303035 35305781 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-267 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-648 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1DN303036 35305985 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-268 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-649 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3DN303037 35305986 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-269 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-650 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5DN303038 35305968 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-270 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-825 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7DN303039 35305978 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOCOLMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-271 LA GUAJIRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-826 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3DN303040 35305984 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-272 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-647 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5DN303041 35305983 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-273 VINUS 03626088 INTERNATIONAL SNS-680 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7DN303042 35306048 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-274 P2 CONDOR 03626088 INTERNATIONAL SNS-679 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9DN303043 35305981 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-275 P2 CONDOR 03626088 INTERNATIONAL SNS-685 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0DN303044 35305981 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-276 P2 CONDOR 03626088 INTERNATIONAL SNS-827 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2DN303045 35305979 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-277 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-774 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4DN303046 35305970 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-278 P2 CONDOR 03626088 INTERNATIONAL SNS-686 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6DN303047 35305976 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-279 MAGDALENA 2 03626088 INTERNATIONAL SNS-908 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8DN303048 35305972 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-280 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-829 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN303049 35305973 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-281 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-693 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6DN303050 35305971 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-282 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-691 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8DN303051 35305974 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-283 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-830 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN303052 35305977 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-284 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-692 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1DN303053 35305975 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-285 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-688 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3DN303054 35305980 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-286 LA GUAJIRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-687 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5DN303055 35305982 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-287 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-689 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1T7DN303056 35306039 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-288 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-831 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9DN303057 35306045 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-289 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-832 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0DN303058 35306043 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-290 VINUS 03626088 INTERNATIONAL SNS-592 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3DN300610 35305623 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-291 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-535 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5DN300611 35305573 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-292 TALLER 03626088 INTERNATIONAL SNS-536 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7DN300612 35305571 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-293 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-537 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9DN300613 35305574 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-294 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-538 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0DN300614 35305553 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-295 LA GUAJIRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-591 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2DN300615 35305611 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-296 MAGDALENA 2 03626088 INTERNATIONAL SNS-611 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4DN300616 35305617 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-280 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-829 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN303049 35305973 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-281 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-693 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6DN303050 35305971 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-282 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-691 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8DN303051 35305974 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-283 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-830 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN303052 35305977 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-284 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-692 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1DN303053 35305975 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-285 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-688 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3DN303054 35305980 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-286 LA GUAJIRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-687 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5DN303055 35305982 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-287 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-689 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1T7DN303056 35306039 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-288 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-831 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9DN303057 35306045 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-289 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-832 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0DN303058 35306043 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-290 VINUS 03626088 INTERNATIONAL SNS-592 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3DN300610 35305623 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-291 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-535 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5DN300611 35305573 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-292 TALLER 03626088 INTERNATIONAL SNS-536 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7DN300612 35305571 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-293 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-537 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9DN300613 35305574 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-294 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-538 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0DN300614 35305553 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-295 LA GUAJIRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-591 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2DN300615 35305611 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-296 MAGDALENA 2 03626088 INTERNATIONAL SNS-611 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4DN300616 35305617 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-297 LA GUAJIRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-595 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6DN300617 35305626 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-298 P2 CONDOR 03626088 INTERNATIONAL SNS-549 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8DN300618 35305608 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-299 MAGDALENA 2 03626088 INTERNATIONAL SNS-594 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN300619 35305618 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-300 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-539 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6DN300620 35305627 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-301 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-607 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3GTWYAHT8DN300621 35305560 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-302 P2 CONDOR 03626088 INTERNATIONAL SNS-608 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN300622 35305566 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-303 AGREGADOS SAN JAVIER 03626088 INTERNATIONAL SNS-609 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1DN300623 35305563 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-304 LA GUAJIRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-610 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3DN300624 35305568 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-305 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-602 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5DN300625 35305637 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-306 MAGDALENA 2 03626088 INTERNATIONAL SNS-603 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7DN300626 35305604 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-307 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-604 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9DN300627 35305632 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-308 TALLER 03626088 INTERNATIONAL SNS-605 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT0DN300628 35305615 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-309 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-606 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2DN300629 35305635 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-310 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-967 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2DN300632 35305619 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-311 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-598 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4DN300633 35305634 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-312 TALLER 03626088 INTERNATIONAL SNS-974 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN324077 35307356 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-313 VINUS 03626088 INTERNATIONAL SNS-975 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1DN324078 35307355 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-314 P2 CONDOR 03626088 INTERNATIONAL SNS-869 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3DN324079 35307357 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-315 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-971 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXDN324080 35307549 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-316 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-972 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT1DN324081 35307502 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-317 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-973 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3DN324082 35307501 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-318 IRRA 03626088 INTERNATIONAL SNS-976 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT5DN324083 35307548 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-319 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626088 INTERNATIONAL SNS-977 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7DN324084 35307547 2013 BLANCO PUBLICO \$ 239.900.000 3.000.000 242.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

BUS BU-01 MAGDALENA 2 01603121 CHEVROLET SNU-436 FRR 700P 9GCFRR909EB012567 4HK1097245 2014 BLANCO PUBLICO \$ 139.300.000 0 139.300.000 N/A

BUS BU-02 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 01603121 CHEVROLET SNU-437 FRR 700P 9GCFRR907EB012568 4HK1097287 2014 BLANCO PUBLICO \$ 139.300.000 0 139.300.000 N/A

BUS BU-03 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 01603121 CHEVROLET SNU-438 FRR 700P 9GCFRR909EB012569 4HK1097238 2014 BLANCO PUBLICO \$ 139.300.000 0 139.300.000 N/A

BUS BU-04 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 01603121 CHEVROLET SNU-439 FRR 700P 9GCFRR905EB012570 4HK1098946 2014 BLANCO PUBLICO \$ 139.300.000 0 139.300.000 N/A

BUS BU-05 MAGDALENA 2 01603115 CHEVROLET SNU-964 FRR 9GCFRR90XEB026609 4HK1144590 2014 BLANCO PUBLICO \$ 153.600.000 0 153.600.000 N/A

CAMION CM-26 P2 CONDOR 03204021 HYUNDAI SNU-806 HD 65 KMFGA17PPEC232239 D4DDD542528 2014 BLANCO PUBLICO \$ 56.000.000 0 56.000.000 N/A

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

CAMION CM-27 IRRA 03204021 HYUNDAI SNU-807 HD 65 KMFGA17PPEC232246 D4DDD543234 2014 BLANCO PUBLICO \$ 56.000.000 0 56.000.000 N/A

CAMION CM-28 IRRA 03204021 HYUNDAI SNU-906 HD 65 KMFGA17PPEC232244 D4DDD543208 2014 BLANCO PUBLICO \$ 56.000.000 0 56.000.000 N/A

CAMION CM-29 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 01604073 CHEVROLET SNV-036 NKR 9GDNMR857EB027848 401197 2014 BLANCO PUBLICO \$ 61.900.000 0 61.900.000 N/A

CAMION CM-31 TALLER 01604073 CHEVROLET SNV-445 NKR RWD LWB E2 9GDNMR851EB041177 1C5051 2014 BLANCO PUBLICO \$ 61.900.000 0 61.900.000 N/A

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-24 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 22025001 BISON TRUCKS S21871 DOLLIS VOLCO-V-5953 9F9CV2131EM090004 N/A 2014 BLANCO PUBLICO \$ 39.000.000 0 39.000.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-25 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 22025001 BISON TRUCKS S21872 DOLLIS VOLCO-V-5954 9F9CV2131EM090005 N/A 2014 BLANCO PUBLICO \$ 39.000.000 0 39.000.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-26 LA GUAJIRA 22025001 BISON TRUCKS S21873 DOLLIS VOLCO-V-5955 9F9CV2131EM090006 N/A 2014 BLANCO PUBLICO \$ 39.000.000 0 39.000.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-27 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 22025001 BISON TRUCKS S21887 DOLLIS VOLCO 9F9CV2131EM090007 N/A 2014 BLANCO PUBLICO \$ 39.000.000 0 39.000.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-28 LA GUAJIRA 22025001 BISON TRUCKS S21885 DOLLIS VOLCO 9F9CV2131EM090008 N/A 2014 BLANCO PUBLICO \$ 39.000.000 0 39.000.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-29 IRRA 22025001 BISON TRUCKS S21886 DOLLIS VOLCO 9F9CV2131EM090009 N/A 2014 BLANCO PUBLICO \$ 39.000.000 0 39.000.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-31 P2 CONDOR 22025001 BISON TRUCKS S21906 DOLLIS VOLCO-BTVLCR25 9F9CV2131EM090011 N/A 2014 BLANCO PUBLICO \$ 39.000.000 0 39.000.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-30 IRRA 22025001 BISON TRUCKS S21907 DOLLIS VOLCO-BTVLCR25 9F9CV2131EM090010 N/A 2014 BLANCO PUBLICO \$ 39.000.000 0 39.000.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-32 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 22025001 BISON TRUCKS S21908 DOLLIS VOLCO-BTVLCR25 9F9CV2131EM090012 N/A 2014 BLANCO PUBLICO \$ 39.000.000 0 39.000.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-33 MAGDALENA 2 22025001 BISON TRUCKS S21929 DOLLIS VOLCO-BTVLCR25 9F9CV2131EM090013 N/A 2014 BLANCO PUBLICO \$ 39.000.000 0 39.000.000 BANCOLOMBIA S.A.

TRACTOMULA TM-11 VINUS 05422095 MACK SNW-118 CXU613 1M1AW09Y9DM029703 MP8-994230-A3-H 2013 BLANCO PUBLICO \$ 207.300.000 0 207.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

TRACTOMULA TM-12 TALLER 05466020 MACK SNZ-054 CXU613 E 1M1AW09Y6EM042295 MP8-1041517-A3-H 2016 BLANCO PUBLICO \$ 276.400.000 0 276.400.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-320 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH WCO-849 T800 3BKDL00X3EF719408 35318792 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-321 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH WCO-850 T800 3BKDL00X5EF719409 35318798 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-322 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH WCO-851 T800 3BKDL00X1EF719410 35318783 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-323 IRRA 04426001 KENWORTH WCO-852 T800 3BKDL00X3EF719411 35318795 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-324 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH WCO-853 T800 3BKDL00X5EF719412 35318794 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-325 IRRA 04426001 KENWORTH WCO-854 T800 3BKDL00X7EF719413 35318797 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-326 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH WCO-855 T800 3BKDL00X9EF719414 35318793 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-327 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH WCO-856 T800 3BKDL00X0EF719415 35318790 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-328 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH WCO-857 T800 3BKDL00X2EF719416 35318794 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-329 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH WCO-858 T800 3BKDL00X4EF719417 35318780 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-330 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH WCO-859 T800 3BKDL00X6EF719418 35318776 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-331 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH WCO-860 T800 3BKDL00X8EF719419 35318775 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-332 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH WCO-861 T800 3BKDL00X4EF719420 35318788 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-333 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH WCO-862 T800 3BKDL00X6EF719421 35318796 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-334 IRRA 04426001 KENWORTH WCO-863 T800 3BKDL00X8EF719422 35318830 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-335 IRRA 04426001 KENWORTH WCO-874 T800 3BKDL00X1EF719407 35318778 2014 BLANCO PUBLICO \$ 256.600.000 3.000.000 259.600.000 BANCOLOMBIA S.A.
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-336 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 05411008 MACK WCP-251 GU813 E 1M2AX18C8EM027009 MP8 360 1047747 2014 BLANCO PUBLICO \$ 219.500.000 3.000.000 222.500.000 BANCOLOMBIA S.A.
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-337 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 05411008 MACK WCP-254 GU813 E 1M2AX18C4EM027010 MP8 360 1047749 2014 BLANCO PUBLICO \$ 219.500.000 3.000.000 222.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-338 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 05411008 MACK WCP-255 GU813 E 1M2AX18C6EM027011 MP8 360 1047750 2014 BLANCO PUBLICO \$ 219.500.000 3.000.000 222.500.000 BANCOLOMBIA S.A.
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-339 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 05411008 MACK WCP-253 GU813 E 1M2AX18C8EM027012 MP8 360 1047766 2014 BLANCO PUBLICO \$ 219.500.000 3.000.000 222.500.000 BANCOLOMBIA S.A.
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-340 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 05411008 MACK WCP-252 GU813 E 1M2AX18CXEM027013 MP8 360 1047783 2014 BLANCO PUBLICO \$ 219.500.000 3.000.000 222.500.000 BANCOLOMBIA S.A.
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-341 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 05411008 MACK WCP-256 GU813 E 1M2AX18C1EM027014 MP8 360 1049262 2014 BLANCO PUBLICO \$ 219.500.000 3.000.000 222.500.000 BANCOLOMBIA S.A.
MICROBUS VL-115 LA GUAJIRA 06421054 NISSAN SNX-278 URVAN JN1MC2E26Z0001373 YD25336904A 2014 BLANCO PUBLICO \$ 54.800.000 0 54.800.000 BANCOLOMBIA S.A.
BUS BU-07 MAGDALENA 2 01603121 CHEVROLET SNX-142 FRR 700P 9GCFRR906FB024907 4HK1262742 2015 BLANCO PUBLICO \$ 146.600.000 0 146.600.000 BANCOLOMBIA S.A.
BUS BU-08 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 01603121 CHEVROLET SNX-141 FRR 700P 9GCFRR908FB024908 4HK1260901 2015 BLANCO PUBLICO \$ 146.600.000 0 146.600.000 BANCOLOMBIA S.A.
BUS BU-09 IRRA 01603121 CHEVROLET SNX-143 FRR 700P 9GCFRR90XFB024909 4HK1262947 2015 BLANCO PUBLICO \$ 146.600.000 0 146.600.000 BANCOLOMBIA S.A.
BUS BU-10 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 01603121 CHEVROLET SNX-140 FRR 700P 9GCFRR906FB024910 4HK1262855 2015 BLANCO PUBLICO \$ 146.600.000 0 146.600.000 BANCOLOMBIA S.A.
CAMION CM-32 IRRA 01604073 CHEVROLET SNV-529 NKR RWD LWB E2 9GDNMR852FB001546 1D5122 2014 BLANCO PUBLICO \$ 61.900.000 0 61.900.000 N/A
CAMION CM-33 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 01604073 CHEVROLET SNV-444 NKR RWD LWB E2 9GDNMR853FB001538 1D5158 2014 BLANCO PUBLICO \$ 61.900.000 0 61.900.000 N/A

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

CAMION CM-43 TALLER 01604074 CHEVROLET SNX-517 ESTACAS-NPR RWD FH E2 9GDNPR757FB036088 4HK1280702 2015 BLANCO GALAXIA PUBLICO \$ 79.400.000 0 79.400.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-48 TALLER 06404011 NISSAN SNY-274 CABSTAR ZN 1050B5Z LJN0KB521FX299301 ZD30D134NE1006282 2015 BLANCO PUBLICO \$ 68.200.000 0 68.200.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-49 TALLER 06404011 NISSAN SNY-275 CABSTAR ZN 1050B5Z LJN0KB52XFX299300 ZD30D134NE1006262 2015 BLANCO PUBLICO \$ 68.200.000 0 68.200.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-34 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 22025001 BISON TRUCKS S21902 DOLLIS VOLCO-2 EJES 9F9CV2131FM090016 N/A 2015 BLANCO PUBLICO \$ 43.300.000 0 43.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-35 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 22025001 BISON TRUCKS S21961 DOLLIS VOLCO-2 EJES 9F9CV2131FM090017 N/A 2015 BLANCO PUBLICO \$ 43.300.000 0 43.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-36 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 22025001 BISON TRUCKS S21962 DOLLIS VOLCO-2 EJES 9F9CV2131FM090018 N/A 2015 BLANCO PUBLICO \$ 43.300.000 0 43.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-37 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 22025001 BISON TRUCKS S21963 DOLLIS VOLCO-2 EJES 9F9CV2131FM090019 N/A 2015 BLANCO PUBLICO \$ 43.300.000 0 43.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-38 LA GUAJIRA 22025001 BISON TRUCKS S21964 DOLLIS VOLCO-2 EJES 9F9CV2131FM090020 N/A 2015 BLANCO PUBLICO \$ 43.300.000 0 43.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-39 LA GUAJIRA 22025001 BISON TRUCKS S21965 DOLLIS VOLCO-2 EJES 9F9CV2131FM090021 N/A 2015 BLANCO PUBLICO \$ 43.300.000 0 43.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-40 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 22025001 BISON TRUCKS S21966 DOLLIS VOLCO-2 EJES 9F9CV2131FM090022 N/A 2015 BLANCO PUBLICO \$ 43.300.000 0 43.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-41 IRRA 22025001 BISON TRUCKS S21967 DOLLIS VOLCO-2 EJES 9F9CV2131FM090023 N/A 2015 BLANCO PUBLICO \$ 43.300.000 0 43.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-42 LA GUAJIRA 22025001 BISON TRUCKS S21968 DOLLIS VOLCO-2 EJES 9F9CV2131FM090024 N/A 2015 BLANCO PUBLICO \$ 43.300.000 0 43.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO 2 EJES DV-43 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 22025001 BISON TRUCKS S21969 DOLLIS VOLCO-2 EJES 9F9CV2131FM090025 N/A 2015 BLANCO PUBLICO \$ 43.300.000 0 43.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-342 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-000 T800 6X4 3BKDL00X7FF720658 35323420 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-343 IRRA 04426001 KENWORTH SNW-001 T800 6X4 3BKDL00X9FF720659 35323421 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-344 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-002 T800 6X4 3BKDL00X5FF720660 35323696 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-345 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-003 T800 6X4 3BKDL00X7FF720661 35323683 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-346 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-004 T800 6X4 3BKDL00X9FF720662 35323684 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-347 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-005 T800 6X4 3BKDL00X0FF720663 35323697 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-348 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-006 T800 6X4 3BKDL00X2FF720664 35323685 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-349 IRRA 04426001 KENWORTH SNW-007 T800 6X4 3BKDL00X4FF720665 35323690 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-350 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-008 T800 6X4 3BKDL00X6FF720666 35323689 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-351 IRRA 04426001 KENWORTH SNW-009 T800 6X4 3BKDL00X8FF720667 35323686 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-352 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-010 T800 6X4 3BKDL00XXFF720668 35323687 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-353 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-011 T800 6X4 3BKDL00X1FF720669 35323693 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-354 IRRA 04426001 KENWORTH SNW-012 T800 6X4 3BKDL00X8FF720670 35323692 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-355 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-013 T800 6X4 3BKDL00XXFF720671 35323691 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-356 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-014 T800 6X4 3BKDL00X1FF720672 35323695 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-357 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-015 T800 6X4 3BKDL00X3FF720673 35323688 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-358 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-016 T800 6X4 3BKDL00X5FF720674 35323694 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-359 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-017 T800 6X4 3BKDL00X7FF720675 35323805 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-360 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-018 T800 6X4 3BKDL00X0FF720676 35323804 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-361 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-019 T800 6X4 3BKDL00X0FF720677 35323811 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-362 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-020 T800 6X4 3BKDL00X2FF720678 35323818 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-363 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-021 T800 6X4 3BKDL00X4FF720679 3532817 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-364 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-022 T800 6X4 3BKDL00X0FF720680 35323802 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-365 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-023 T800 6X4 3BKDL00X2FF720681 35323813 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-366 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-024 T800 6X4 3BKDL00X4FF720682 35323803 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-367 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-025 T800 6X4 3BKDL00X6FF720683 35323810 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-368 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-026 T800 6X4 3BKDL00X8FF720684 35323806 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-369 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-027 T800 6X4 3BKDL00XXFF720685 35323807 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-370 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-028 T800 6X4 3BKDL00X1FF720686 35323808 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-371 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-029 T800 6X4 3BKDL00X3FF720687 3532814 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-372 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-030 T800 6X4 3BKDL00X5FF720688 35323812 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-373 IRRA 04426001 KENWORTH SNW-031 T800 6X4 3BKDL00X7FF720689 35323815 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-374 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 04426001 KENWORTH SNW-032 T800 6X4 3BKDL00X3FF720690 35323816 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-375 IRRA 04426001 KENWORTH SNW-033 T800 6X4 3BKDL00X5FF720691 35323819 2015 BLANCO PUBLICO \$ 278.900.000 3.000.000 281.900.000 BANCOLOMBIA S.A.

BUS BU-11 MAGDALENA 2 01603121 CHEVROLET SNY-110 FRR 9GCFRR90XGB000210 4HK1-290930 2016 BLANCO - VERDE PUBLICO \$ 154.300.000 0 154.300.000 N/A

BUS BU-12 MAGDALENA 2 01603121 CHEVROLET SNY-111 FRR 9GCFRR90XGB000238 4HK1-291790 2016 BLANCO - VERDE PUBLICO \$ 154.300.000 0 154.300.000 N/A

BUS BU-14 MAGDALENA 2 01603121 CHEVROLET SNY-112 FRR 9GCFRR902GB000248 4HK1-292889 2016 BLANCO - VERDE PUBLICO \$ 154.300.000 0 154.300.000 N/A

BUS BU-15 VINUS 01603121 CHEVROLET SNY-113 FRR 9GCFRR902GB000251 4HK1-292939 2016 BLANCO - VERDE PUBLICO \$ 154.300.000 0 154.300.000 N/A

BUS BU-16 MAGDALENA 2 01603121 CHEVROLET SNY-114 FRR 9GCFRR908GB000254 4HK1-293460 2016 BLANCO - VERDE PUBLICO \$ 154.300.000 0 154.300.000 N/A

BUS BU-17 TALLER 01603121 CHEVROLET SNY-115 FRR 9GCFRR905GB000244 4HK1-292818 2016 BLANCO - VERDE PUBLICO \$ 154.300.000 0 154.300.000 N/A

CAMA BAJA CB-15 TALLER 20525003 HIDROAMERICA S50625 HACB60 9F9CHJ3RMGP185007 N/A 2016 BLANCO PUBLICO \$ 75.100.000 0 75.100.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-45 MAGDALENA 2 01604083 CHEVROLET SNX-977 ESTACAS-NPR 9GDNPR758GB001545 4HK1-327342 2016 BLANCO GALAXIA PUBLICO \$ 101.200.000 0 101.200.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-46 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 01604083 CHEVROLET SNX-978 ESTACAS-NPR 9GDNPR751GB001693 4HK1-330490 2016 BLANCO GALAXIA PUBLICO \$ 101.200.000 0 101.200.000 N/A

CAMION CM-50 VINUS 01611118 CHEVROLET SNY-261 CHASIS-NKR 700P REWARD LWB 9GDNMR851GB016590 1Y9722 2016 BLANCO GALAXIA PUBLICO \$ 61.700.000 12.001.600 73.701.600 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-51 VINUS 01611118 CHEVROLET SNY-262 CHASIS-NKR 700P REWARD LWB 9GDNMR857GB016562 1Y9669 2016 BLANCO GALAXIA PUBLICO \$ 61.700.000 12.001.600 73.701.600 BANCOLOMBIA S.A.

TRAILER TT-04 VINUS 20525003 HIDROAMERICA S51290 HA P 45-3 9F9EYD3RMGP185008 N/A 2016 BLANCO PUBLICO \$ 75.100.000 0 75.100.000 N/A

VOLQUETA SENCILLA VO-20 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626093 INTERNATIONAL SNY-268 4300 DURASTAR 3HAMMAAR0FL692647 470HM2U1616301 2015 BLANCO PUBLICO \$ 168.300.000 3.000.000 171.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA SENCILLA VO-21 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626093 INTERNATIONAL SNY-269 4300 DURASTAR 3HAMMAAR1FL688011 470HM2U1614368 2015 BLANCO PUBLICO \$ 168.300.000 3.000.000 171.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

MICROBUS BU-18 VINUS 08003007 RENAULT INS422 NUEVO MASTER 93YMAF4CEHJ286175 M9TC678C024187 2017 BLANCO GLACIAL PARTICULAR \$ 101.300.000 0 101.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

MICROBUS BU-19 LA GUAJIRA 08003007 RENAULT JHO994 NUEVO MASTER 93YMAF4CEHJ320537 M9TC678C024648 2017 BLANCO GLACIAL PARTICULAR \$ 101.300.000 0 101.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

BUS BU-21 VINUS 03703016 HINO JHP194 FC9JBUS 9F3FC9JLTHXX11445 J05ETY12353 2017 BLANCO PARTICULAR \$ 180.300.000 0 180.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

BUS BU-22 P2 CONDOR 03703016 HINO JHP498 FC9JBUS 9F3FC9JLTHXX11422 J05ETY12318 2017 BLANCO PARTICULAR \$ 180.300.000 0 180.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

BUS BU-20 P2 CONDOR 03703016 HINO JHP190 FC9JBUS 9F3FC9JLTHXX11439 J05ETY12347 2017 BLANCO PARTICULAR \$ 180.300.000 0 180.300.000 BANCOLOMBIA S.A.

MICROBUS BU-23 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 08003009 RENAULT JHP720 NUEVO MASTER MINIBUS 93YMAF4CEHJ371396 M9TC678C025180 2017 BLANCO GLACIAL PARTICULAR \$ 99.700.000 0 99.700.000 ITAU CORPBANCA COLOMBIA

CAMION CM-52 VINUS 06404012 NISSAN SNZ853 CABSTAR LJN0KB529HX200095 ZD30D134NG1001002 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 ITAU CORPBANCA COLOMBIA

CAMION CM-53 MAGDALENA 2 06404012 NISSAN SNZ852 CABSTAR LJN0KB522HX200018 ZD30D134NF1004087 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 ITAU CORPBANCA COLOMBIA

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS** **ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

CAMION CM-54 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 06404012 NISSAN SNZ687 CABSTAR LJN0KB525HX200031 ZD30D134NF1004123 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-55 IRRA 06404012 NISSAN SNZ683 CABSTAR LJN0KB521HX200026 ZD30D134NF1004177 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-56 MAGDALENA 2 06404012 NISSAN SNZ684 CABSTAR LJN0KB528HX200038 ZD30D134NF1004095 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-57 LA GUAJIRA 06404012 NISSAN SNZ685 CABSTAR LJN0KB527HX200029 ZD30D134NF1004183 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-59 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 34704001 SINOTRUCK SNZ979 ZZ1107G451CD1 571637 89829975 2017 BLANCO PUBLICO \$ 81.400.000 13.000.000 94.400.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-58 IRRA 34704001 SINOTRUCK SNZ978 ZZ1107G451CD1 571631 89827595 2017 BLANCO PUBLICO \$ 81.400.000 13.000.000 94.400.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-60 TALLER 34704001 SINOTRUCK SNZ980 ZZ1107G451CD1 571625 89827594 2017 BLANCO PUBLICO \$ 81.400.000 13.000.000 94.400.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-61 TALLER 34704001 SINOTRUCK SNZ982 ZZ1107G451CD1 571654 89829983 2017 BLANCO PUBLICO \$ 81.400.000 13.000.000 94.400.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-62 MAGDALENA 2 34704001 SINOTRUCK SNZ984 ZZ1107G451CD1 571643 89829984 2017 BLANCO PUBLICO \$ 81.400.000 13.000.000 94.400.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-85 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03604084 INTERNATIONAL SNO406 7600 3HTWYAHTX8N649561 35200509 2008 BLANCO PUBLICO \$ 109.700.000 24.940.276 134.640.276 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-84 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03604084 INTERNATIONAL SNO409 7600 3HTWYAHT68N649525 35200579 2008 BLANCO PUBLICO \$ 109.700.000 24.940.276 134.640.276 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-86 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03604084 INTERNATIONAL SNO388 7600 3HTWYAHT68N649562 35200506 2008 BLANCO PUBLICO \$ 109.700.000 24.940.276 134.640.276 N/A

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-87 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03604084 INTERNATIONAL SNO389 7600 3HTWYAHT68N649563 35200502 2008 BLANCO PUBLICO \$ 109.700.000 24.940.276 134.640.276 N/A

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-44 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55201 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185001 041-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-45 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55202 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185002 042-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-46 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55203 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185006 046-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-47 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55204 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185005 045-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-48 IRRA 20525007 HIDROAMERICA S55205 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185004 044-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-49 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55206 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185003 043-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-50 IRRA 20525007 HIDROAMERICA S55207 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185007 047-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-51 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55208 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185008 048-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-52 IRRA 20525007 HIDROAMERICA S55209 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185009 049-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-53 IRRA 20525007 HIDROAMERICA S55210 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185011 051-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-54 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55211 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185010 050-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

2021

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-55 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55212 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185012 052-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-56 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55213 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185013 053-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-57 MAGDALENA 2 20525007 HIDROAMERICA S55214 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185014 054-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-58 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55215 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185015 055-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-59 LA GUAJIRA 20525007 HIDROAMERICA S55216 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185016 056-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-60 MAGDALENA 2 20525007 HIDROAMERICA S55217 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185017 057-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-61 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55218 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185018 058-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-62 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55219 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185019 059-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-63 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55220 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185020 060-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-64 LA GUAJIRA 20525007 HIDROAMERICA S55221 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185021 061-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-65 LA GUAJIRA 20525007 HIDROAMERICA S55222 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185022 062-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-66 LA GUAJIRA 20525007 HIDROAMERICA S55223 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185023 063-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-67 LA GUAJIRA 20525007 HIDROAMERICA S55224 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185024 064-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-68 IRRA 20525007 HIDROAMERICA S55225 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185025 065-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-69 MAGDALENA 2 20525007 HIDROAMERICA S55226 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185026 066-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-70 P2 CONDOR 20525007 HIDROAMERICA S55227 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185027 067-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-71 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55228 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185028 068-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-72 LA GUAJIRA 20525007 HIDROAMERICA S55229 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185029 069-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 REMOLQUE - DOLLYS VOLCO DV-73 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525007 HIDROAMERICA S55230 HA VRT 9-2 9F9HGB2TMHP185030 070-2017 2017 BLANCO PUBLICO \$ 48.100.000 0 48.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
 CAMION CM-63 IRRA 06404012 NISSAN EQX169 CABSTAR LJN0KB525HX200143 ZD30D134NG1001882 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 8.600.000 95.400.000 BANCO DE OCCIDENTE S.A.
 CAMION CM-64 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 06404012 NISSAN EQX168 CABSTAR LJN0KB529HX200145 ZD30D134NG1001953 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 8.600.000 95.400.000 BANCO DE OCCIDENTE S.A.
 CAMION CM-65 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 06404012 NISSAN EQX170 CABSTAR LJN0KB52XHX200140 ZD30D134NG1001879 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 8.600.000 95.400.000 BANCO DE OCCIDENTE S.A.

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

2021

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

BUS BU-27 LA GUAJIRA 03703016 HINO INP-052 FC9JBUS 9F3FC9JLTGXX10684 J05ETY11328 2016 BLANCO PUBLICO \$ 168.000.000 0 168.000.000 BANCOLOMBIA S.A.

BUS BU-26 IRRRA 03703016 HINO INP-050 FC9JBUS 9F3FC9JLTGXX10685 J05ETY11327 2016 BLANCO PUBLICO \$ 168.000.000 0 168.000.000 BANCOLOMBIA S.A.

BUS BU-25 MAGDALENA 2 03703016 HINO INP-049 FC9JBUS 9F3FC9JLTGXX10686 J05ETY11329 2016 BLANCO PUBLICO \$ 168.000.000 0 168.000.000 BANCOLOMBIA S.A.

BUS BU-24 MAGDALENA 2 03703016 HINO INP-042 FC9JBUS 9F3FC9JLTGXX10687 J05ETY11330 2016 BLANCO PUBLICO \$ 168.000.000 0 168.000.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMA BAJA CB-18 LA GUAJIRA 05466016 BISON TRUCKS S49034 CAMABAJA 4 EJES 9F9CC335FM090144 N/A 2015 BLANCO PUBLICO \$ 234.600.000 0 234.600.000 BANCOLOMBIA S.A.

TRACTOMULA TM-13 LA GUAJIRA 05422095 MACK SNY-318 CXU613 1M1AW09Y6FM052892 MP81088685A3H 2015 BLANCO PUBLICO \$ 234.600.000 0 234.600.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-66 MAGDALENA 2 06404012 NISSAN WPT-214 CABSTAR LJN0KB521HX200219 ZD30D134NG1001722 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-67 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 06404012 NISSAN WPT-215 CABSTAR LJN0KB521HX200222 ZD30D134NG1001978 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-68 MAGDALENA 2 06404012 NISSAN WPT-216 CABSTAR LJN0KB522HX200231 ZD30D134NG1002003 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-69 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 06404012 NISSAN WPT-220 CABSTAR LJN0KB524HX200232 ZD30D134NG1001790 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-70 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 06404012 NISSAN WPT-221 CABSTAR LJN0KB525HX200207 ZD30D134NG1002348 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-71 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 06404012 NISSAN WPT-222 CABSTAR LJN0KB528HX200220 ZD30D134NG1001720 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-72 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 06404012 NISSAN WPT-224 CABSTAR LJN0KB529HX200226 ZD30D134NG1001794 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-73 LA GUAJIRA 06404012 NISSAN WPT-251 CABSTAR LJN0KB529HX200209 ZD30D134NG1002369 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-74 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 06404012 NISSAN WPT-256 CABSTAR LJN0KB521HX200124 ZD30D134NG1000981 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-75 MAGDALENA 2 06404012 NISSAN WPT-262 CABSTAR LJN0KB529HX200260 ZD30D134NG1001889 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

CAMION CM-76 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 06404012 NISSAN WPT-362 CABSTAR LJN0KB52XHX200297 ZD30D134NG1002373 2017 BLANCO PUBLICO \$ 86.800.000 0 86.800.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-376 MAGDALENA 2 39926002 DAF EXU579 FAT CF85 XLRAT85MCJG185783 A311816 2018 AMARILLO PÚBLICO \$ 327.100.000 0 327.100.000 BANCO DE BOGOTA

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-377 MAGDALENA 2 39926002 DAF EXU580 FAT CF85 XLRAT85MCJG188814 A314429 2018 AMARILLO PÚBLICO \$ 327.100.000 0 327.100.000 BANCO DE BOGOTA

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-378 MAGDALENA 2 39926002 DAF EXU581 FAT CF85 XLRAT85MCJG185789 A311822 2018 AMARILLO PÚBLICO \$ 327.100.000 0 327.100.000 BANCO DE BOGOTA

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-379 MAGDALENA 2 39926002 DAF EXU582 FAT CF85 XLRAT85MCJG188907 A314512 2018 AMARILLO PÚBLICO \$ 327.100.000 0 327.100.000 BANCO DE BOGOTA

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-380 MAGDALENA 2 39926002 DAF EXU583 FAT CF85 XLRAT85MCJG188931 A314534 2018 AMARILLO PÚBLICO \$ 327.100.000 0 327.100.000 BANCO DE BOGOTA

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-381 MAGDALENA 2 39926002 DAF EXU584 FAT CF85 XLRAT85MCJG184757 A310920 2018 AMARILLO PÚBLICO \$ 327.100.000 0 327.100.000 BANCO DE BOGOTA

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-382 MAGDALENA 2 39926002 DAF EXU585 FAT CF85 XLRAT85MCJG189126 A314709 2018 AMARILLO PÚBLICO \$ 327.100.000 0 327.100.000 BANCO DE BOGOTA

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-383 MAGDALENA 2 39926002 DAF EXU586 FAT CF85 XLRAT85MCJG189055 A314642 2018 AMARILLO PÚBLICO \$ 327.100.000 0 327.100.000 BANCO DE BOGOTA

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-384 MAGDALENA 2 39926002 DAF EXU587 FAT CF85 XLRAT85MCJG188594 A314248 2018 AMARILLO PÚBLICO \$ 327.100.000 0 327.100.000 BANCO DE BOGOTA

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-385 MAGDALENA 2 39926002 DAF EXU588 FAT CF85 XLRAT85MCJG188694 A314334 2018 AMARILLO PÚBLICO \$ 327.100.000 0 327.100.000 BANCO DE BOGOTA

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-386 LA GUAJIRA 03665024 INTERNATIONAL ESP468 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT9KN434700 35350126 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-387 LA GUAJIRA 03665024 INTERNATIONAL ESP469 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3KN434708 35350125 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-388 LA GUAJIRA 03665024 INTERNATIONAL ESP470 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2KN434716 35350021 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-389 LA GUAJIRA 03665024 INTERNATIONAL ESP471 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4KN434717 35350024 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-390 LA GUAJIRA 03665024 INTERNATIONAL ESP472 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6KN434718 35350023 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-391 LA GUAJIRA 03665024 INTERNATIONAL ESP473 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8KN434719 35350124 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-392 LA GUAJIRA 03665024 INTERNATIONAL ESP474 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4KN434720 35350025 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-393 LA GUAJIRA 03665024 INTERNATIONAL ESP477 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3KN047320 35350351 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-394 LA GUAJIRA 03665024 INTERNATIONAL ESP478 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2KN047518 35350155 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-395 LA GUAJIRA 03665024 INTERNATIONAL ESP479 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7KN047577 35350154 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-396 LA GUAJIRA 03665024 INTERNATIONAL ESP480 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT4KN047617 35350352 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-397 LA GUAJIRA 03665024 INTERNATIONAL ESP482 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT7KN158422 35350331 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-398 LA GUAJIRA 03665024 INTERNATIONAL ESP483 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT3KN158451 35350415 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-399 MAGDALENA 2 03665024 INTERNATIONAL ESP475 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT2KN047244 35350330 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-400 MAGDALENA 2 03665024 INTERNATIONAL ESP476 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHTXKN047251 35350272 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-401 MAGDALENA 2 03665024 INTERNATIONAL ESP481 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT6KN158394 35350332 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-402 MAGDALENA 2 03665024 INTERNATIONAL ESP484 WORKSTAR 7600 SBA 6X4 3HTWYAHT8KN158509 35350969 2019 BLANCO PÚBLICO \$ 362.500.000 0 362.500.000 BANCOLOMBIA S.A.

MICROBUS BU-28 MAGDALENA 2 08003007 RENAULT EPS246 NUEVO MASTER 93YMAF4CEJJ161112 M9TC678C029538 2019 BLANCO PARTICULAR \$ 125.000.000 \$ 16.493.600 141.493.600 BANCO DE BOGOTA

CAMION CM-77 TALLER 01604096 CHEVROLET EPT-352 ESTACAS - NHR 9GDNLR776KB006572 3N0688 2019 BLANCO PARTICULAR \$ 78.100.000 \$ 10.200.000 88.300.000 BBVA COLOMBIA S.A.

CAMION CM-78 LA GUAJIRA 01604096 CHEVROLET EPT-356 ESTACAS - NHR 9GDNLR779KB003701 3B4806 2019 BLANCO PARTICULAR \$ 78.100.000 \$ 10.200.000 88.300.000 BBVA COLOMBIA S.A.

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-403 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP729 FAT CF85 XLRAT85MCJG144783 A277274 2018 AMARILLO PÚBLICO \$ 327.100.000 \$ 0 327.100.000 BANCO DE BOGOTA

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-404 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP730 FAT CF85 XLRAT85MCJG144874 A277348 2018 AMARILLO PUBLICO \$ 327.100.000 \$ 0 327.100.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-405 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP716 FAT CF85 XLRAT85MCKG201756 A325517 2019 BLANCO PUBLICO 363.400.000 \$ 0 363.400.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-406 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP728 FAT CF85 XLRAT85MCKG201791 A325548 2019 BLANCO PUBLICO 363.400.000 \$ 0 363.400.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-407 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP718 FAT CF85 XLRAT85MCKG201826 A325581 2019 BLANCO PUBLICO 363.400.000 \$ 0 363.400.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-408 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP721 FAT CF85 XLRAT85MCKG201848 A325601 2019 BLANCO PUBLICO 363.400.000 \$ 0 363.400.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-409 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP719 FAT CF85 XLRAT85MCKG201868 A325621 2019 BLANCO PUBLICO 363.400.000 \$ 0 363.400.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-410 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP717 FAT CF85 XLRAT85MCKG201890 A325641 2019 BLANCO PUBLICO 363.400.000 \$ 0 363.400.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-411 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP720 FAT CF85 XLRAT85MCKG202223 A325931 2019 BLANCO PUBLICO 363.400.000 \$ 0 363.400.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-412 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP726 FAT CF85 XLRAT85MCKG202539 A326225 2019 BLANCO PUBLICO 363.400.000 \$ 0 363.400.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-413 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP727 FAT CF85 XLRAT85MCKG202562 A326247 2019 BLANCO PUBLICO 363.400.000 \$ 0 363.400.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-414 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP723 FAT CF85 XLRAT85MCKG202574 A326259 2019 BLANCO PUBLICO 363.400.000 \$ 0 363.400.000 BANCO DE BOGOTA

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-415 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP724 FAT CF85 XLRAT85MCKG202813 A326474 2019 BLANCO PUBLICO 363.400.000 \$ 0 363.400.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-416 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP725 FAT CF85 XLRAT85MCKG202840 A326501 2019 BLANCO PUBLICO 363.400.000 \$ 0 363.400.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA DOBLE TROQUE VD-417 MAGDALENA 2 39926002 DAF ESP722 FAT CF85 XLRAT85MCKG202949 A326604 2019 BLANCO PUBLICO 363.400.000 \$ 0 363.400.000 BANCO DE BOGOTA
CAMION CM-79 MAGDALENA 2 03704043 HINO ESP-640 XZU710L-QKFMP3 9F3MCP3H5K3103692 N04CUV30553 2019 BLANCO PUBLICO \$ 110.000.000 9.800.000 119.800.000 BBVA COLOMBIA S.A.
CAMION CM-80 MAGDALENA 2 03704043 HINO ESP-641 XZU710L-QKFMP3 9F3MCP3H5K3103675 N04CUV30426 2019 BLANCO PUBLICO \$ 110.000.000 9.800.000 119.800.000 BBVA COLOMBIA S.A.
CAMION CM-81 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 01611165 CHEVROLET EPU-180 NHR 9GDNLR77XKB006574 3N0614 2019 BLANCO PARTICULAR \$ 77.500.000 10.200.000 87.700.000 BANCO DE BOGOTA
CAMION CM-82 LA GUAJIRA 01611165 CHEVROLET EPU-181 NHR 9GDNLR774KB006795 3N6057 2019 BLANCO PARTICULAR \$ 77.500.000 10.200.000 87.700.000 BANCO DE BOGOTA
BUS BU-29 MAGDALENA 2 01603139 CHEVROLET EPU-322 FRR 9GCFRR901KB006437 " 4HK1-706578" 2019 BLANCO PARTICULAR \$ 185.600.000 16.600.000 202.200.000 BANCOLOMBIA S.A.
BUS BU-30 VINUS 01603139 CHEVROLET EPU-332 FRR 9GCFRR90XKB006436 4HK1-706561 2019 BLANCO PARTICULAR \$ 185.600.000 16.600.000 202.200.000 BANCOLOMBIA S.A.
BUS BU-31 VINUS 01603139 CHEVROLET EPU-336 FRR 9GCFRR906KB006434 4HK1-706413 2019 BLANCO PARTICULAR \$ 185.600.000 16.600.000 202.200.000 BANCOLOMBIA S.A.

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS **ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES**

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

BUS BU-32 IRRA 01603139 CHEVROLET EPU-346 FRR 9GCFRR900KB007286 "4HK1-706842" 2019 BLANCO PARTICULAR \$ 185.600.000 16.600.000 202.200.000 BANCOLOMBIA S.A.
CAMA BAJA CB-19 TALLER 20525003 HIDROAMERICA S59405 HA CB 60-3 9F9CHJ3RMKP185006 0132019 2018 BLANCO PUBLICO \$ 99.700.000 0 99.700.000 BBVA COLOMBIA S.A.
CAMION CM-83 MAGDALENA 2 01604100 CHEVROLET FSW510 NHR 9GDNLR773KB006576 3N6082 2019 BLANCO PARTICULAR \$ 81.500.000 10.200.000 91.700.000 ITAU CORPBANCA COLOMBIA
CAMA BAJA CB-20 TALLER 20525003 HIDROAMERICA S59454 HA CB 60-3 9F9CHJ6RMKP185008 0152019 2019 BLANCO PUBLICO \$ 106.100.000 0 106.100.000 ITAU CORPBANCA COLOMBIA
CAMA BAJA CB-21 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525003 HIDROAMERICA S59455 HA CB 60-3 9F9CHJ3RMKP185007 0142019 2018 BLANCO PUBLICO \$ 99.700.000 0 99.700.000 ITAU CORPBANCA COLOMBIA
CAMA BAJA CB-22 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 20525004 HIDROAMERICA S59807 HA PTRT-2 9F9PRB2SMKP185003 037-2019 2019 BLANCO PUBLICO \$ 149.800.000 0 149.800.000 N/A
CAMA BAJA CB-16 IRRA 20525003 HIDROAMERICA S51912 HACB60 9F9CHJ3RMHP185001 9F9CHJ3RMHP185001 2016 BLANCO PUBLICO \$ 75.100.000 0 75.100.000 BANCOLOMBIA S.A.
CAMA BAJA CB-17 MAGDALENA 2 20525004 HIDROAMERICA S54111 HA PTRT-2 9F9PRB2SMHP185002 9F9PRB2SMHP185002 2017 BLANCO PUBLICO \$ 126.500.000 0 126.500.000 N/A
CAMA BAJA CB-23 LA GUAJIRA 20580003 HIDROAMERICA S60960 HA PTRT-2 9F9PRB2SMKP185004 9F9PRB2SMKP185004 2019 BLANCO PUBLICO \$ 149.800.000 0 149.800.000 N/A
VOLQUETA VO-15 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR 03626005 INTERNATIONAL TNC048 4700 RH571515 408GM2U0857232 1994 ROJO PUBLICO \$ 44.400.000 0 44.400.000 N/A
CAMA BAJA CB-24 OBRA ANTIOQUIA BOLIVAR N/A SERVITHOMAS S61358 RBTP-B2 9F9KRP220ST175004 N/A 2019 BLANCO PUBLICO \$ 46.596.500 0 46.596.500 N/A
CAMA BAJA CB-25 IRRA N/A SERVITHOMAS S61359 RBTP-B2 9F9KRP220ST175003 N/A 2019 BLANCO PUBLICO \$ 46.596.500 0 46.596.500 N/A
VOLQUETA VD-418 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ004 FAT CF85 XLRAT85MCMG302950 A413720 2021 BLANCO PUBLICO \$ 490.000.000 0 490.000.000 ITAU CORPBANCA COLOMBIA
VOLQUETA VD-419 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ005 FAT CF85 XLRAT85MCMG303173 A413910 2021 BLANCO PUBLICO \$ 490.000.000 0 490.000.000 ITAU CORPBANCA COLOMBIA
VOLQUETA VD-420 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ003 FAT CF85 XLRAT85MCMG303204 A413936 2021 BLANCO PUBLICO \$ 490.000.000 0 490.000.000 ITAU CORPBANCA COLOMBIA
VOLQUETA VD-421 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ009 FAT CF85 XLRAT85MCMG305099 A415565 2021 BLANCO PUBLICO \$ 490.000.000 0 490.000.000 ITAU CORPBANCA COLOMBIA
VOLQUETA VD-422 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ072 FAT CF85 XLRAT85MCMG304589 A415116 2021 BLANCO PUBLICO \$ 490.000.000 0 490.000.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA VD-423 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ079 FAT CF85 XLRAT85MCMG304625 A415150 2021 BLANCO PUBLICO \$ 490.000.000 0 490.000.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA VD-424 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ078 FAT CF85 XLRAT85MCMG305085 A415553 2021 BLANCO PUBLICO \$ 490.000.000 0 490.000.000 BANCO DE BOGOTA
VOLQUETA VD-425 MAGDALENA 2 39965002 DAF GTY471 FAT CF85 XLRAT85MCLG292210 A404272 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A
VOLQUETA VD-426 MAGDALENA 2 39965002 DAF GTY472 FAT CF85 XLRAT85MCLG292306 A404344 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A
VOLQUETA VD-427 MAGDALENA 2 39965002 DAF GTY464 FAT CF85 XLRAT85MCLG292323 A404358 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A
VOLQUETA VD-428 MAGDALENA 2 39965002 DAF GTY473 FAT CF85 XLRAT85MCLG292332 A404367 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A
VOLQUETA VD-429 MAGDALENA 2 39965002 DAF GTY463 FAT CF85 XLRAT85MCLG292350 A404382 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde	22/07/2021	Hasta	22/07/2022

CLAUSULAS LIBRES

VOLQUETA VD-430 MAGDALENA 2 39965002 DAF GTY465 FAT CF85 XLRAT85MCLG292376 A404408 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-431 MAGDALENA 2 39965002 DAF GTY469 FAT CF85 XLRAT85MCLG292400 A404431 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-432 MAGDALENA 2 39965002 DAF GTY467 FAT CF85 XLRAT85MCLG292409 A404440 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-433 MAGDALENA 2 39965002 DAF GTY468 FAT CF85 XLRAT85MCLG292418 A404449 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-434 MAGDALENA 2 39965002 DAF GTY466 FAT CF85 XLRAT85MCMG302531 A413333 2021 BLANCO PUBLICO \$ 490.000.000 0 490.000.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-435 MAGDALENA 2 39965002 DAF GTY470 FAT CF85 XLRAT85MCMG302797 A413580 2021 BLANCO PUBLICO \$ 490.000.000 0 490.000.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-436 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ124 FAT CF85 XLRAT85MCLG288996 A401672 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-437 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ119 FAT CF85 XLRAT85MCLG291308 A403528 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-438 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ120 FAT CF85 XLRAT85MCLG292151 A404217 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-439 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ122 FAT CF85 XLRAT85MCLG292159 A404223 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-440 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ113 FAT CF85 XLRAT85MCLG292169 A404232 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-441 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ118 FAT CF85 XLRAT85MCLG292193 A404256 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-442 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ114 FAT CF85 XLRAT85MCLG292271 A404311 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-443 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ121 FAT CF85 XLRAT85MCLG292281 A404319 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-444 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ115 FAT CF85 XLRAT85MCLG292340 A404374 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-445 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ123 FAT CF85 XLRAT85MCLG292358 A404390 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-446 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ117 FAT CF85 XLRAT85MCLG292366 A404398 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

VOLQUETA VD-447 MAGDALENA 2 39965002 DAF GDZ116 FAT CF85 XLRAT85MCLG292384 A404416 2020 BLANCO PUBLICO \$ 403.800.000 0 403.800.000 BANCO DAVIVIENDA S.A

CLÁUSULA LIBRE QUE HACE PARTE INTEGRAL DE LA PÓLIZA

Se deja constancia que la póliza cuenta con las siguientes clausulas y condiciones especiales:

1- Esta póliza en la RCE ampara los Gastos de defensa en procesos contravencionales de tránsito y contenciosos administrativos hasta la suma

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

MAQUINARIA Y EQUIPO BS ANEXO DE CONDICIONES PARA LOS AMPAROS Y CLAUSULAS ADICIONALES

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde		Hasta	
22/07/2021		22/07/2022	

CLAUSULAS LIBRES

de \$10.000.000 por evento y \$50.000.000 por vigencia

2- Se deja constancia que la vigencia de la póliza es de 22 de julio de 2021 al 22 de julio de 2022

3- En la cobertura de RCE se amparan la Pérdida o daño a propiedades de terceros o lesiones a terceras personas.

4- Se deja constancia que para maquinaria y vehículos en Leasing se acepta el deducible exigido por el leasing en cada caso en particular.

5- La tasa aplicada es 3,70% para maquinaria

6- Clausula de garantía de Transporte queda asi:

Transporte Nacional: en horario el horario comprendido entre las 5.00 A.M. y las 9.00 P.M., en cama-baja u otro medio adecuado para tal fin realizado por una empresa transportadora legalmente constituida o en vehículos propios del asegurado o de contratistas. La presente garantía no aplica para las movilizaciones nocturnas que se realicen dentro de los predios, frentes de trabajo o tramos de un proyecto en ejecución.

7- Se aclara que el deducible de Vehículos Pesados queda asi_

Huelga, Motín, Asonada, Conmoción Civil o Popular:

15% del valor de la pérdida, mínimo USD\$2.500.

Sabotaje y AMIT (Terrorismo)

Para pérdidas inferiores a USD\$300.000

15% del valor de la pérdida, mínimo \$15.000.000

Para pérdidas superiores a USD\$300.001

15% del valor de la pérdida, mínimo \$15.000.000

Temblor, Terremoto o Erupción Volcánica

5% del valor de la pérdida, mínimo \$15.000.000

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.

Tomador

BBVA SEGUROS S.A.

Emisión Original

Lugar y Fecha de Expedición	MEDELLIN 16/08/2021	Sucursal	MEDELLIN
Poliza No.	028381000435	Certificado No.	1
Tomador	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Asegurado	CONSTRUCCIONES EL CONDOR S.A	No. Identificación	890.922.447-4
Vigencia Desde 22/07/2021		Hasta 22/07/2022	

CLAUSULAS LIBRES

8- Deducibles para Todo Riesgo Maquinaria y Equipo

Huelga, Motín, Asonada, Conmoción Civil o Popular:

15% del valor de la pérdida, mínimo USD\$2.500.

Sabotaje y AMIT (Terrorismo)

Para pérdidas inferiores a USD\$300.000

15% del valor de la pérdida, mínimo USD\$3.000

Para pérdidas superiores a USD\$300.001

15% del valor de la pérdida, mínimo USD\$5.000

Temblor, Terremoto o Erupción Volcánica

5% del valor de la pérdida, mínimo USD\$2.500

Equipos Bajo Tierra (*)

15% del valor de la pérdida, mínimo USD\$15.000

Operaciones en Tándem e Izaje.

15% del valor de la pérdida, mínimo USD\$2.000

Otros eventos amparados, incluyendo Rotura de Maquinaria:

Para pérdidas inferiores a USD\$300.000

10% del valor de la pérdida, mínimo USD\$3.000

Para pérdidas superiores a USD\$300.001

10% del valor de la pérdida, mínimo USD\$5.000

Para Equipos Menores a \$10.000.000:

10% mínimo 1 SMMLV para cualquier pérdida.

Todos los demás términos y condiciones de la póliza y sus anexos no expresamente modificados por el presente texto, permanecen en vigor y expiran en el momento en que termine el contrato principal, salvo que cualquiera de las partes lo cancele con anterioridad, en los términos legales.